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1. Elnöki beszámoló az Alapítvány közhasznúsági jelentéséhez 

Dr. Gruiz Katalin 

A Down Alapítványt 1992-ben 3312 (9. Pk. 68296) számon jegyzeték be a Fővárosi Bíróságon. Közhasz-

nú szervezet, mert szolgáltatásaival közfeladatokat lát el. Az alapítvány adószáma: 18005282-1-42; Cég-

jegyzékszáma: 01-09-937642. 

Az Alapítvány a bejegyzést megelőzően is működött, ilyenformán a tevékenységünk immáron 38 évre 

tekint vissza. A Szalóki utcai Átmeneti Otthon 33 éves, az első Andor utcai lakás lassan 30 éves, a Sarok-

ház pedig 25. A beköltöző huszonévesek mára 50-hez közelítő, idősödő emberek. 

1.1. A Down Alapítvány küldetése – Bevezető 

Ezt a meglehetősen hosszú Alapítványi történelmet külső szemlélő egyre nehezebben tudja követni, de 

mi, akik a korai időktől benne vagyunk, igyekszünk tudatosan alakítani a történéseket és reméljük, hogy 

töretlenül fejlődünk küldetésünk irányába. A küldetés pedig az elejétől változatlan: elősegíteni, hogy 

minden értelmi fogyatékos gyermek a családjában nőjön fel és felnőttként mindenki máshoz hasonló ön-

álló és teljes életet éljen, mindenki mással együtt. Ma már ezt inkluzív életvitelnek nevezzük, ami szá-

munkra azt jelenti, hogy ugyanúgy éljenek, mint bárki más, hogy megválaszthassák lakhelyüket, munká-

jukat, partnerüket, döntéseiket maguk hozzák meg, céljaikat maguk tűzzék ki, és maguk legyenek képesek 

finanszírozni az életüket. Ehhez egyéni igények szerinti támogatás szükséges: ez az alapítvány fő felada-

ta. És az, hogy a támogatás szakmailag a legmagasabb szinten, a modern szociális munka szakmai és eti-

kai szabályai szerint kialakított szolgáltatásként történjék. Olyan szolgáltatást kell nyújtanunk, ami egyén-

re szabott, ami fejlesztő jellegű, ami elvárást támaszt, ami tanulásra, önállósodásra motiválja a ránk bízott 

fogyatékos embereket, ugyanakkor biztonságot jelent.  

A teljes inklúziónak szigorú anyagi, szakmai és társadalmi feltételei vannak; melyek ma nem állnak ren-

delkezésre. A Down-szindrómás és más fogyatékos, vagy a nagy átlagtól eltérő igényű emberek olyan 

szolgáltatást igényelnek, mely testreszabott, ami érthető, könnyen igénybe vehető. És ezt nem csak tőlünk 

kéne megkapniuk. Olyan közszolgáltatásokra, oktatásra, egészségügyi ellátásra, ügyintézésre volna szük-

ségük, amit igénybe tudnak venni, ami hatékony és szerethető. És nem csak nekik, hanem mindannyiunk-

nak ilyen közszolgáltatásokra volna szükségünk. Könnyen érthető, könnyen használható fizikai és társa-

dalmi környezet, segítőkész, szolgálatkész hozzáállás – ezek az inkluzivitás feltételei. Tehát a hosszútávú 

feladatunk: megváltoztatni a világot. 

Ezért a legtöbbet – kétségtelenül – az ügyfeleink, a nálunk élő, dolgozó fogyatékos emberek teszik. Ta-

nulnak, kisebb-nagyobb segítséggel igyekeznek maguk intézni ügyeiket, dolgoznak, pénzt keresnek, ta-

nulnak közlekedni, pénzt kezelni, önbizalmat szerezni. Nehéz ez nekik, hiszen korábban szinte senkinek 

nem volt módja gyerekként a többi gyerekkel együtt élni, köztük szocializálódni, olyan szavakat használ-

ni, amit a többiek, barátságokat kötni, megvédeni magukat, hiszen védett körülmények között éltek, külön 

óvodába, ’speciális’ iskolába, ’speciális’ sportklubba jártak, nem oda, ahova a többiek. Mindig kísérte 

őket valaki, vagy vitte kocsival. Felnőttként mégis sokan vállalkoznak arra, hogy megtanulják használni a 

tömegközlekedést, hogy megpróbálják megállni a helyüket egy teljesen átlagos (nyílt piaci) munkahelyen. 

Ha nehezen is, de többen sikerrel járnak. Mert ők szeretnének úgy élni, mint a szüleik, a testvéreik, és az 

emberek általában. 
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Szolgáltatás-rendszerünk olyan szolgáltatásokat nyújt, melyek nem állnak rendelkezésre a „piacon”, vagy 

nem megfelelő minőségűek. Szolgáltatásainkat az állami alapszolgáltatások hiányosságai miatt kénytele-

nek vagyunk kiterjeszteni az egészségügy, az oktatás-képzés, a szociális és a rekreációs területekre is, 

beleértve a lakhatás és az önálló életvitel támogatását, valamint a foglalkoztatást. Tehát az életvitel min-

den területén szükség van az alapítvány szolgáltatásaira, melyek kiegészülnek ezekbe a szolgáltatásokba 

ágyazott fejlesztő támogatással, tanácsadással, felnőttképzéssel, a foglalkoztatást segítő képzésekkel és a 

fogyatékos emberek állampolgári jogainak gyakorlását támogató munkával.  

Az alapítvány demonstrációs szolgáltatás-rendszere néhány száz ügyfél bevonásával bizonyítja, hogy a 

középsúlyos értelmi fogyatékos gyermek és felnőtt inkluzív életvitele szakszerű támogatással megvalósít-

ható. Az ügyfeleink és a szakemberek készen állnak. A befogadó közeg, az egyetemes szolgáltatások ki-

alakítása még várat magára.  

1.2. Szervezet és működés 

Az Alapítvány szervezeti ábrája (1. ábra) mutatja a szolgáltatásokat és a szervezeti egységeket. Az 1. 

számú mellékletben nagyobb méretben is megtekinthető.  

 

1. ábra: A Down Alapítvány szervezeti felépítése, 2025 

Az alapítvány irányító szerve a Kuratórium, mely meghatározza az irányokat, elfogadja az éves tervet és 

értékeli a tevékenységet. Az operatív Vezetőség az Alapítvány napi működését, szakmai munkáját, gaz-

dálkodását irányítja és meghozza a döntéseket a kuratórium által meghatározott keretek között (1. táblá-

zat). A kuratóriumi elnök része az operatív vezetőségnek is. 

A Down Alapítvány kuratóriuma 2024-ban a fiatalítás jegyében új taggal bővült: Király Gaby Kirchner 

Zsuzsa javaslatára vállalta el a tagságot. Gabi, a Budapesti Kereskedelmi és Iparkamarában a Bevásárló-

utca című projekt menedzsere. 

Alapító: Csató Zsuzsa. A Down Alapítvány Kuratóriumának tagjai: Dr. Gruiz Katalin elnök, Bodó Mik-

lós, Homolayné Verb Margit, Jeszenszkyné Gallai Gabriella, Juhary Mihály, Kirchner Zsuzsanna, Rostás 

Annamária, Szalóki Éva, Weeber Sarolta. A felügyelő bizottság tagjai: Genáhl Lászlóné, Kirtyán Anna-

mária és Wágner Vilmosné. 
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Az operatív vezetőség 

A 24-ben történtek kisebb személyi változások: az 1. táblázatban szereplő vezetők között vannak újak és 

vannak olyanok, akik új szerepkörbe kerültek az év során. 

Szűts Zsófi a Bocskai Napközi vezetője lett, miután a 2024-ben indult intézmény első vezetője felmon-

dott. Őt átmenetileg Benyák Petra helyettesítette, mindaddig, amíg át nem vette tőle a stafétabotot Zsófi. 

Tapasztalatot az elmúlt években a Sarokházban szerzett, ahol Magyari Timi keze alatt dolgozott gyógy-

pedagógusként; így már voltak ismeretei az alapítványról és a napközibe járó ügyfelekről is. A napközi 

élete felpezsdült, köszönhetően annak is, hogy Zsófi mellett bekapcsolódott a munkába Szetlik Ildikó, aki 

az Oroszlán támogatott lakhatásból érkezett. A Napközi szorosan együttműködik a Foglalkoztató Cent-

rummal, melynek vezetője Benyák Petra, akitől, a tervek szerint a foglalkoztató vezetését is hamarosan 

átveszi Zsófi. 

Rádiné, Szegedi Gabi az újonnan induló Támogató Szolgálatok vezetője. Két támogató szolgálat engedé-

lyeztetésével kezdte a munkáját, az egyik, az Újbudai TSZ, ami már működik, a másik a X. kerületi lesz, 

melynek engedélye küszöbön van. Az új szolgáltatás beindítása nagy terhet ró, mind Gabira, mind a többi 

vezetőre, egyrészt, mert nincs korábbi tapasztalatunk, másrészt, mert harmonizációt követel a többi szol-

gáltatással. 

Páni Robi sokadik vezetőként vette kézbe a Sportcentrumot vett át, Husztik Ágoston sajnálatos távozását 

követően. Robi ismert sportvezető a paralimpiai mozgalomban, ő a magyar csörgőlabda sport felvirágoz-

tatója. Egyelőre csak félállásban vezeti a Sportcentrumot, de edzői, szervezői aktivitása és sportos szem-

lélete, gyógypedagógiai tudása máris megnyugtató gyakorlati és szemléletbeli változást eredményezett. 

Rónainé dr. Galkó Erika 2024. második félévétől a jogászunk. Ez nagy változást jelent, mert Erika több 

területen is tanácsadóként működik (munkajog, fogyatékos személyek jogai, és mindenféle jogi vonatko-

zású ügylet: szolgáltatási szerződések, adományozási és ajándékozási szerződések, ingatlanügyek, sza-

bályzatok). 

1. táblázat: A Down Alapítvány operatív vezetősége – 2024 

Vezetőségi tagok Szakértői terület 

Gruiz Katalin Elnök, mindenes 

Szakmai vezetők  

Magyari Tímea Lakhatási szolgáltatások szakmai vezetője 

Szaszák Tibor Minőségirányítási szakmai vezető 

Vámos Magdolna Down Egészségcentrum koordinátora, szakmai vezető 

Intézményvezetők  

Benyák Petra Bocskai Foglalkoztató és Szolgáltató Centrum vezetője 

Szűts Zsófia Bocskai Napközi Szolgáltatások vezetője 

Éliás Eszter Kajár támogatott Lakhatás vezetője 

Érczy Emese Márga támogatott lakhatás vezetője 

Illés Mária Andor lakóotthonok vezetője 

Kaucsicsné Zsóri Katalin Zágrábi Gondozóház intézményvezetője 

Lengyel Beáta Átmeneti- és Napköziotthon vezetője 

Muraközi Eszter Felcsúti úti támogatott lakhatás vezetője  

Nagy Ágnes  Gazdasági vezető 

Pazdernyik Anita Üllői & Somfa támogatott lakhatás vezetője 

Prácser István  A Korai Fejlesztő és Tanácsadó vezetője 
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Varga Tibor Csengery lakóotthon vezetője 

Völgyiné Zdolik Katalin Oroszlán támogatott lakhatás vezetője 

Projektvezetők  

Bege Nóra és Sebestyén Dina Fotóterápiás és Művészeti Műhely 

Kiss Csaba Rehabilitációs foglalkoztatás 

Páni Robert Rehabilitációs és Sportcentrum 

Steinbach Sándorné Down-Dada Szolgálat  

Szabó Alexandra Nyílt munkaerőpiaci foglalkoztatás 

Az alapítványi szolgáltatások, 2024 

Szolgáltatásainkat több szempontból csoportosíthatjuk; így (i) gyermekkori és felnőttkori szolgáltatások; 

(ii) bentlakásos és bejárós szolgáltatások; (iii) életvitelhez; (iv) foglalkoztatáshoz; (v) szabadidős tevé-

kenységekhez; (vi) társasági és társadalmi élethez köthető szolgáltatások. Vannak rendszeres, akár napi 

gyakorisággal igénybe vehető szolgáltatásaink és van egy széles alkalmi kínálat. Szolgáltatásaink egy 

része intézményi szolgáltatás, azaz állandó helyszínen, állandó munkatársak által nyújtott szolgáltatás, 

másik része 'mozgó', ami azt jelenti, hogy egyéni igényeknek megfelelő helyen és módon történik. A ko-

rai szolgáltatáscsomagot tovább bonthatjuk a gyerek megszületése előtti, közvetlen utána és a gyerek 0–6 

éves koráig tartó szakaszokra. 

Szakmai munkánk kiterjed az ügyfeleknek nyújtott szolgáltatásokon túl a szülőkkel folyó munkára és a 

szakemberek képzésére, szemléletformáló tréningjeire. Egyes szemléletformáló és demonstrációs prog-

ramjaink cégeket, más szolgáltatókat, (ön)kormányzati szereplőket céloznak. Fontos célcsoportunk kö-

zépiskolások és az egyetemisták. Figyelem-felhívó programjaink és média szereplésünk pedig a nagykö-

zönséget célozzák, mert még mindig az asztal alá van söpörve a fogyatékos emberek ügye.  

Az alapítvány szakmai tevékenysége 24-ben bővült egy, az elmúlt években nem folytatott, állam által is 

támogatott szociális szolgáltatással: a Támogató Szolgálatok működtetésével. Ez  az alapítványban új 

szolgáltatás bonyolult logisztikát igényel, hiszen a jövőben az ügyfelek által igénybe vett, személyre sza-

bott szolgáltatásokat három különböző szolgáltatás-típushoz és támogatási forráshoz kell rendelnünk: 

(i) támogatott lakhatás; (ii) napközi szolgáltatások; (iii) támogató szolgáltatások. Tehát a három szolgálta-

taástípusnak szorosan együtt kell működniük a tervezés és kivitelezés során és együttesen lefedni az ügy-

fél összes szolgáltatás-igényét. Mindhárom szolgáltatás állami támogatásban részesül, akár párhuzamosan 

is, de nem lehet átfedés a feladatokban és nem lehet több az összes állami finanszírozást élvező szolgálta-

tás, mint amit az ügyfél igénybe vehet a komplex szükségletfelmérése eredménye szerint. A háromfajta 

szolgáltatás merőben eltérő követelmény-rendszerrel és elszámolási móddal rendelkezik, úgyhogy alapo-

san faladták ezzel a leckét nekünk. 

A Down Alapítvány szolgáltatási területei 

 Egészségügyi és terápiás szolgáltatások, tanácsadás; 

 Fejlesztés, oktatás-képzés; 

 Felnőttképzés; 

 Szociális szolgáltatások (ügyintézési és életviteli támogatások); 

 Lakhatási szolgáltatások;  

 Foglalkoztatással és munkavállalással kapcsolatos szolgáltatások; 

 Szabadidő, sport, kreatív tevékenységek szervezése, irányítása; 

 Társas kapcsolatok építése ügyfelek számára 

 Ügyfelek állampolgári jogainak gyakorlása 

 Önkéntesprogramok szervezése 
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A szolgáltatások célcsoportjai 

 Értelmileg akadályozott gyermek;  

 A gyermek családja;  

 Értelmi fogyatékos fiatalok, felnőttek és idősek; 

 Egészségkárosodott, megváltozott munkaképességű személyek;  

 Szakemberek, egyetemisták, önkéntesek; 

 A társadalmi környezet szereplői, hivatalok és piaci szolgáltatók, lakókörnyezet, az utca embere. 

A célcsoportokhoz tartozó tevékenységek, intézmények 

 Gyermekkorban igénybe vehető szolgáltatások: Down Ambulancia, Down-Dada szolgálat, Korai 

Fejlesztő és Tanácsadó Szolgálat, Sorstárs Segítő Szolgálat, szülőképzések és tréningek, örökbe-

fogadást közvetítő szolgálat. 

 Felnőttkori szolgáltatások és intézmények: Egészségcentrum, Rehabilitációs és Sportcentrum, 

szolgáltató centrumok, 2 átmeneti otthon, 4 napközi otthon, 3 lakóotthon, 6 támogatott lakhatás, 

19 foglalkoztató helyszín: kézműves műhelyek és szolgáltatói tevékenyéget végző munkahelyek. 

A 2. táblázat az ügyfelek és a foglalkoztatottak átlagszámait foglalja össze. Az elmúlt években ezek a 

számok csak kismértékben változtak.  

2. táblázat: Down Alapítvány számokban, 2024 

Mutató  2024  

Ügyfeleink száma 700 fő 

ebből gyerek (Korai + Down Ambulancia + Dada) 300 fő 

Felnőttkorú (lakhatás + foglalkoztatás + napközbeni) 400 fő 

ebből lakhatást is igénybe vesz (átmeneti otthon + lakóotthon + támlak) 145 fő 

Összes foglalkoztatott (N + R + FF+SZT) 500 fő 

ebből munkatársaink száma (N+R) 250 fő 

ebből megváltozott munkaképességű munkatárs (R) 120 fő 

Megváltozott munkaképességű foglalkoztatott (R+FF+SZT) 350 fő 

Ebből intézményi ügyfél 240 fő 

Intézmények/szolgáltatások száma  19 

Telephelyek / Ingatlanok száma 20/28 

Gépkocsik száma 9 

N= munkatárs, R= rehabilitációs foglalkoztatott, FF= fejlesztő foglalkoztatott 

A szervezet menedzsmentje 

Az egyre szerteágazóbb szakmai tevékenység egyre összehangoltabb irányító munkát és döntéshozatalt, 

továbbá nyilvántartásokat és kimutatásokat követel. Az intézményvezetőkből és szakmai vezetőkből álló 

Vezetőség és az őket támogató adminisztratív munkatársak igyekeznek mindezt az optimumon működtet-

ni. Ehhez folyamataink pontos nyomon követésére, értékelésére és egyre gyakoribb korrekciókra van 

szükség. Mivel a menedzsmentünk jogi és gazdasági környezetére (jogi, szabályozási, költségvetési, álta-

lános gazdasági helyzet) gyakorlatilag nincs ráhatásunk, az egyetlen, amit tehetünk, hogy folyamatos in-

formációgyűjtés mellett egy flexibilis alkalmazkodásra és stabilitásra képes saját működési és gazdasági 

rendszert igyekszünk működtetni. 

Az elmúlt években kockázatkezelési képességük és kreativitásunk is jó szintre fejlődött a forrásteremtés, 

a minőség, a kommunikáció és az együttműködések területén. 24-ben stabilak maradtunk, tartalékaink 

terhére nagyobb beruházások is történtek, melyeket később részletesebben ismeretetek. Ezek egy része a 
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minőséget javítja, másik része a bevételnövelő, a harmadik része pedig várakozó ügyfeleink kiszolgálásá-

ra hivatott (új támogatott lakhatások). 

A humán erőforrás menedzsmentünk továbbra is komoly nehézségekkel küzd, alig van elérhető szakem-

ber, ők is csak saját képzéseink elvégzése és némi gyakorlat megszerzése után válnak képessé a harmoni-

kus beépülésre. 2024-ben szinte kizárólag regisztrált álláskeresőket vettünk fel, egyrészt, mert ők vi-

szonylag könnyen elérhetőek, másrészt 4–6 hónapos pályázati támogatást lehet rájuk igényelni. A mun-

kaerőhiány óriási fluktuációval párosul, ehhez járul a munkatársak elöregedése. 

Az ingatlanállományunk szinten tartása szintén rengeteg energiát és kreatív megoldást igényel, nem csak 

az egyre növekvő költségek, de a minőségi mesteremberek hiánya miatt is. Valamit javít a helyzeten hogy 

építészünk, Janzsó Dezső ismeri az ingatlanokat, megtervezi és levezényli az igényesebb felújításokat.  

A szervezetmenedzsment teendőkön kívül központi kézben vannak a képzések, oktatások, tréningek, a 

foglalkoztatási, az egészségügyi, a pszichológiai szolgáltatások, valamint a szabadidős, kreatív és sportte-

vékenyégek és nyaralások. 

A tevékenységünket listákkal és számokkal is szemléltetjük: 

7. számú melléklet: Az Alapítvány működési helyszínei és elérhetőségük; 

8. és 9. számú melléklet: Kiadói tevékenység és publikációk;  

10. számú melléklet: Rendezvények, kiállítások 2024-ben; 

1.3. 2024 rövid története 

1.3.1. Visszatekintés 2024-re 

A ’23-ban azonosított, a méretünkből és a gazdasági recesszióból adódó problémákat a tudatosítás segített 

áthidalni. Többszöri szervezetfejlesztést, együtt-gondolkodást követően kissé megnyugodtunk, nehézsé-

gek okait azonosítottuk (munkaerőhiány, gyengébb minőségű munkaerő, támogatások stagnálása, adomá-

nyozási kedv csökkenése), oktatással, továbbképzéssel, hatékony gazdálkodással tudunk javítani a helyze-

ten. Az álláskeresőket támogató GINOP pályázat segítségével némiképpen csökkentettük annak anyagi 

kockázata, hogy a próbaidőt sem töltik le a munkavállalók (a próbaidőre kifizetett bér, majdnemhogy 

kidobott pénz, hiszen önálló munkát ezidő alatt nem tud végezni az új dolgozó). Ha van is pályázat, a 

munkaügyi feladat, a betanítás gyakran kidobott energia marad. 

A betanulást minden szinten lassítja / nehezíti az alapítvány továbbra is egyedi szakmai koncepciója 

(partneri támogatás a napi tevékenységbe ágyazva) és az évek során kidolgozott menedzsment rendszer, 

beleértve az DAKAR IT menedzsment rendszert.  

A tudatos gazdálkodás az intézmények részéről sajnos nem érte el a kívánatos szintet, de nem adjuk fel, 

hogy eljussunk az intézmények tudatos gazdálkodásáig, saját lábon állásukig, vagy ha az lehetetlen, akkor 

célszerű intézménypárosításokkal, összevonásokkal biztosítsuk ezt hosszútávon. 

Ezt a több lábon állást célozza az állami normatívára jogosult támogató szolgálat létrehozása. ’24 évvé-

gén elkezdtünk tanulmányozni, megszervezni, a kiterjedt követelménytrendszert megérteni és teljesíteni.  

Már 2023-ban elhatároztuk, hogy az Alapítvány pénztartalékát mozgósítjuk, hiszen rohamosan veszítünk 

az értékéből. A Bocskai utcai foglalkoztató épületében megvásároltuk a házban lévő két lakást és a he-

lyükön felújítás és átalakítás után 2024 februárjában sikerült átadni a napközi céljára kialakított épületet 

és március végére nyilvántartásba vétetni (engedélyeztetni) a napközit. Ez azóta is működik. 

Egy immáron negyedik napközi szolgáltatás is körvonalazódik a Zágrábi Godozóház túlzsúfoltságának 

megszüntetésére. Egy ’24-ben az önkormányzattól bérelt helyiségre alapozunk, a X. kerületben, az Üllői 
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úton. A néhai gyermekrendelőt már használjuk, 25-ben fogjuk engedélyeztetni telephelyként – alapos 

felújítást követően. Szóba került az Önkormányzat részéről, hogy eladnák; a döntés még előttünk áll. 

A másik ingatlanfejlesztésünk az Arany János & Bocskai sarkán megvásárolt épület újjáépítése. Az épü-

letet még 2021-ben a Fővárostól vásároltunk meg. Az épület egy társasház nagyobbik épülete volt, a mel-

léképület magánkézben volt, amit 23-ban vettünk meg. A tervezés és az építés elkezdésekor kiderült az 

épületről, hogy nagyrészt bontásra szorul, így egy szinte új épületet kell építeni, persze a régi alapfalakon. 

Ennek az épületnek a megépítésére és későbbi működtetésére létrehoztuk a Down-up Kft-t, egy áfa-körbe 

bejelentkezett ingatlanhasznosító vállalkozást, és alaptőkeként beleraktuk az épület kalkulált költségét. 

Ilyenformán a tartalékunk egy részét elkötöttük. A főépület 24 őszére el is készült, használható, a mellék-

épület és a kert még felújításra vár. 

A tartalék másik részét befektettük két támogatott lakhatás számára megfelelő, nagyméretű ingatlan meg-

vásárlásába, melyekben a támogatott lakhatásra szolgáló lakrész mellett is marad 150 nm, illetve 200 nm 

nagyságú hasznosítható terület. Az egyik ingatlanra, a 180 millióért vásárolt jó állapotú XV. kerületi Ka-

zinczy utcai házra, „alig” kellett költeni, hogy engedélyeztethető legyen: akadálymentesítés, néhány fal, a 

villanyszerelés felülvizsgálata és teljes átszerelése úgy 15 millió forintot emésztett fel. Az átépítéssel pár-

huzamosan megkezdődött a leendő lakók toborzása, előkészítése, a leendő vezetők és dolgozók megtalá-

lása. A másik ingatlan, szintén a XV. kerületben van, a Csomád utcában. Ez az épület komolyabb felújí-

tásra szorul, ára 150 M forint volt. Becslésünk szerint 50–60 millió forintot kell majd a teljes felújításra-

költeni. 

Ilyenformán elfogyott a tartalékunk, sőt még ki is kellett egészíteni, szerencsére időközben két pályázatot 

is nyertünk támogatott lakhatás létrehozására; az egyik a Fővárosi Szolidaritási Alapból 40 millió forint 

amit a Kazinczy ház megvásárlásához, befejezéséhez és a szolgáltatás elindításához kértünk. A másikat, 

150 millió forint értékben, az előzőtől független két támogatott lakhatás létrehozására nyertük az NSZI-

től; részben a Csomád utcai ház felújítására, részben pedig egy új házra/lakásra támlak létrehozására. 

Mindkét otthon működését is el kell indítani a pályázat teljesítéseképpen. Ezt a két támogatott lakhatást, a 

Csomád felújítását és a plusz ingatlan megvásárlását 2025-re tervezzük, a szolgáltatás elindítását 2026-ra. 

1.3.2. Sikerek és nehézségek 2024-ben  

Sikerek 

 Gazdasági helyzetünk stabil, ingatlan-befektetéseink eddig jónak bizonyultak, a megvásárolt házak 

újabb pályázatokat tettek lehetővé. 

 A munkaerő-problémák ellenére folyamatosan működtünk. 

 Megvettük a Bocskai úti teljes épületet és a foglalkoztató mellett Napközit indítottunk. 

 Megvettük az Arany János utcai épület másik részét. 

 Létrehoztunk Down-up Kft-t, és felépítettük az Arany János utcai épületet. 

 Két komolyabb pályázatot nyertünk támogatott lakhatás létrehozására (40 M + 150 M) 

 Pályázatból és a tartalékunkból megvettünk további két épületet támogatott lakhatás céljára. 

 Elhatároztuk két támogató szolgálat létrehozatalát, engedélyeztetését, működtetését.  

 A szociális és oktatási normatívákból le tudtuk kérni a maximális keretet. 

 4 védett foglalkoztatási pályázati projektünk folytatódott: a fejlesztő foglalkoztatási és rehabilitációs 

foglalkoztatási pályázatok összesen közel 790 M bevételt jelentettek. 

 Pályázataink száma: 19; összértéke: 1 013 M, lásd részletesen a 5. sz. mellékletben.  

 Publikációs és oktatási tevékenységünket a 4a. és 4b. táblázatok összegzik. 
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 Rendszeres kisadományozóinkat megtartottuk (közel 100 M), az Élelmiszerbank továbbra is legna-

gyobb tárgyi adományozónk (125 933 M), de rajtuk kívül hotelek, bankok, nagyvállalatok is segí-

tettek bennünket bútorral, háztartási gépekkel, számítástechnikai eszközökkel, összességében mint-

egy 30 M összegben. 

 Piaci alapú szociális és oktatási szolgáltatásaink (66 M) és termékértékesítésünk: (10 M) lassú nö-

vekedést mutat. 

 Egyetemek képzésében veszünk részt: Óbudai Egyetem, SOTE, ELTE Gyógypedagógiai Kar, kül-

földi egyetemek, Erasmus irodák. Középiskolai tanulókat fogadunk az önkéntesprogram keretében. 

 Szakmai munkánk egységesen jó színvonalú, ügyfeleink elégedettek. 

 Szervezetfejlesztés céljából háromnapos vezetői tréninget tartottunk. 

 A nehézségek között tárgyalt poloskainváziót sikerrel legyőztük. 

Nehézségek 

 A munkaerőhiány és a nagy fluktuáció nehezíti a helyzetet. 

 A munkaerő egyre képzetlenebb, az attitűd sem mindig megfelelő. 

 A béreket nem tudjuk versenyképes szintre feltornázni, azért sem, mert gyakorlatilag az osztrák 

munkaerőpiaccal kéne ringbe szállnunk. 

 Az új munkatársak betanulása lassú, emiatt folyamatosan sérül az egységesség és a minőség. 

 A bürokrácia és a folyamatosan változó rendeletek miatt nehézkes az ügyintézés.  

 Továbbra is rendezetlen a szociális területtel kombinált szakápolás helyzete: addig úgy oldjuk meg 

az idős és beteg ügyfeleink ellátását, ahogy tudjuk (otthon), de ez nagyon megterhel mindenkit.  

 Poloskainvázió volt a Zágrábiban és a Csengery lakóotthonban. Több hónapos kiköltözéssel és is-

mételt írtásokkal tudtunk felülkerekedni a poloskákon, de sikerült! Fertőző gócokat kellett azonosí-

tani és eliminálni. Reméljük sikerül megtartani a poloskamentes állapotot. 

1.4. 2024-ben működtetett szolgáltatások és egyszeri projektek 

Az alapítvány rendszeres szolgáltatásait és az egyszeri projekteket az elnöki beszámolót követő intézmé-

nyi és projektbeszámolók részletesen ismertetik. Itt csak egy összefoglaló listát szerepeltetünk a szolgálta-

tásainkról, a felelősökről és az igénybevételekről. 

1.4.1. Komplex korai habilitáció gyerekeknek és családoknak  

 Down Dada sorstársi segítő szolgálat és tanácsadás: 300–400 családtól, mintegy 3000 megkeresés 

(Steinbach Éva és az önkéntes Dadák); 

 Akkreditált képzés leendő sorstárs segítőknek (11 fő) és szupervízió gyakorló Dadáknak (16 fő) 

(Steinbach Éva és Keszerice Joli); 

 Örökbefogadás közvetítése szolgáltatásunk is működött, de konkrét örökbefogadás ’24-ben nem 

volt (Steinbach Éva, és Jasper Éva); 

 Down Ambulancia a Bethesda Kórházban (300 gyerek, 350 megjelenés) (Ambrus Bence, a kórház 

szakorvosai és Steinbach Éva); 

 Fejlődésneurológiai szakrendelés a Bethesda Kórházban (100 gyerek, 160 kezelés) (Felkay Mária); 

 Korai fejlesztés és gyógypedagógiai tanácsadás 1–6 év: 100 fő (vezető: Prácser István); 

 Korai gyógypedagógiai felmérések (a Korai Fejlesztő munkatársai); 

 Korai neurohabilitáció, személyközpontú gyógytorna a koraiban (Petőné, Lujzi);  

 Korai fejlesztő az ELTE gyakorlóintézménye: 15–20 hallgató/év (a Korai Fejlesztő munkatársai); 
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1.4.2. Felnőttkori szolgáltatások fogyatékos ügyfeleknek 

 Komplex pedagógia felmérés és tanácsadás: 16 éves kortól (gyógypedagógusok); 

 Munkapszichológiai felmérés és tanácsadás: 16 éves kortól (pszichológus csoport); 

 Egészségi állapot felmérése, fejlesztése, egészséges életmód és táplálkozás (minden ügyfél) (Vámos 

Magdolna és az intézményi egészségfelelősök);  

 Down Egészségcentrum a Budai Irgalmasok kórházával: 320 páciens, 500 feletti igénybevétel (Vá-

mos Magdolna); 

 Átmeneti otthon szolgáltatások: cserélődő 80 fő, 51 férőhelyen (Szalóki és Zágrábi otthonokban – 

Lengyel Bea és Kaucsics Kati) 

 Napközi otthoni szolgáltatások 150 fő szerződéses (külsős és támlakos ügyfél), plusz a lakóotthonos 

és átmeneti otthonos lakók (összesen =256 fő) a Szalóki, Lágymányosi, Zágrábi és Bocskai Napkö-

ziben – Lengyel Bea, Kaucsics Kati és Szűts Zsófi); 

 Pályaorientáció, próbamunka, munkatanácsadás (foglalkoztatásért felelős csapat); 

 Informális szakképzés, munkabetanítás: kézművességek (oktatók, foglalkoztatók, műhelyvezetők); 

 Fejlesztő felkészítő foglalkoztatás (112 fő – Szalóki, Lágymányosi, Zágrábi, Bocskai); 

 Rehabilitációs foglalkoztatás (220 fő – 19 telephelyen, szociális szolgáltatásokban és kézműves 

műhelyekben (Vezetők); 

 Nyílt munkaerőpiaci foglalkoztatás (15 fő – Szabó Alexandra, Jasper Éva, Sárkány Kinga) 

 Látványműhely, bolt, árusítás, webshop (Vaszita Gabriella); 

 Önálló életre felkészítő programok:16 éves kortól (szakmai vezetők és trénerek); 

 Lakóotthonok: Andor, Petőfi, Csengery (35 fő – Illés Mária, Magyari Tímea, Varga Tibor); 

 Támogatott lakhatások: Márga, Felcsúti, Somfa & Üllői, Oroszlán, Kajár (58 fő – Érczy Emese, 

Muraközi Eszter, Pazdernyik Anita, Völgyi Katalin, Éliás Eszter); 

 Támogató Szolgálatok: az újbudai támogató szolgálat engedélyezés alatt, a kőbányai előkészületben 

(Rádiné Szegedi Gabi); 

 Képzések, tréningek ügyfeleknek: informatika, autonóm élet, párkapcsolat, szexualitás, abúzus-

prevenció, egyéb projektfüggő képzések és tréningek; 

 Fotóterápia és kreatív alkotás (Bege Nóra és Sebestyén Diana); 

 Rehabilitációs és Sportcentrum működése (Benke Barna és Husztik Ágoston). 

1.4.3. Egyéb programok ügyfeleknek, 2024  

 Szabadidős programok: kulturális, rehabilitációs és sportprogramok, nyaralások;  

 Rendszeres sportolás, részvétel versenyeken (Sportcentrum, helyi sportfelelősök);  

 Nyaralások saját nyaralókban, egyéb táborokban és programokon, valamint külföldön. 

1.4.4. Szervezet-menedzsment és kapcsolódó programok 

 Minőségirányítás és az IT menedzsment-rendszer fejlesztése (Szaszák Tibor, Gruiz Katalin); 

 Központi iroda és gazdasági iroda működtetése (Gruiz Katalin, Nagy Ágnes); 

 Egységes lakhatási szolgáltatások (Magyari Tímea); 

 Kommunikáció, média, adományszervezés, marketing tevékenység: eddig is folyt, de ’24 végétől 

szakszerű, módszeres formában is nekiláttunk. 

1.4.5. Rendszeres képzések, tréningek, 2024 

 Akkreditált felnőttképzés szakembereknek (Gruiz, Szaszák, Vámos, Jasper, Magyari, Érczy); 
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 Akkreditált felnőttképzés sorstárs segítőknek (Steinbach Éva, Keszerice Joli, Gruiz Katalin); 

 Munkatársak továbbképzési- és tréningrendszer (INV) (pedagógiai és pszichológiai csoport); 

 Kisgyerekes családok, Sorstárs segítő Dadák tréningje és szupervíziója (Steinbach, Keszerice) 

 Szervezetfejlesztő tréningek: alapítványi / intézményi: ’24-ben 3 napos alapítványi szintű tréning 

volt, vezetőknek.  

 Egyetemi kurzusok, Erasmus és középiskolás gyakorlóhelyek működtetése (minden intézmény). 

1.5. Ügyfeleink és munkatársaink 

1.5.1. Ügyfeleink helyzete, önállósodásuk 

Ügyfeleink legtöbbje több szolgáltatást vesz igénybe az alapítványtól, a lakhatási szolgáltatásokhoz kap-

csolódnak a napközbeni fejlesztő szolgáltatások és a foglalkoztatás, valamint a szabadidős programok. Az 

egészségimenedzsment és a képességfejlesztő munka a teljes élet megvalósíthatóságát alapozzák meg. A 

tanulás az előrelépést, a sikerélményt jelenti. Az önállóság, az autonómia növekedése pedig a közös sike-

rünk. Afelé haladás, hogy az alapítvány támogatására egyre kevésbé legyen szükségük. Az egészség és a 

fejlődés mellett legfőbb feladatunk támogatás nyújtása anyagi helyzetük stabilizálása, járandóságaik meg-

szerzése, anyagi biztonságuk érdekében. Fizetőképességük a kulcs a szolgáltatások eléréséhez. 

Az életvitel, a lakhatás és a munka mellett számos kreatív- és sportprogramot kínálunk ügyfeleink számá-

ra és fő célunk, hogy minél kevésbé függjenek az alapítványi segítségtől, hogy minél több piaci szolgálta-

tást tudjanak igénybe venni, és amennyire csak lehet, maguk intézzék ügyeiket.  

A támogató szakembernek az is feladata, hogy segítse ügyfelét a kapcsolatok megtartásában, ápolásában 

családjával, ismerőseivel, barátaival, hogy mindenkinek legyen családja, baráti köre, példaképe, kedven-

ce, válasszon az ízlésének megfelelő barátokat, baráti kört, mely összeköti őt az alapítványon és a mun-

kahelyén kívüli világgal, lebontja az otthonok korlátait. 2024-es naptárunk is ehhez a témához kapcsoló-

dott: személyes kötődéseket, élő kapcsolatokat mutat be ismert emberek és ügyfeleink között. 

Ügyfeleink idősödnek, nagy részük 50 év körüli vagy idősebb. Igényeik változnak, ehhez próbálunk al-

kalmazkodni. Ilyen szempontból az Andor és a Petőfi, valamint a Felcsúti otthonok vannak kritikus álla-

potban. A Márga Támogatott lakhatás eleve idősek számára létesült. Az átmeneti otthont is főleg a beteg 

idős szülőkkel rendelkezők veszik igénybe, akik már maguk sem fiatalok. Az idősek igényei szerinti 

szolgáltatás új feladat, a nehézségeket azonosítottuk. Elengedhetetlen lenne legalább 2 szakápolásra be-

rendezkedett, kórházi háttérrel rendelkező otthon létrehozása. 

Sajnos a magyar egészségügy = halálgyár, ezt nyugodtan kijelenthetjük, tehát onnan segítséget nem ka-

punk, sőt a „egészségügy” nagy részét ki kell iktatnunk az igénybe vehető külsős szolgáltatási körből. Ez 

a helyzet megterhelő a munkatársak és a lakótársak számára egyaránt. 

1.5.2 Akiktől búcsúztunk 2024-ban 

Ügyfeleink 

Henesz András: Andris egyik legrégebbi ügyfelünk, lakóotthonának szíve és lelke. Az Andor utcai lakó-

otthonba a 90-es években költözött be, majd később átköltözött a Márga utcai kertes házba. Mindenkinek 

elmondta, hogy ez az ő kérésére történt, és való igaz, ő képviselte a korosodó Andorosok nyugdíjasotthon 

iránti igényét. Az új otthonnak igazi házigazdája volt, ő fogadta a vendégeket, mutatta be lakótársait és 

mondta el a ház történetét. Nagy hiányt hagy maga után. 

Hermann Judit: a Zágrábi átmeneti otthon lakója volt; autizmusa miatt eleinte nehezen tudott a társaival 

kapcsolatot teremteni, de aztán egyre jobban sikerült az új környezetében feltalálnia önmagát. Nem tölt-
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hettünk hosszú időt vele, de ez alatt az idő alatt egy csodálatos, kedves személy mutatkozott meg benne. 

51 évesen hagyott itt minket egy kórházi fertőzés következtében. 

Kállai Sanya: Soha nem felejtjük az örök jókedvét, lelkesedését, szeretetét, figyelmességét. A sok-sok 

tőle kapott virágot és kedves bókot. Munkájában a sikerélménytől megtáltosodott és ez az öröm megsok-

szorozta az amúgy is kitartó munkakedvét. Sanya hiányzik a Foglalkoztatónk szabadidős és sportprog-

ramjairól és legfőképp ünnepeinkről. 

Dolgozóink 

Balogh Laci bácsi: 2023. december 23-án, váratlanul, 74 éves korában elhunyt "Laci bácsink", ezermes-

terünk, aki azonnal jött, ha kellett és szinte mindent meg tudott javítani. A dobogókői nyaralóról is ő gon-

doskodott, igyekezett használhatóvá, otthonossá tenni. A munka éltette. Az alapítvány volt a második 

otthona, nagyon szeretett nálunk dolgozni.  

Körtvélyessy Zoltán: 59 évesen hunyt el munkatársunk Zoltán, aki 10 évig dolgozott a Zágrábi Gondozó-

házban, takarítóként. Személyében egy kiegyensúlyozott, udvarias és barátságos embert ismerhettünk 

meg. Munkáját mindig odaadással és odafigyeléssel végezte. Évekig betegeskedett, végül a betegsége 

felülkerekedett.  

Tábori Zoltán:  63 évet élt, 3évet dolgozott az alapítványban, konyhás munkatársként a Zágrábi Gondo-

zóházban. Kedves, lelkiismeretes és gondoskodó volt, a bentlakókkal jó viszonyt ápolt. Az alapítvány 

ügyfelei mellett gyerekekkel is foglalkozott, személyes életében edzéseket és táborokat tartott nekik.  

Egresi Sándor: kedves, vidám természetű, segítőkész munkatárs volt. Minden nap örömmel végezte 

munkáját a Csengery lakóotthon lakóival. Sokszor betegen is bent volt a munkahelyén, a halálát megelő-

ző napon is dolgozott. Tragikus és hirtelen halála mindannyiunkat megrázott. Amilyen csendesen élt, 

olyan csendesen távozott. 

Barátaink 

Kozma Imre Atya: Szeretettel és hálával emlékezünk, életének 85. évében elhunyt Kozma Imre atyára, a 

Magyar Máltai Szeretetszolgálat alapító elnökére, a Betegápoló Irgalmasrend vezetőjére, a Budai Irgal-

masrendi Kórház fenntartójára, segítőnkre, támogatónkra, barátunkra.  

Neki köszönhetjük a mai napig is hiánypótló felnőtt Down Ambulanciát, melynek központi rendelőjét az 

Irgalmasok rendházában hozta létre számunkra.  

Mindannyian, akik ismertük és szerettük melegszívűségéért, emberségéért a gyengék az elesettek, a fo-

gyatékossággal élők felkarolásáért, örökre megőrizzük Őt emlékezetünkben.  

Dobray György: 82 éves korában hagyott itt minket, Gyuri barátunk, Balázs Béla-díjas filmrendező, pro-

ducer, operatőr, író, forgatókönyvíró. Ketten című dokumentumfilmjét a Down Alapítvány egyik lakóott-

honában támogatott életvitelt folytató fiatal párról forgatta 2018-ban, amelyben Cili és Marci mindennap-

jaiba adott betekintést. A filmet számtalan nemzetközi dokumentumfilm fesztiválon és a 18. Verzió Nem-

zetközi Emberi Jogi Dokumentumfilm Fesztiválra is díjazták. 

Nyugodjatok békében! 

https://www.downalapitvany.hu/node/1700
https://www.downalapitvany.hu/node/2141
https://www.downalapitvany.hu/node/2141
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1.6. A 2024-es év fejlesztései 

1.6.1. Szakmai és menedzsment fejlesztések 

 Létrehoztuk a Down-up Kft-t, melytől hosszútávon bevételt és gazdasági fellendülést remélünk. 

Fő profilja: ingatlanhasznosítás, eladható szolgáltatások nyújtása, programszervezés (piaci ala-

pon): részben saját, részben az alapítvány ingatlanjainak bérbeadása, vagy piaci szolgáltatások cél-

jára, programokra használata. Az Alapítvány apportként bevitte az Arany János utcai sarki félkész 

épületet és az épület átépítéséhez szükséges összeget. A ráépített emeleten 3 irodát és 3 szállás-

helyként üzemeltethető szobát alakítottunk ki a földszinti előadótermen és az ahhoz csatlakozó ét-

termi-kiszolgáló részen kívül. A ’24-es terv ennek az épületnek a befejezése és a működés, hasz-

nálat beindítása. Teljeskörű használatra és komolyabb bevételre 2025–26 során számítunk. 

 A DAKAR-t és a kollégákat előkészítettük az átállásra, a ’25-ben induló kettős könyvelésre. Mind 

technikailag, mind szemléletben eltér a korábbiaktól, és az adatokat bevivő helyi gazdaságisoknak 

nagyobb munkát is jelent. Januárban elindult. 

 Folyik az ügyféldokumentáció szerkezetének és helyének kialakítása a DAKAR-ban. Reméljük 

’25-ben, eljutunk legalább a próbamenetig. 

 Új Napközi szolgáltatást engedélyeztettünk és el is indítottuk a Bocskai épület új szárnyában. A 

XV. kerületi lakóotthonosok (30 fő) átiratkozott ide a Lágymányosi napköziből. Ezt a létszámot 

majd pótolni kell a Lágymányosiban; ez részben meg is valósult. Az épület még nem 100%-os, az 

épület külső festése és a melléképület átépítése a ’25–26-os évek feladata lesz. A vezető végül 

Szűts Zsófi lett, aki a Petőfiből jött át. Mellé került Szetlik Ildikó az Oroszlánból. Mindketten 

gyógypedagógusok, és jól bevált munkatársak. A Napközi és a Műhely célszerűen együttműködik, 

a tervek szerint a kettő egy vezetés alá fog kerülni. A kertben intenzív kertészkedés, saját fogyasz-

tásra történő termelés folyik új kolléganőnk, Gulyás Márta vezetésével. 

 Előkészítettük a Támogató szolgálatok engedélyeztetését és működtetését. Két támogató Szolgá-

latot tervezünk: az Újbudait és Kőbányait. Mindkettő önálló intézmény lesz, székhelyük a Lágy-

mányosi Szolgáltató Centrum és a most készülő Üllői Napközi. Az engedély véglegesítése és be-

adása 2025-re maradt. 

 Workshopokat / belső képzéseket tartottunk a DAKAR használatának és a TL szolgáltatások mű-

ködtetésének és szakmai munkájának egységesítésére. Megszületett az a mátrix, amely segíti a 

komplex szükségletfelmérés alapján nyújtott szolgáltatások összehangolását és költségének ki-

számítását. 

 Kidolgoztuk a támogató szolgálatok, a támogatott lakhatások és a napközik munkamegosztásának 

alapjait. Tervezzük mindezek megjelenítését a mátrixban.  

 A Korai Fejlesztő Központ és a Dada-szolgálat egy sikeres projektet indított: Apák Klubja címen, 

Száraz Ferenc, dada szervezésében. 

 A Korai Fejlesztő Központ a felnőttszolgáltatásokkal, elsősorban lakóotthonokkal is indított közös 

projektet kisgyerekes szülők számára. A felnőttszolgáltatások nevében Magyari Timea fogadja a 

szülőket, igyekezve megértetni velük az integrált nevelés és az önállósodás fontosságát a felnőtt 

élet szempontjából.  

 A Down-Dada Szolgálat munkacsoportjai nem váltották be a hozzá fűzött reményeket. Csak egy-

két munkacsoport működik aktívan, a munkacsoportok vezetői nem szereztek kellő mértékű önál-

lóságot, nem tudják mit és hogyan kezdeményezhetnek. De energiájuk és idejük sincs a dadásko-

dáson (=sorstársi segítségnyújtás új szülőknek) kívül. A helyzeten okvetlenül javítani kell, egy-
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részt az információ teljesebb megosztásával, a tettrekész emberek hatékonyabb bevonásával, eset-

leg egy-két részállású fizetett alkalmazotti státusz létrehozásával. Erre kényszerű mód nyílik, mert 

Steinbach Éva szeretne nyugdíjba vonulni 1–2 éven belül.  

Első lépésként Steinbach Éva összegyűjti az eddig nem szisztematikusan gyűjtött/tárolt informáci-

ót, ami Czinege Bea és Jasper Éva rendszereznek és megosztanak. Második lépésként Gruiz Kata 

által beadott/megnyert pályázat keretén belül pro bono szervezetfejlesztésre, egyéni és csoportos  

coacholásra kerül sor 2025 évben.  

 A Fototerápiás és Művészeti Műhely új együttműködése a Sony céggel meghatározta a ’24-es év 

programjait: 6 csodálatos profi géppel felszerelkezve a Sony szakembereivel közösen dolgoztak az 

év nagy részében. A fotókból több kiállítás is született, így a Pestúlyhelyi Közösségi Házban, 

Szegeden A Szent-Györgyi Albert Agórában és a Karinthy Galériában. A kiállításokhoz worksho-

pok is csatlakoztak és a képeken kívül kerámia és papírmasé alkotások is szerepeltek. ’25 első fél-

évében a Hampton by Hilton szálló lobbijában mutatkozhat be a Művészeti Műhely, az év máso-

dikfelében, pedig Zalaegerszegen várják a műveket. 

 
Az alkotók a Hilton szállóban rendezett kiállítás megnyitóján 

 A Sportcentrum vezetője váratlanul távozott, így ismét hirdetés, interjúzás következett. Szeren-

csére a jelentkezők között ott volt Páni Róbert, gyógypedagógus, a vakok sportjában akítv edző, 

szakágvezető, akit Gruiz Kata ismert közös Paralimpiai múltjuk miatt. Így biztosan tudtuk, hogy 

jó kezekbe kerül a sport ügye az alapítványon belül. 

 Pszichológus és job-coaching csapat fő tevékenységei az alapítványi szakemberek képzésében 

való részvétel és az alapítványi ügyfelek nyílt munkaerőpiaci elhelyezésének menedzselése, támo-

gatása. Jelenleg 15 értelmi fogyatékos személy számára nyújtanak job coaching szolgáltatást és 5 

új jelölt elhelyezésen is dolgoznak. A nyílt munkaerőpiacon dolgozók sok segítséget igényelnek, 

különösen az elhelyezkedésük elején. Nagy fájdalmunk, hogy ezt pillanatnyilag senki nem fizeti 
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meg (ilyen pályázat nincs, a cégek a munkáltatással eleget tesznek az esélyegyenlőségi vállalása-

iknak, állami források nincsenek. Kisebb hazai pályázatokon nyert összegekből fejlesztjük az ügy-

feleknek szánt tananyagokat, de a kísérés, a munkahelyeken folyó tréningek és tanácsadás saját 

forrásból történik.  

 Létrehoztunk egy online Tudástárat – már nyilvános: https://tudastar.downalapitvany.hu/. Alap-

vetően egy könnyen érthető tudástárról van szó, azaz könnyen érthető tananyagok, ismertetők 

gyűjteménye. Ugyanakkor párhuzamosan ott van minden témához a „tanári kézikönyv”, a támoga-

tó szakembereknek szánt tudásanyag, és sok esetben a nagyközönség és/vagy a szülők számára 

készített ismertetők is. 

1.6.2. Ingatlan-fejlesztések – 2024 

 A Bocskai Napközi szolgáltatás feltételeként kompletten felújítottuk az épületrészt és kialakítot-

tunk egy szabványos tálalókonyhát. Az engedély megszerzését követően, azonnal elkezdtük a 

Napközi működtetését. Az ingatlan külső festésre, a melléképület teljes felújításra vár. 

 Az Arany János utcai ingatlan másik részének megvásárlását követően elkészíttettük a terveket és 

elindult az építkezés. Őszre befejeződött a nagyház felépítése, adományból berendeztük, elkezdtük 

használni. A melléképület és a kert ’25-re maradt. A házat szeretnénk úgy hasznosítani, hogy be-

vétel legyen belőle. 

 Komplett felújításon estek át a Somfa és az Üllői támogatott lakhatások lakásai: a sok éven át el-

hanyagolt lakások végre régi fényükben, ha nem is tündökölnek, de korrekt állapotba kerültek. 

 A Kajár utcai ház fürdőszobáit kellett felújítani, mert szigeteletlenség miatt áztatták a házat. Szi-

getelés után új burkolatok és kabinok kerültek a fürdőkbe. Megújult a ház kerítése is. 

  Oroszlán és Felcsúti: tetőjavításra volt szükség a napelem szerelésekor történt sérülések miatt 

  Balaton: esővízgyűjtést megoldottuk, de a viízhasznosítás csak részleges. 

 A Szalóki utcai Átmeneti és Napköziotthonunk nagy napelemkapacitásának kihasználása céljából 

áttért elektromos melegvízelőállításra és több fűtő-hűtő légkondicionálót szereltetett fel. Így a 

gázkazánt csak a legnagyobb hidegben fogják üzemeltetni. 

 A támogatott lakhatás céljára megvásároltuk a Kazinczy utcai épületet. A Fővárosi Szolidaritási 

Alaptól nyert 40 millió forinttal kiegészítettük saját forrásunkat. Az épületben a támogatott lakha-

tás feltételeinek kialakítása céljából az emeleteken válaszfalakkal 6 lakószobát nyertünk. A föld-

szint akadálymentesítésen esett át (ez az engedély feltétele). Ugyancsak a földszinten hasznosítha-

tó vendégszobákat alakítottunk ki. Engedélyeztetés és költözés 2025 első felében történik meg. Az 

átalakítások megtörténtek, a potenciális beköltözők megtalálása, felkésztése folyamatban van, ’25 

májusában lehet a beköltözésre számítani. 

   
A Kazinczy utca ház, a kertje és előtér a hálószobák szintjén 

https://tudastar.downalapitvany.hu/
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 A mozgósított tartalékból vásároltunk még egy ingatlant (Csomád utca), TL céljára. Az épület 

komolyabb felújításra szorul, de amúgy használható. A Zágrábiból 36 fő költözött ide a poloska-

invázió és irtás idején. Kényelmesen elfértek. A felújításra nyertünk az NSZI pályázatán. 

 Az NSZI pályázaton a Csomád felújításán kívül egy újabb támogatott lakhatásra alkalmas la-

kás/ház megvételére is nyertünk, a kettőre összesen 150 M értékben. A második ház megvásárlása 

2025-re maradt. 

 Kibéreltünk a X. kerületi önkormányzattól egy Üllői utcai helyiséget (néhai gyerekrendelő) nap-

közi céljára. Finanszírozásra befogadást csak plusz 10 főre kaptuk a kormányhivataltól, de mivel 

úgyis a Gondozóház zsúfoltságát szerettük volna csökkenteni, 10 fős bővítés mellett kényelme-

sebb körülményeket teremthetünk úgy, hogy a Zágrábiből átköltözik a napközisek fele. A rendbe-

hozatalra nyertünk 5 M forintot az MVM-től és kb. ugyanennyi tárgyi adományt a berendezéshez 

az IKEÁ-tól. A felújítás és berendezés befejezése ’25 első felében várható.  

  
Az Ülői úti napközi nappalija és az egyik foglalkoztató szoba 

1.6.3. A szakmai munka tárgyi feltételeinek fejlesztése 

 A pályázaton vásárolt elektromos gépkocsikhoz 2024-ben próbáltunk állandó megbízható gépko-

csivezetőket találni: részben sikerült. A megnyert gépkocsik társkövetelménye a támogató szolgá-

latok létrehozatala: hosszas előkészületek utána az egyiket ’24 végén engedélyeztettük, a másikat 

is előkészítettük, de nem tudtuk beadni, a második akadálymentes gépkocsi sérülései miatt.  

 A lakhatási szolgáltatások tárgyi feltételeinek fejlesztését és a működtetéshez szükséges kiegészítő 

forrást az évenként ismétlődő CH pályázat biztosítja a lakóotthonokban és támogatott lakhatások-

ban. ’24-ben közel 15 millió forint kiegészítő támogatást nyertünk ezen a pályázaton.  

 Kisebb szakmai és tárgyi fejlesztésekre is nyertünk szociális közalapítványtól, önkormányzatok-

tól, ahogy ezt az összefoglaló táblázat mutatja.  

 Tárgyi adományok nagy értékben érkeztek alapítványunkhoz: az Élelmiszerbank 110 M értékben 

támogatta az ügyfelek étkezését. Lecserélt bútort kaptunk az OTP-tól: nagyon jó minőségűt (5 M 

az amortizált érték, de ennek legalább tízszerese a valódi). Jókor jött, a Bocskai napközit, a Ka-

zinczy házat ezekkel rendeztük be, és több házban is felújítottuk belőle a bútorzatot.  

 Közel 13 M összegű volt ’24-ben az 1%-os adomány. Sajnos nem nagyon növekszik az évek so-

rán, sőt, amióta külön kell foglalkozni az 1%-ról történő rendelkezéssel, azóta – ha az összeg nem 

is – de még csökkent is a rendelkezők száma. Igyekszünk ’25-ben kiterjedtebb kampányt folytatni. 
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1.7. Kiadványok, publikációk, képzések és rendezvények, 2024 

Az Alapítvány kiadói tevékenysége, az írott és videó megjelenések egyre inkább elektronikusan, kivételes 

esetben papír alapon születnek meg.  

A saját kiadványokon kívül alkalmanként részt veszünk konferenciákon és mások által szerkesztett kiad-

ványokban, publikációkban szerzőként. 

1.7.1. Saját kiadványok 

Az Alapítvány saját kiadványainak nagy része két célcsoport számára készül: az ügyfeleknek és a velük 

kapcsolatban lévő szakembereknek. A másik része a nagyközönség attitűdjét formáló írott és képi kiad-

vány (4a. táblázat).  

4a. táblázat: A Down Alapítvány 2024-es publikációs tevékenysége 

Kiadvány címe  Szerzők  weblink  

Videó Hírek (38 db videó) Szirmai Norbert http://www.downalapitvany.hu/node/1485 

Virtuális séták (1 db videó) Szirmai Norbert https://www.downalapitvany.hu/node/2431 

Egyéb videók, spotok az alapít-

ványról 

Czinege Bea 

Száraz Ferenc 
http://www.downalapitvany.hu/node/1488 

Hírlevél (6 szám) Gruiz Katalin http://www.downalapitvany.hu/node/210 

Kuratóriumi hírlevél (4 szám) Kirchner Zsuzsa http://www.downalapitvany.hu/node/907 

2024-es naptár  

Barátság és elfogadás 
Bege Nóra  

2024. évi falinaptár, DA Kiadó 

http://www.downalapitvany.hu/node/2608 

Munkahelyi biztonság és egész-

ségvédelem 
Szabó Alexandra 

E-tananyag KÉR formában – Values Projekt tananyag 

https://safetywork.valueablenetwork.eu/login/?lang=hu 

Tudástár Gruiz Katalin 
Elektronikus Tudástár  

http://tudastar.downalapitvany.hu/ 

Sajnos a kuratóriumi hírlevél szerkesztését Kirchner Zsuzsa abbahagyja. Nagyon köszönjük az eddigi 

munkáját, igen hasznos információ-összegzést jelentett ez a negyedévenkénti áttekintő. Azt reméljük, 

hogy legalább évi egy számra még kapható Zsuzsa, hogy legyen egy félévi összegző is, a közhasznúsági 

jelentésen kívül.  

Fenti szakmai kiadványokon kívül aktív publikációs és disszeminációs tevékenységet végeztünk 2024-

ben is a közösségi mediában: 

 Weblap fenntartás, szerkesztése (Gruiz Katalin, Kardos Genoveva); 

 Facebook oldalak: 9 FB oldal összehangolt működtetése (Czinege Bea, Kardos Genoveva és helyi 

FB felelősök); 

 Weboldalunkon és facebook oldalainkon minden fontosabb eseményről hírt adtunk:  

Hírek: http://www.downalapitvany.hu/node/970 és FB: https://www.facebook.com/downalapitvany/  

 Új Webshop: termékeinket a közösségi médián keresztül is igyekszünk népszerűsíteni és értékesíte-

ni: https://www.kezmuveshop.hu/ 

1.7.2. Média megjelenések 

A saját közösségi mediumokon kívül minden felkérést elfogadunk, hogy minél fórumon és minél több-

ször essen szó a fogyatékos emberek életéről, ne maradjanak láthatatlanok. Mediamegjelenések a 8a. mel-

lékletben találhatóak. Ezeket a média-megjelenéseket a weboldalunk is átveszi, általában a hírekbe. 

1.7.3. Események, rendezvények 

http://www.downalapitvany.hu/node/1485
https://www.downalapitvany.hu/node/2431
http://www.downalapitvany.hu/node/210
http://www.downalapitvany.hu/node/907
http://www.downalapitvany.hu/node/2608
https://safetywork.valueablenetwork.eu/login/?lang=hu
http://tudastar.downalapitvany.hu/
http://www.downalapitvany.hu/node/970
https://www.facebook.com/downalapitvany/
https://www.kezmuveshop.hu/
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Az intézmények helyi rendezvényein kívül több, nagy központi rendezvényt évről-évre megrendezünk. 

Ezeket a 4b. táblázatban soroljuk fel. A weblapon részletes híradás is történik ezekről. 

4b. táblázat: Fontosabb események, rendezvények 2023-ban  

Rendezvény elnevezése Helyszín Időpont 

„Élni jó!” – kiállítás Pestúlyhelyi Közösségi Ház, Budapest 2024.02.15. 

Down Világnapi rendezvény Zuglói Civil Ház, Budapest 2024.03.25. 

Kuratóriumi ülés Bocskai Szolgáltató Centrum 2024.05.10. 

„Lelkünk Színei” – kiállítás Szent-Györgyi Albert Agóra, Szeged 2024.10.10. 

Sziget Fesztivál Hajógyári-sziget, Budapest 2024.08.10–15. 

Mikulás ünnepség és koncert Zuglói Civil Ház, Budapest 2024.12.06. 

„Élni jó!” – kiállítás Karinthy Galéria, Budapest 2024.12.18. 

1.7.4. Oktatási, képzési tevékenység, 2024 

Az Óbudai Egyetem Mentális Akadálymentesítés kurzusában is a gyakorlat irányába mozdultunk el: a 

hallgatók által készített könnyen érthető szöveget az alapítvány Down-szindrómás ügyfeleivel kellett 

megbeszélniük, és az eredményt értékelniük.  

Akkreditált képzéseink 30 pontot érnek a továbbképzésre kötelezett szakemberek számára. 2024-ban 5 

akkreditált képzést indítottunk: (i) Sorstársi segítőknek; (ii) Életvitelt támogatás menedzsereknek (2 kur-

zus) (iii) Támogató szakembereknek (2 kurzus). 

Belső képzéseink szakembereknek és ügyfeleknek szólnak: ezeket többnyire tréningek formájában tartjuk 

meg, ahol számítunk a résztvevők aktív közreműködésére. A szakemberek elveket, attitűdöt és eszköztá-

rat sajátíthatnak el, az ügyfelek könnyen érthető formában kapnak gyakorlatias, a mindennapokban vagy a 

munkájuk során használható ismereteket, melyek tudásukat és biztonságukat szolgálják. 

4c. táblázat: Oktatási és képzési tevékenységek listája 

Tanfolyam címe Státusz Dátum 

Mentális akadálymentesítés (Óbudai Egyetem) egyetemi Tavaszi félév – előadás és gyakorlat 6 órás 

Támogatott lakhatást segítők képzése  akkreditált 2024.04.06–2024.05.27. 

Alternatív lakhatás, támogatott lakhatás, szolgáltatási 

centrumok irányítása 

akkreditált 2024.04.06–2024.05.27. 

Támogatott lakhatás-képzés támogató szakembereknek  2024.10.26–2024.12.20. 

Támogatott lakhatás szolgáltatás irányítása  2024.10.26–2024.12.20. 

INV tréning-sorozat: szemléletformáló foglalkozás 

segítő szakembereknek 

belső képzés 2024.01.11–2024.01.25. 

2024.01.18–2024.05.16. 

2024.10.03–2024.12.12. 

Könnyen érthető képzések belső képzés Folyamatos 

Testvértréning informális 2024.01.05-2024.01.07. 

1.8. A Down Alapítvány 2025-ös szakmai és menedzsment terve 

Az összes 2024-baen folyó tevékenységet, szolgáltatást folytatni tervezzük 2025-ben is. Ezekhez több új 

szolgáltatást tervezünk és az irányításban is lesznek újdonságok 
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1.8.1. Szakmai tervek, 2025 

 Az önálló életvitelt és lakhatást támogató szolgáltatásaink egységes irányítása több éve szerepel 

terveink között, de sajnos ’24-ben sem valósult meg, így ’25-re tevődött át. Ennek oka, hogy a ki-

választott csapat tagjait helyettesíteni szükséges jelenleg betöltött pozíciójukban. 

 .A TL irányító csapat irodáját már kialakítottuk az Arany János utcai ingatlanban. 

 A már engedélyezett támogató szolgálat (TSZ) működtetése, a másik engedélyeztetése és műkö-

désének beindítása. 

 Az Üllői úti bérleményben normatívával támogatott Napközi engedélyeztetése, elindítása.  

 Az Alapítvány napközbeni szolgáltató tevékenységének létszámbővítése. 

 Kertészeti program indítása az alapítvány összes kertjében és egy bérelt földterületen. Új ismere-

tek szerzése, környezettudatosság fejlesztése, egészséges életmód, mozgás a szabad levegőn, saját 

termények feldolgozása, fogyasztása. Gyűjtögetés és a begyűjtött termények feldolgozása. Saját 

fogyasztásra és eladásra is. 

 Rendszeres képzéseink megtartása ’25-ben is. A tudástár és a szakmai képzések bővítése. Új fel-

nőttképzés akkreditáltatása. 

1.8.2. Menedzsment tervek, szervezeti, ingatlan- és tárgyi eszköz-fejlesztés 

 Kettős könyvelés bevezetése. 

 Online ügyféldokumentációs rendszer a DAKAR-ban. Létrehozás, és a használat bevezetése; 

 Az Alapítványban várható változások kezelése és egy ütőképes vezetőség, ezen belül is egy 3–4 

tagú operatív tanács létrehozatala céljából szervezetfejlesztő munkába kezdünk. A Social Impact 

pályázatán keresztül segítségünkre lesz Draskóczi Katalin és csapata, valamint általa felkért coach 

csapatok. Reméljük, hogy a változásmenedzsmentben jártas csapat pro bono munkája hasznos és 

eredményes lesz; 

 Több intézményben és a központban indítunk szupervíziót a Sapientia Hittudományi Főiskolával 

kötött együttműködési szerződés alapján. Székelyné Kováts Eszter posztgraduális hallgatóit dele-

gálja majd hozzánk gyakorlatuk letöltésére. 

 A Dada-szolgálat stabilitásának növelésére is szervezetfejlesztésbe kezdtünk. Az egyes dadák 

egyéni és csoportos tanácsadásban vesznek részt a Flow Alapítványnál nyert pályázatunk kereté-

ben Pálvölgyi Eszter és Takács Sándor (Corvinus, egyetemi tanár, tanszékvezető) szervezetfejlesz-

tők részvételével. 

 A Korai fejlesztő a Dada-szolgálattal és az alapítványi felnőtt intézményekkel közösen szülőkép-

zését 2025-ben is folytatja. 

 Forrásteremtés I: hatékonyabb adománygyűjtés, állandó szponzorok, szolgáltatásaink és terméke-

ink eladása, hatékonyabb marketingtevékenység, elektronikus hírlevél indítása; 

 Forrásteremtés II.: EU-s és hazai pályázatok bevételének további növelése;  

 Beruházási tervek:  

o Kazinczy utcai ingatlan befejezése, beköltözésre alkalmassá tétele, berendezése. A vendég-

szobák hasznosítása, kert egy kisebb részén termelés indítása; 

o Csomád utcai épület terveinek elkészíttetése és a felújítás elkezdése – pályázatból; 

o Újabb ingatlan (Kisfaludy utcai) vásárlása támogatott lakhatás céljára – pályázatból;  

o Kisfaludy ingatlan felújítása; 
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o Az Üllői úti napközi ingatlanjának megvásárlása önkormányzattól – előnyös ajánlat esetén; 

o Bocskai melléképület bontása, helyére kerti faház elhelyezése. Kert részben pihenőkertté, 

részben termelő kertté alakítása (melegház); 

o Zágrábi Gondozóház udvarának felújítása: tönkrement gumiburkolat helyett műfű; 

o Oroszlán otthonban a földszinti fürdőszoba felújítása ázás miatt; 

o Kajár otthon kertjének kialakítása; 

o Márga: ház szigetelése, garázs bontása, helyette nyári konyha 

o Évek óta tervezzük, – de más fejlesztések miatt mindig hátra sorolódik – a dobogókői nya-

raló bővítése mobilházzal. Reméljük, hogy ’25-ben megvalósul; 

o A balatoni nyaraló tetőteraszának és kertjének használhatóbbá tétele; 

o  Hosszabb távú terv a Korai Fejlesztő Központ számára ideális ingatlan találása. Ennek ér-

dekében a kerületi önkormányzattal kapcsolatba léptünk. 

o Még mindig tervezzük a súlyos fogyatékos és idős személyek szakápoló otthonaként mű-

ködtethető szolgáltatásunkat. Ehhez meg kélne várnunk a kilátásba helyezett jogi háttér 

változást és jó lenne olyan egészségügyi szolgáltatót megnyerni partnernek, amelyik helyet 

is tud biztosítani. 

1.9. Gazdálkodás 

1.9.1. A Down Alapítvány 2024-es gazdálkodásának értékelése 

A trendek érzékeltetésére elkészítettük a szokásos diagramokat, melyek idén a 2012–2024 időszak száma-

it teszik szemléletessé.  

Szinte tökéletes exponenciális görbéket mutat a számok változása, ami azt jelenti, hogy évről–évre egyre 

nagyobb mértékű a növekedés. Egyre tudatosabb gazdálkodással és szervezettséggel igyekszünk ehhez a 

folyamatos növekedéshez igazodni, ami az igények növekedése miatt megállíthatatlan. 

A növekedés ’24-ben nagyrészt az inflációval magyarázható, de váratlanul kiírt és megnyert pályázatok 

és az értékpapírjaink hozama előre nem jelzett, nem tervezett bevételeket eredményezett. 

A bevételek és a kiadások egyensúlyban vannak, különbségük a vagyon növekedésével arányos. A va-

gyon részben pénzvagyon, ami a biztonságot növelő tartalék, részben ingatlanvagyon. Utóbbit részesítjük 

előnyben a súlyos pénzromlás és a rohamosan növekvő ingatlanárak miatt. Az ingatlan másik előnye, 

hogy módot adnak szolgáltatásbővítésre, ami lehetővé teszi a növekvő igények kiszolgálását, egyúttal 

plusz bevételt generálnak. A pályázatoktól függő bevételeink (1260 M/2024) bizonytalanságát a tervezés-

kor úgy vesszük figyelembe, hogy évek óta minimális és maximális bevételi tervet és alapszintű és felté-

teles kiadási tervet készítünk. Utóbbit csak akkor valósítjuk meg, ha rendelkezésre áll a plusz forrás.  

1.9.1.1. A 2024-es gazdasági év áttekintése  

A bevételek összege nagyobb lett az előző évihez és a tervezetthez képest is. A 2023-as 1953 MFt-ról  

2416 M-ra nőtt, ez közel 25%-os növekedést jelent. A 2024-re tervezett minimális bevétel 1935 M, a ma-

ximális 2185 MFt volt: a valós bevételünk 2416 MFt, azaz 230 MFt-tal meghaladta a tervezett maximu-

mot. Ez gyakorlatilag két pályázatból (150 és 40 MFt), valamint az értékpapírjaink és lekötött betétjeink 

váratlanul magas hozamából (49 MFt) állt össze. Ezeket nem költöttük el 2024-ben, hanem tartalékoltuk 

2025-re, a pályázatok megvalósítására. 
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A kiadások összege a 2023-as 1757 (amortizációval 1 803) MFt-ról 2046 (amortizációval 2091) MFt-ra 

nőtt, ez 16,5%-os növekedés, ami több mint a korábbi években, de alatta maradt a bevételek százalékos 

növekedésének, hiszen a pályázati pénzeknek tartalékba kellett kerülniük. Gazdálkodásunk lényege, hogy 

többletbevételek esetén nem kezdünk el költekezni, hanem megtartjuk a tervezett stabil kiadási szintet, a 

többletet pedig tartalékoljuk (pályázati terv vagy egyedi fejlesztések céljára). A 2024-re tervezett minimá-

lis és maximális költség 1975 illetve 2185 MFt volt, ehhez képest a valós kiadás 2091 MFt lett, tehát a 

kettő közötti érték. Ennek oka, hogy a feltételes beruházásokat csak részben valósítottuk meg, készülve a 

két nagy pályázati beruházásra. A kiadásokon belül 2023-hoz képest az alapkiadások nőttek (rezsi, élel-

miszer) a tervezett feltételes kiadások rovására. 

A vagyont növelő tételek a 150 MFt pályázati összeg a lakhatási szolgáltatások ’25-ös fejlesztésére és a 

Down-up Kft.-be apportként bevitt 138 MFt vagyon. A Kft. megalakításának egyik hozadéka, a beruhá-

zásra elkötött összeg 27%-a, azaz közel 40 MFt, mert a Kft.-vel beléptünk az áfakörbe, míg az alapítvány 

azon kívül van. 

A fő számokat a mérleg (5. táblázat), illetve a közhasznúsági beszámoló és annak melléklete mutatja (2. 

számú melléklet, 2a és 2b dokumentumok (Mérleg és kiegészítő mellékletei). 

Az 2. ábrán az elmúlt 13 év főbb adatait, a vagyont, a bevételeket és a kiadásokat ábrázoltuk.  

 
2. ábra: Az alapítványi vagyon, a bevételek és kiadások alakulása 2012–2024 között (MFt) 
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1.9.2. Bevételek és kiadások: tervezés és hosszútávú trendek 

Minimális és maximális bevételt tervezünk, és ezt állítjuk szembe a költségtervvel, mely két részből áll 

össze, az alapkiadásokból (minimum) és a feltételes kiadásokból (csak forrás esetén megvalósuló). A 3. 

ábra a tervezett és a megvalósult bevételeket mutatja az elmúlt 13 évben.  
 

 
3. ábra: A tervezett és a megvalósult bevételek 2012–2024 között (MFt) 

2024-ben korábban nem tapasztalt mértékű eltérés mutatkozik a tervezett maximum és a valós bevétel 

között, utóbbi javára, a már említett pályázati bevételek eredményeképpen. 

2024 évben a feltételes fejlesztésekre tervezett összeg nagy részét felhasználtuk; a tervezett 210 MFt-ból 

170 MFt-t, plusz 25 MFt-ot a megvásárolt ingatlanra nyert 40 milliós pályázatból. Az év során a kiadások 

túllépték a tervezettet, de mindvégig a bevételek alatt maradtak, így nem kellett az élet fenntartása érdek-

ében hozzányúlni a tartalékokhoz. A 4. ábrán a kiadások alakulása látható 2012–2024 közötti időszakban. 

Az ábrán a tervezett alapkiadáshoz hasonlítottuk az összes kiadást, melyből jelentős összeget tesznek ki a 

feltételes beruházások. A kiadások képét árnyalja az a tény, hogy legalább 130 MFt-os bevételünk = ki-

adásunk volt élelmiszer- és egyéb tárgyi adományból. Ezek hatékony felhasználása közvetlenül kiadás-

csökkenést okoz, így azt eredményezi, hogy nőhet a tartalék, illetve a fejlesztési alap. 

A kiadásokat alapkiadás és fejlesztés kategóriákban tervezzük. Az alapkiadás az az összeg, mely a szol-

gáltatási tevékenységek fenntartásához szükséges. A feltételes kiadások, konkrét, tervezett szakmai fej-

lesztéseket vagy beruházásokat, esetleg váratlan kiadásokat foglalnak magukba. é A 3. ábra a tervezett 

alapkiadást mutatja (halványszürke hasáb) a megvalósult összkiadás mellett (sötétszürke). A terv 2024-

ben 1975 MFt volt, a megvalósult alapkiadás 1876 MFt. A feltételes kiadásokat 210 MFt-ra terveztük, 

amiből 170 MFt-ot el is költöttünk. Összkiadásra 2185 MFt-ot terveztünk és kevesebbet teljesítettünk 

(2046 MFt-ot), viszont tartalékoltunk a pályázatok 2025-ös megvalósítására  
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4. ábra: A tervezett és megvalósult kiadások 2012–2024 között (MFt) 

1.9.3. A 2024-as költségek számokban 

Az 5. táblázat mutatja a főbb mérlegszámokat; a mérleg rövid, áttekinthető változatát. A törvény által 

követelt közhasznúsági beszámolót (mérleget és mellékleteit) a 2. számú mellékletben tekinthetjük meg. 

A bevételek közül kiemelkedő az intézmények működtetéséhez kapott 653 MFt költségvetési támogatást, 

melyhez maguk a szolgáltatást igénybe vevők (365 M) és az őket támogató önkormányzatok (40 M);  

Összesen 405 millió forintot fizettek be az önköltségek részleges fedezésére, térítési díjként. A kettő 

együtt sem fedezi a szolgáltatások önköltséget, minden szolgáltatás és intézmény fenntartásához további 

forrásokat kell teremteni. Például, a támogatott lakhatást igénybe vevő ügyfelek esetében 600.000 

Ft/fő/hó felett van az az összeg, mellyel a szolgáltatás fenntartása megoldható. A különbséget 3 forrásból 

tudjuk fedezni: 1. Napközi otthonos normatíva, 2. támogató szolgálatra lekérhető állami támogatás; és 3. 

az alapítvány saját forrásai: pályázatok, pénzadomány, eladott szolgáltatások és termékek, tárgyi ado-

mány, valamint önkéntesmunka. A tárgyi adományok nagyobb részét könyveljük, az önkéntesmunka ér-

téke nem jelenik meg a könyvelésben. A pályázatok közül kiemelendő a rehabilitációs foglalkoztatásra 

kapott támogatás, melynek legalább fele munkaerőt vált ki, hiszen a megváltozott munkaképességű mun-

katársaink a szolgáltatásainkban dolgoznak, bérüket a pályázatból fedezzük. 

A kiadások közül a személyi ráfordítások (bérek járulékkal és szakmai szolgáltatók) jelentik a legna-

gyobb tételt, 1 378 MFt (2023: 1318 MFt), ami ’24-ben a költségvetésünk 60%-a volt (2023-ban 70%).  

A bevételek és kiadások eloszlása és a változások trendje azt mutatja, hogy a normatív támogatások töb-

bé-kevésbé követik a kötelező béremelések mértékét, és részben az inflációt. A rehabilitációs foglalkozta-

tás fajlagos támogatása is nőtt, az elnyert létszám-keretünk viszont csökkent. A térítési díjak és egyéb 

szolgáltatási bevételeink szerényen, de emelkedtek. ’24-ben a pályázatokban volt reménytkeltő változás: 

meghirdettek támogatott lakhatás létesítésére állami és fővárosi pályázatot is. Az 1% abszolút értékben 

kismértékben nőtt, de sajnos, a rendelkezők száma csökkent.  

A szolgáltatások térítési díját sikerült növelni, köszönhetően ügyfeleink fizetőképességének. A termékér-

tékesítés nem nőtt, állami támogatást nem élvező szolgáltatásaink bevételei kismértékben nőttek.  
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5. táblázat: Down Alapítvány költségvetési beszámolója, 2024 

Egyszerűsített mérleg 2023  2024 

Vagyon: eszközök, források  1 244 733 1 614 749 

Eredmény 150 272 198 483 

Kötelezettség 115 793 126 562 

Bevételek összesen  1 953 580 2 289 613 

Költségvetési tám (szociális és oktatási normatíva)  550 249 634 977 

Pályázatok foglalkoztatással együtt  746 943 793 331 

       Ebből     Szociális foglalkoztatás  262 842 297 534 

                      Rehabilitációs foglalkoztatás  432 143 491 949 

Gazdasági társaságok + magánszemélyek általi támogatás 190 790 238 911 

        Ebből könyvelt tárgyi adomány 84 500  125 933 

SZJA 1% 11 021 12 761 

Térítési díjak  316 560 362 218 

Önkormányzati támogatás (ebből pályázat: 40 MFt)  34 764 80 452 

Szolgáltatás és termék bevételek (64+10) 70 860 74 779 

Kiadások = közhasznú tevékenység költségei  1 803 308 2 091 130 

Anyag & szolgáltatás (44 M / 51 M szakmai szolg) 572 163  680 426 

Személyi jellegű ráfordítások közterhekkel 1 206 544 1 366 540 

       Ebből munkabérek közterhei  67 227 72 803 

Összes bér +járulék+szakmai szolg. (70% + 5,6% + 3,6% ) 1 250 544 1 417 574 

Amortizáció 24 536 36 938 

Az adományok között egyre nagyobb arányt ér el a tárgyi adományok értéke, mely 2023-ban is jelentős 

összeg volt (84 M); ’24-ben tovább nőtt, 130 MFt-ra, sajnos részben a pénzadományok rovására. Az 

Élelmiszerbankon keresztül kapott 121 MFt/2024 élelmiszeradományt ugyan felhasználjuk, de az értéké-

vel azonos kiadás-csökkenést mégsem tudunk elérni, hiszen nem azt kapunk, amire szükségünk volna.  

6. táblázat: Feltételes beruházások, fejlesztések megvalósulása 2024-baen 

Feltételes fejlesztés  
Tervezett  

kiadás (eFt)  

Megvalósult 

kiadás (eFt) 

Bocskai 86 sz. alatti ingatlan felújításának folytatása  14 000 7 800 

Kajár udvar, Márga szigetelés  12 000  0  

Arany János Bocskai sarokingatlan felújítás 2. fázis (apport) 140 000 138 000 

Dobogókő bővítése: épített / mobilház, nyárikonyha  15 000  0 

Balaton: tetőterasz burkolása  5 000 0 

Felújítás intézményekben (Oroszlán, Sarokház, Kazinczy, Csengery, L15, Szalóki, Andor) 12 000 26 000 

Somfa és Üllői tatarozása, berendezése   12 000 5 300 

Összes tervezett feltételes kiadás  210 000 177 100 

Nem tervezett beruházások 0 330 000 

Kazinczy megvásárlása 0 180 000 

Csomád megvásárlása 0 150 000 
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A Bocskai és az Arany János sarki ingatlan  főépületet átépítettük és át is adtuk 2024-ben. A Bocskai úti 

ingatlan átépítése és a napközi kialakítása megtörtént, a ház külső festése, a behajtó, az udvar, a gazdasági 

épület még hátra van. A balatoni, a dobogókői és a Márga otthon feltételesen tervezett beruházását ismét 

elhalasztottuk. A 210 milliós tervből 177 MFt-nyi valósult meg. Ugyanakkor nem tervezett ingatlanvásár-

lások történtek 335 MFt értékben, a korábbi években felhalmozott tartalékjaink felhasználásával. 

1.9.4. A Down Alapítvány 2025-ös gazdasági terve: kiadások és bevételek számokban 

A 7. táblázat a 2025-ös pénzügyi tervet mutatja intézményenként / projektenként. A feltételesen megvaló-

suló terveket és kiadásaikat a 8. táblázatban foglaltuk össze. 

7. táblázat: A Down Alapítvány 2025-re tervezett kiadásai projektenként 

Intézmény / Projekt Tervezett kiadás (eFt) 

Átmeneti és Napközi Otthon I. + II. (ÁO+NO) 460 000 

Szociális foglalkoztatás 350 000 

Rehabilitációs foglalkoztatás 550 000 

Támogatott (nyílt piaci) foglalkoztatás 8 000 

Lakóotthonok: Andor + Petőfi + Csengery 205 000 

Támogatott lakhatások: 5 otthon 450 000 

Támogató Szolgálatok 51 000 

Korai fejlesztés és komplex habilitáció 70 000 

Down Ambulancia támogatása 5 000 

Felnőtt Egészségközpont – Koordinációs iroda 7 000 

Dada és Sorstársi segítő szolgálat működtetése 8 000 

Rehabilitációs és sportcentrum, működtetése 15 000 

Új pedagógiai modell szerinti belső képzések (INV) 6 000 

Tréningek, oktatás, akkreditált képzések 6 000 

Fotóterápiás és Művészeti Műhely 8 000 

Hírlevél DM 50 000 

Kiadványok, Videó Hírmagazin 8 000 

Központi és gazdasági irodák, minőségirányítás 50 000 

IT menedzsment rendszer fejlesztése és működtetése 20 000 

Intézményeket kiszolgáló közös csoport (KECS) 20 000 

Tervezett alapkiadás 2 347 000 

Tervezett feltételes fejlesztés 346 000 

Tervezett összes kiadás (alap+feltételes) 2 693 000 

 

A 2025-re tervezett alapkiadás (2 346 MFt) 12%-kal magasabb mint a 2024-es kiadás volt (2084 MFt). 

Ez nagyrészt az inflációval arányos növekedés. A tervezett feltételes kiadások egyrészt a ’24-ben meg-

nyert, de ’25-ben megvalósítandó 150 milliós ingatlanfejlesztést, másrészt már beadott és remélhetőleg 

sikeres 80 milliós pályázatot takarnak a bevételi oldalon.  
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8. táblázat: Pályázatoktól szponzorációtól függően megvalósítható tervek 2025-ben 

Feltételes fejlesztés  Tervezett kiadás (eFt)  

Bocskai 86 sz. alatti ingatlan felújításának befejezése 8 000 

Kajár udvar átalakítása 3 000  

Kazinczy ház befejezése 3 000 

Csomád utcai ház felújítása 60 000 

Kisfaludy ház megvásárlása 82 000 

Üllői napközi ingatlan megvásárlása 50 000 

Kelem utcai lakás megvásárlása 100 000 

Dobogókő bővítése: épített vagy mobilház, nyárikonyha  10 000  

Balaton: tetőterasz burkolása  5 000 

Márga utcai épület szigetelése  8 000  

Tatarozás, felújítás intézményekben  12 000 

Csatlakozás a Margitnegyed programhoz 5 000 

Összes tervezett feltételes kiadás  346 000 

 

A 7. és 8. táblázatban összesített kiadások fedezetét a 9. táblázatban szereplő bevételek biztosítják. 

9. táblázat: Tervezett bevételek: alap és maximális költségvetés terve, 2025  

Tervezett bevételek  Minimum (eFt)  Maximum (eFt)  

Intézmények normatív támogatása – szociális + pótlék  640 000 660 000 

Intézmény normatív támogatása – oktatási 60 000 70 000 

Szociális foglalkoztatás támogatása  300 000 350 000 

Rehabilitációs foglalkoztatás támogatása  500 000 550 000 

Egyéb pályázatok  30 000 110 000 

Egyéb támogatások, szponzorok  100 000 130 000 

SAZ hírlevél  75 000 90 000 

Önkormányzatok  40 000 45 000 

Ügyfelek befizetései  360 000 400 000 

Szolgáltatási tevékenységből származó bevétel 70 000 85 000 

Kézműves műhely bevétele  10 000 14 000 

1%  12 000 15 000 

2023-es tartalékból mozgósítandó 150 000 174 000 

Bevételek összesen min / max  2 347 000 2 693 000 

 

Budapest, 2025. május 6. 

        Dr. Gruiz Katalin 

        a kuratórium elnöke 
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2. Gazdasági iroda 

Nagy Ágnes – gazdasági vezető 

2024. évi beszámoló 

A gazdasági iroda kismértékben alakult át az elmúlt évben. Nagyné Homoki Emese már másfél éve végzi 

a könyvelési feladatokat az intézmények nagy részénél, a több éve itt dolgozó szerződéses mérlegképes 

könyvelő kolléganő Molnár Mónika az ősz folyamán alkalmazotti státuszba lépett és így folytatja tovább 

az intézmények másik részének a könyvelését illetve kezeli a számviteli alapnyilvántartások és a pályáza-

tokhoz szükséges elkülönített nyilvántartások vezetését valamint támogatja és ellenőrzi az intézmények 

gazdasági feladatait. Az MMK-s foglalkoztatási projekt a szerződéskötéstől a havi elszámolásig Kiss 

Csaba feladata lett, aki részt vett az állandósult éves utólagos és dupla évközi hatósági ellenőrzéseken is. 

Az ellenőrzési megállapítások szinte teljesen hibamentesek.  

Az állami szociális normatíva kapcsán volt egy ellenőrzésünk szeptemberben, ahol mindent rendben talál-

tak.  

NAV ellenőrzésünk is volt tavasszal, melynek kapcsán a 2021. évi 1%-os felajánlások felhasználását el-

lenőrizték. Megállapítás nem volt.  

A 2024-es gazdasági évben nem emelkedett tovább az Alapítvány bizonylati darabszáma az előző évhez 

viszonyítva, közel azonos a könyvelési tételszám.  

2025. évi tervek 

Óriási fejlesztések történtek, történnek folyamatosan a könyvelési programban. Próbáljuk tartani a lépést 

a digitális technológia adta lehetőségekkel, melyek nagyban segítik a munkánkat. Célunk, hogy a gazda-

sági adminisztrációt végző kollegák önállóan tudjanak dolgozni a számviteli rendszerben, mely nagy át-

alakuláson ment át. Már a tavalyi év utolsó harmadában részben elkezdődött az alkalmazása. A NAV által 

biztosított adatbázist be tudjuk tölteni a könyvelői programba, így a bizonylatok jelentős részének rögzí-

tése gyorsabban és hibamentesen biztosítható.  

Idén is több ellenőrzésre számíthatunk. A rehabilitációs foglalkoztatás ellenőrzése folyamatosan napiren-

den van az Államkincstár és a Kormányhivatal részéről is. Idén már volt ellenőrzés és tudjuk a következő 

időpontját is.  

Feladataink megsokasodnak az újonnan létesült Támogató Szolgálat két telephelyével, az új Kazinczy 

utcai támogatott lakhatás valamit az Üllői úti új napközi megalakításával.  A Csomád utcai épület is re-

mélhetőleg minél hamarabb új ügyfeleket tud majd fogadni. A pályázaton elnyert pénzből új ingatlant, új 

lakhatási lehetőséget kell biztosítanunk, ehhez pedig több humán erőforrásra is szükségünk lesz és ezek 

együtt mind-mind lényegesen emelik a gazdasági vetületű feladatokat is. A TSZ bevételeinek és költsége-

inek elszámolása teljesen ismeretlen terület egyelőre. Nagy energiákat és sok tudást igényel majd a kolle-

gáktól ennek adminisztrálása, a hibátlan könyveléshez és a beszámoláshoz.  

 

Kapcsolat:  

Vezető: Nagy Ágnes  tel.: 06 (20) 535 8931 e-mail: nagyagnes@downalapitvany.hu 

Nagyné Homoki Emese tel.: 06 (20) 226 6381 e-mail: homokiemese@downalapitvany.hu 

mailto:nagyagnes@downalapitvany.hu
mailto:homokiemese@downalapitvany.hu
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3. Minőségirányítás és DAKAR 

Szaszák Tibor – szakmai vezető 

Beszámoló a 2024. évről 

Tovább fejlődött a DAKAR informatikai rendszer (Down Alapítvány Közös-egységes-elektronikus irat-

kezelési és Archiválási Rendszere), sikeresen kiépítésre és bevezetésre került az új fejlesztés, mely az 

utalandó számlák iktatását hivatott támogatni. Éves szinten több, mint 1700 számla iktatása valósul meg. 

Az új modul azonban nem csak számlaiktatásra alkalmas, hanem segítségével a kettős könyvelés előké-

szítése is megtörténik. Ennek eredményeként a gazdasági terülte munkavégzése jobban koordinálható és 

kevesebb hibával jár. A program alkalmas a banki utalások támogatására is oly módon, hogy az adatokat 

nem kell manuális módon bevinni a banki szoftverbe, hanem onnan beolvasható, és az adatellenőrzést 

követően az utalás már csak gombnyomás kérdése. A modul úgy lett kialakítva, hogy a beiktatott szám-

lákról közvetlen e-mail küldhető a jóváhagyást végző személynek, és a jóváhagyás is ezen a felületen 

lehetséges, valamint gombnyomásra előállítható a számlakísérő dokumentum, ha a papír alapú példányt 

továbbítani szükséges egy másik intézménybe. A bevezetés eredményeként nem szükséges az elektroni-

kus számlákra vonatkozó külön nyilvántartás végzése sem, mely törvényi kötelezettség, hanem mindez 

immár automatikusan történik. A számlák postázása a modulon belül egy külön almenüben lehetséges, 

mely a korábban berögzített adatok felhasználásával gyorsítja a feladat elvégzését. 

A számla iktatás mintájára elkezdődött egy új modul elkészítése is, amivel a többi dokumentum iktatását 

fogjuk támogatni, ez által a Google fiókban történő munkavégzés itt is meg fog szűnni. 

A támogatott lakhatás vezetőinek bevonásával létrejött egy újabb Dakar modul is, melynek neve Mátrix. 

Ez nagy segítséget jelent az ügyfelek számára nyújtott szolgáltatások adminisztrációjában, és kommuni-

kálni képes más modulokkal, így a számlázási résszel is. A kísérleti bevezetés idén májustól kezdődik 

meg az új intézményünknél (Kazinczy), és a tapasztalatok alapján tovább finomítjuk majd a programot, s 

ezt követően a többi intézménynél is elkezdődik a betanítás és az alkalmazás. 

A Munkaügyi modulnál az év közben további telepített lekérdezési lehetőségeket valósítottunk meg, mely 

nagyban segíti a munkaüggyel foglalkozó munkatársak munkáját, valamint sokkal hatékonyabb vezetői 

ellenőrzéseket, illetve hatósági ellenőrzésekre való felkészülést valósíthatunk meg. 

A DAKARON belül már működő modulok szupportálása és betanítása a folyamatosan növekvő modulok 

miatt egyre több feladatot jelent, de folyamatosan biztosított, ez egyrészt ezen moduloknál a működés 

közben keletkezett esetleges hibák korrigálását, másrészt a használat közben érkezett javaslatok megvaló-

sítását jelenti. Időszakosan továbbképzéseket tartunk a felhasználóknak, megbeszéljük a felmerült kérdé-

seket, valamint ismertetjük az új funkciókat, lehetőségeket. 

Az intézmény és szakmai vezetők (18 fő) szeptemberben részt vettek egy 3 napos szervezetfejlesztői tré-

ningen, melyet Monoron a Nyerges Hotelban tartottunk a meghívott coachokkal. Mindhárom nap fárasz-

tóan telt ugyan, de tartalmas volt, sok témakört feldolgoztunk, konkrét projektekkel tértünk haza, és a 

záró teamfeladat sok nevetéssel párosulva tovább erősítette a láthatatlan köteléket a résztvevők között.  

Néhány pillanatkép a munkálatok közben: 



32 

 

  

Az alábbi képen az Alapítványhoz érkezést jeleníti meg a csapat: 

 

 

A tréning folyományaként elindult egy pro bono coaching is, melynek célja a 2 nagy intézmény (Szalóki, 

Zágrábi) és a Támogatott lakhatások közötti együttműködés hatékonyságának fejlesztése. A közös együtt 

gondolkozás és együttes munka időtartama 5 hónap. A trénerek kapcsolatrendszerét felhasználva további 

coacholások indultak el, mely magába foglalja a vezetői, valamit a csoportos coaholások megvalósítását 

is. Ezen fejlesztéseken való részvételre bármely alapítványi vezetőinek lehetősége van. 

Tervek a 2025. évre 

Az idén elkezdett Dokumentum iktatási modul befejezése és bevezetésre kerül, ezzel egy időben megszű-

nik a régi Google felületen való iktatás. Ehhez leírás és oktató videó is készülni fog, hogy az iktatást vég-

zők könnyen elsajátíthassák a használatát. Ettől is - hasonlóan a többi modul alkalmazásához – jelentős 

adminisztrációs munkamennyiség csökkenést várunk, sok adatot nem kell újra és újra begépelni az iktatás 

során, hanem adatbázisból beolvassa majd a rendszer. Mivel éves szinten hozzávetőlegesen 6000 iktatási 

feladat valósul meg a dokumentumoknál (számlák iktatása nélkül!), ezért, ha alkalmanként csak 1,5 per-

cet takarítunk meg, az 150 óra nyereséget jelent alapítványi szinten, melyet másra tudunk fordítani. De 

nem csak időnyereséggel számolunk, hanem a modulban könnyen fogunk tudni tetszőleges listákat készí-

teni pl. a sürgős, vagy akár az el nem végzett feladatokról, de valójában bármiről, ami adatot bekerül a 

rendszerbe. Az iktatott dokumentumok közötti keresés is nagyon leegyszerűsödik, mivel lehetőség lesz 
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tetszőleges időszakra, szövegre, dokumentum típusra, elvégzési státuszra, felelősre keresni, valamint itt is 

megoldásra kerül, hogy a dokumentumkísérő lap gombnyomásra elkészüljön, vagy ha e-mailt szeretnénk 

küldeni, akkor az is közvetlen innen – levelező rendszer nélkül – történhessen. 

Terveink szerint a vezetők és a kulcspozícióban lévő szakemberek számára megszervezésre és lebonyolí-

tásra kerül a szervezet eredményes működésének támogatására az éves szervezetfejlesztési képzés, mely-

nek témaköre az aktuális feladatok, problémák közül fog kikerülni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapcsolat: 

Szaszák Tibor minőségirányítás tel.: 06 (20) 337 5238  e-mail: szaszak.tibor@downalapitvany.hu 
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4. Egészség szakterület 

Vámos Magdolna az egészségvédelem felelős szakmai vezetője 

A DOWN Alapítvány egészségmegőrzéssel és egészségfejlesztéssel kapcsolatos szolgáltatásainak biztosí-

tása, az ügyfelek fizikális és mentális egészségének védelme mindennapi feladatunk, de az egészségügyi 

felelősök azok, akik mindezt felügyelik és koordinálják. Elméleti és gyakorlati tudások folyamatos szin-

ten tartására kéthavonta un. konzultációs napot tartunk, ahol az éppen aktuális, közegészségügyi-

járványügyi kérdések kerülnek napirendre, illetve a krónikus megbetegedések megelőzésére, terápiás le-

hetőségeire, az egészségügyi szolgáltatókhoz való hozzáférés pillanatnyi helyzetére, helyi problémák 

megoldására fókuszálunk.  

DOWN Egészségcentrum (DEC) 

Az állami egészségügyi ellátórendszer nem kíméletes a fogyatékossággal élő emberek ellátását illetően. 

Nem véletlen, hogy a DEC szolgáltatásait igénybevevők közül a családból/más intézményből érkező be-

tegek száma évről évre emelkedik. 

2024-ben például az összes, azaz a 319 bejelentkezett páciens közül, 142-en alapítványon kívülről érkez-

tek, 177-en pedig Alapítványunk ügyfelei voltak.  

55%
45%

DOWN Alapítványi ügyfelek

Családból, vagy más intézményből érkezett betegek 

58%

42%

vidéki településről Budapestről

 

1. ábra: A DEC igénybevevőinek megoszlása 

A szakellátások 2024. évi igénybevételét a 2. számú ábra szemlélteti. 
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2. ábra: A DECen keresztül igénybevett szakellátások 

 

A pszichiátrián kívül, a szív-érrendszeri betegsé-

gek gyakorisága miatt elsősorban a kardiológia, 

az emésztőrendszert érintő kórképek miatt pedig a 

gasztroenterológia a leggyakrabban igénybevett 

szakellátások. A nőgyógyászat főleg a rákszűré-

sek miatt népszerű. 

Altatásos fogászat a SOTE-n érhető el! 

Bőrgyógyászat a Szent Kozma Eü-Központban! 

 



35 

 

Közegészségügyi-járványügyi helyzet 2024-ben: 

Az ágyi poloska jelenléte 2 intézményt érintett. Újrafertőződés miatt az irtást folyamatosan, több alka-

lommal is el kellett végeztetni az év folyamán.  

A COVID sem szűnt meg teljesen, fel-felbukkannak esetek. Lenti táblázat összefoglalja a megjelent fer-

tőzéseket. 

COVID okozta megbetegedések 
Egyéb csoportosan előforduló 

enterális megbetegedések 
Fejtetű fertőzöttség 

8 fő fertőződött meg (7 dolgozó és 

1 ügyfél) Enyhe tünetek után min-

denki maradéktalanul meggyógy-

ult 

10 fő volt érintett egy intézményen 

belül, valamennyien dolgozók. 2–3 

nap alatt a gyógyulás teljes volt. 

3 intézményben összesen 13 fő 

volt érintett. Hatékony intézkedés-

sel a tetvesség gyors felszámolásra 

került 

 

   
Áprilisban elsősegélynyújtó, reanimáci-

ós tanfolyam 

Munkapszichológiai vizsgálat Egészségügyi tanácsadás, autista fiúnak 

és családjának 

    
Pszichiátriai vizsgálat Hasi UH a gasztro-

enterologián 

Fül-orr-gégészet Ortopédiai vizsgálat 

Tervek a 2025-ös évre 

Az Alapítvány egészségügyi menedzsmentjének évről évre nagyobb kihívásokkal kell szembenéznie, 

miután ügyfeleink életkora előre haladtával egyre több törődést, ápolást, gondozást igényelnek. Gyakrab-

ban kell orvosi segítséget igénybe venni, holott egyre nehezebb megtalálni azokat az orvosokat, akik kellő 

empátiával, türelemmel és szakételemmel fordulnak a sérült emberek felé. 2025-ben egyik legfontosabb 

feladatunk, hogy a Budai Irgalamasok Kórházán kívül – ahol folyamatos az orvoshiány – kapcsolatot ta-

láljunk más, alkalmasnak mutatkozó egészségügyi szolgáltatókkal.  

A daganatos megbetegedések megelőzését célzó szűrővizsgálatokat 2025-ben is prioritásként kezeljük. 

Elsősorban a nőgyógyászaton, a gasztroenterológián, az urológián van lehetőségünk ezekre a BIK-en be-

lül. A különféle bőrelváltozásokkal – bármilyen aprónak, és jelentéktelennek tűnnek is – továbbra is köte-

lező bőrgyógyászhoz fordulni (Szent Kozma Egészségügyi Központ)! 

A különféle allergiákról, és az étel-intolarenciákról, azok gyakorisága és az életminőséget befolyásoló 

jelentősége miatt, szakorvos tart képzést az egészségügyi menedzsmentnek.  
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2025-be számos járványügyi veszélyre kell felkészülni, illetve folyamatosan tájékoztatni, oktatni Alapít-

ványunk dolgozóit, ügyfeleit. 

A RSV egy alsó- és felső légúti fertőzést, hörgő- és tüdőgyulladást okozó vírus, amely csecsemőkre és 

kisgyermekre különösen veszélyes. A Korai Fejlesztő munkatársai, és a szülők a megelőzésre vonatkozó-

an már meg is kapták a képzést. 

A fertőző májgyulladás magyarországi esethalmozódása miatt szükséges részletesen tájékoztatni, minden 

alapítványi dolgozót és az ügyfeleinket. Ez az első negyedévben már megtörtént. 

Aktuális járványügyi veszély ma már kora tavasztól késő őszig a kullancsok által terjesztett agyvelőgyul-

ladás és a Lyme kór. Idén egy új, nálunk eddig idegen fajt, a Hyalomma kullancsot, az eddigieknél is sú-

lyosabb betegség terjesztőjeként tartják számon. Erre is, és más hasonló járványügyi problémákról való 

oktatás, tájékoztatás szintén az egészségvédelem egyik fontos feladata ebben az évben is. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapcsolat: 

Vámos Magdolna, egészségügyért felelős szakmai vezető tel.: 06 (30) 6321075      

e-mail: vamos.magdolna@downalapitvany.hu 
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5. Pszichológiai munkacsoport 

Szabó Alexandra, Sárkány Kinga, Janzsó Szilvia, Jásper Éva, Kiss-Tóth Petra, Szőllősi Dávid 

Beszámoló a 2024-es évről 

A 2024-es év folyamán 6 fő vett részt a csapat munkájában, fő tevékenységeink között a pályázatok meg-

valósítása, pszichológiai konzultációk és csoportfoglalkozások, tréningek, workshopok biztosítása és 

munkapszichológiai felmérések végzése szerepelt. 

A FOGLALKOZTATÁS2023 pályázat megvalósítása keretében 2024 májusáig 6 fő értelmi fogyatékos 

és/vagy autizmus spektrumzavarral élő munkavállaló elhelyezkedését támogattuk, ebből 1 fő védett mun-

kahelyen, 5 fő pedig 5 külön munkáltatónál került alkalmazásba.  A pályázat keretén belül 5 alkalommal 

tartottunk érzékenyítő-szemléletformáló foglalkozást a befogadó munkáltatóknál. Újításként havi találko-

zókat szerveztünk a nyílt piacon dolgozó ügyfeleink részére, amelyek informális találkozási keretet te-

remtettek a résztvevők számára. Ezek a találkozók sikeresnek bizonyultak, az érdeklődésre való tekintet-

tel az év második felében a Zuglói Önkormányzat Civil pályázata keretében biztosítottunk újabb 5 talál-

kozót. Az alkalmakon lehetőségektől függően 6-18 fő vett részt. 

Pályázatokon kívül további 2 nyílt piaci elhelyezkedést támogattunk az év második felében. Az év folya-

mán összesen 20 fő munkavállaló nyílt piaci munkavégzését mentoráltuk és összesen 11 befogadó mun-

káltatóval működtünk együtt. További 2 munkáltatóval egyeztettünk lehetséges együttműködésről.  

A ValueS Erasmus+ pályázat 2024 februárjában véget ért, azonban a Valueable Hálózatot működtető 

európai szakmai támogató szervezetek az együttműködés fenntartása mellett döntöttek. Az együttműkö-

dés az év folyamán került átszervezésre, amelynek a Down Alapítvány is aktív résztvevője. 

A FOF2023 pályázat keretében egy felmérést követően 2 csoport részére tartottunk 7 alkalmas csoportos 

foglalkozást párkapcsolati és szexuális edukáció témában, valamint 4 alkalommal szakembereknek szóló 

esetmegbeszélést tartottunk. A foglalkozás iránti igényeknek eleget téve az ÉTA 2024-es szakmai pályá-

zata keretében újabb két csoportot szerveztünk a témában. A foglalkozásokon összesen 43 fő vett részt a 

két pályázat keretében. Minden csoportot követően az érdeklődőknek volt lehetősége egyéni konzultációt 

kérni, ezt a két pályázatban összesen 21 alkalommal biztosítottuk. 

 Az évben összesen 18 fő vett részt rendszeres vagy eseti pszichológiai konzultáción. Egy önkéntes 

pszichológus közreműködésével további 2 fő tudott az évben részt venni rendszeres konzultáción. 

Egy telephelyen szervezetfejlesztés céljából felmérést végeztünk és intervenciós tervet készítettünk, 

amelynek mentén a fejlesztések elindultak. Ősszel indulva INV szemléletformáló workshopot 2 csoport 

részére tartottunk. Egy ügyfélcsoport részére relaxációs csoport került megszervezésre. Végül 27 fő vett 

részt munkapszichológiai alkalmasság vizsgálaton a fejlesztési jogviszonyra való felmérés céljából. 

Tervek a 2025-ös évre 

A 2025-ös évben felmerülő igényeknek megfelelően folytatjuk a pszichológiai konzultációk, 

munkapszichológiai alkalmasság vizsgálatok és workshopok, csoportfoglalkozások tartását, valamint ke-

ressük a lehetőségeket újabb pszichológiai, valamint munkahelyi inklúziós pályázatok beadására. 

Az év végén elnyert FOF2024 pályázat megvalósítása a következő évben fog megvalósulni: két 

csoportban csoportos foglalkozásokat fogunk szervezni munkahelyi társas kompetenciák témában, vala-

mint ehhez kapcsolódó egyéni mentorálást fogunk biztosítani. 

 A jövőben is folytatjuk a nyílt piacon dolgozó ügyfeleink mentorálását és a befogadó munkáltatók 

szakmai támogatását, a havi találkozók szervezését külső munkahelyes ügyfeleink részére, továbbá terve-
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ink között szerepel új elhelyezkedések biztosítása is. A 2024-es év végén csapatunk beadta kérelmét szol-

gáltatói akkreditációra a munkahelyi inklúziós tevékenységeinkre vonatkozóan, így terveink szerint 2025-

től már ebben a minőségben biztosíthatjuk majd szolgáltatásainkat. 

  
Munkatársak az INV workshop reggeli hangolódó gyakorla-

tán 

A párkapcsolati és szexuális edukációs foglalkozás egyik záró 

alkalma 

  
Külső munkahelyes találkozó a Twentysix Budapestben Szabó Alexandra az új munkahelyén, a Gundel Étteremben 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapcsolat: 

Koordinátor: Szabó Alexandra,   tel.: 06 (20) 298 3803   e-mail: szaboalexandra@downalapitvany.hu 
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6. Korai Fejlesztő 

Prácser István – intézményvezető 

Működés 

Az intézmény működése egész évben zavartalan volt. Az év során Budapest Főváros Kormányhivatala 

törvényességi ellenőrzést folytatott. Időközbeni törvénymódosulás miatt kérték a Szolgálat nevének mó-

dosítását (kimaradt az „oktató” kifejezés), valamint kérték egy tűzjelző és riasztás átjátszó berendezés 

beszerelését. Ősszel a Magyar Államkincstár munkatársai folytattak ellenőrzést a 2023-as költségvetési 

évre vonatkozóan; a kiutalt állami normatíva jogszerű felhasználását vizsgálták. 

Szakmai területen szorosan együttműködünk a Down Ambulanciával, ahol a gyermekek jó egészségi ál-

lapotáról gondoskodnak és a Down Dada sorstárs segítő szolgálattal, melytől a szülők kapnak információt 

és lelelki támogatást. 

Gazdálkodás 

Az intézménynek három fő anyagi forrása van.  

1. Az állami normatíva a gyermeklétszám alapján meghatározott szakemberlétszámra vonatkozó 

átlagbér. A 2024-es költségvetési évben az Államkincstár 59 + 4 = 63 MFt támogatást utalt az ala-

pítványnak. 

a. pedagógus bérekre és a SZOCHO-ra kifizetett összeg: 42 MFt 

b. működési és egyéb költségekre elköltött összeg: 20 MFt 

2. Adományokból befolyt összeg 2024-ben: 12 MFt volt. Ebből felszerelésre, eszközre 1,2 MFt-ot 

költöttünk, normatívából nem támogatható kollégákra és a közös központi költségekre. 

3. Pályázatokból, illetve a Down Alapítvány Korai Fejlesztő Központjának támogatására rendezett 

esemény részvételi díjából befolyt összeg 2.743.000 Ft. Az Érdi Szilveszteri Futáson 1.043.000 Ft 

gyűlt össze. A CRANE Fund-hoz beadott pályázaton 1.700.000 Ft-ot nyertünk. 

a. A befolyt összegekből szenzoros sarkot alakítottunk ki, illetve a látásvizsgálathoz szükséges árnyé-

kolástechnikát szereztük be és szereltettük be az intézmény két helyiségébe. 

b. Nagyobb beruházás volt még a tanári szoba beépített szekrénye. 

Munkatársak 

6 fő gyógypedagógus, 2 fő gyógytornász, 1 fő konduktor végzi a gyerekek vizsgálatát és fejlesztését. Tel-

jes munkaidőben foglalkoztatott 5 fő, részmunkaidőben foglalkoztatott: 4 fő. 

Az intézményben három munkatárs segíti és támogatja a mindennapi működést, akiknek bére az állami 

normatívából nem fedezhető, ketten irodai adminisztrátori tevékenységet végeznek, egy fő pedig a takarí-

tást.  

A vizsgálatokon résztvevő szakemberek körét a szakmai kritériumoknak megfelelően pszichológussal 

bővítettük: Keszerice Jolán, illetve Napravszky Noémi végzik ezt a feladatot, Noémi önkéntesként. 

Gyermekek vizsgálata, fejlesztése 

A 2024-es évben 30 új jelentkező gyermek gyógypedagógiai vizsgálatát végeztük el, 

közülük 28 gyermek szülei minket választottak. Év végére 75 gyermek volt a normatí-

vára jogosul gyerekek névsorában, az éves átlaglétszám:61,8 fő. A normatívás gyere-

kek átlaglétszáma alapján 7 fő pedagógushely betöltésére jogosult az intézmény. Az 
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álláshelyek száma teljes mértékig betöltött.  

A koraiba olyan gyerekek is járnak, akik nem rendelkeznek szakértői bizottsági kijelöléssel tehát norma-

tívát sem kaphatunk utánuk, így ők fizetett szolgáltatásként veszik igénybe az egyéni és csoportos fejlesz-

tő foglalkozásokat (25 fő); a korai komplex mozgásvizsgálatot és fejlesztést Pethőné Csordás Ilonánál (34 

fő) illetve szeptembertől a SuliStart programunkat (8 fő). 

Programok, események 

 A 2024-es év legjelentősebb eseménye a márciusi születésnapi rendezvényünk volt, melyet a Pre-

mier Kult Caféban tartottuk. Régi és jelenleg hozzánk járó családok egyaránt eljöttek hozzánk. A 

résztvevők száma kb. 180 fő volt. A rendezvényen Balla Eszter és Száraz Ferenc voltak a házigaz-

dák és Kárász Eszter énekelt a gyerekeknek. 

 Megtartottuk az Apák Hete programunkat, melyre szép számmal érkeztek apukák. A programot 

követően rendszeresek lettek a találkozók egy alkalommal podcast felvétel is készült. 

 Májustól működik családterápiás szolgáltatásunk , egyre több család veszi igénybe. 

 A gyermeknapi kirándulásunkat a Széchenyi-hegyre, a kisvasúthoz szerveztük. A kisvasúttal át-

mentünk Hűvösvölgybe, ahol pikniket tartottunk. 

 Ősszel a Szülő 2024 Pályázat támogatásával két workshopot szerveztünk. Az egyik témája az önel-

látás, önkiszolgálás volt, a másiké az együtt nevelés, külön nevelés. 

 Belső továbbképzés keretében Ficskovszky-Kiss Dorottya az evésterápiáról, Kövics Ágnes a cse-

csemőkori regulációs zavarokról tartott előadást. 

 SuliStart programunk 8 fővel indult el szeptemberben. 

 Ősszel részt vettünk az SNI szakmai konferencián, ahol kiállítóként is jelen voltunk. 

 Két kolléga részt vett a PiciPiac elnevezésű rendezvényen, ahol a Korait népszerűsítették. 

 A Sérült Gyermekek Világnapján (szeptember 9) részt vettünk az Állatkert programján. 

 Az őszi félévben, Nyitott Ajtók Hete programunk keretén belül vendégül láttuk a kiskunhalasi pe-

dagógiai szakszolgálat gyógypedagógusait valamint óvodában dolgozó gyógypedagógusokat Buda-

pestről és környékéről. 16 fő vendég vett részt a programunkon. 

 6 gyógypedagógia szakos hallgatót fogadtunk gyakorlatra az őszi féléveben.  

 Elindult egy együttműködés a Semmelweis Egyetem Fogászati és fogszabályozási tanszékével. Az 

első találkozás a szülőkkel megvalósult, azóta sajnos nem történt előrelépés. Pedig a téma fontos, 

hiszen a családok szájhigiénés tevékenysége és tájékozottsága igencsak javítandó. 

 Videófelvételeket készítettek a különböző foglalkozásokról Czinege Beáék. Ezekből oktatóvideó-

kat készítettünk, hogy intézménylátogatás esetén, illetve hallgatói gyakorlatok során, hiányzás ese-

tén be tudjuk mutatni az intézményben zajló szakmai munkát, a különböző típusú foglalkozásokat. 

Tervek 

 2025-ös évben szeretnénk elmélyíteni a helyi önkormányzattal a kapcsolatot, és kiemelt célunk, 

hogy a közeljövőben speciális óvodai csoportot indítsunk a kerületben Down szindrómás, és értel-

mileg akadályozott gyermekek ellátására. 
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 A tavalyi évben indított programokat továbbra is megszervezzük. A Workshopok témáit a szülői 

igényeknek és kéréseknek megfelelően bővítjük, így lesz szó a két éves kor körül jelentkező dac-

korszakról, illetve a testvér kérdésről. 

 Pályázati keretből színesítjük a SuliStart programunkat. A kollégák külső helyszínre szerveznek 

programokat a gyermekeknek. A pénzt a TESCO Start a jövőért pályázatán nyert összegből kíván-

juk megvalósítani. 

 Szeretnénk az intézmény függőfolyosó felőli oldalát felújítani, kijavítani a házban végzett munkála-

tok során keletkezett hibákat. 

 Szintén felújításra szorul a középső lakás folyosójának padlója, ahol a régi parketta helyett jó lenne 

a másik két lakáshoz hasonlóan járólapot letenni. 

  
A 20 éves évforduló plakátja Sior (egyik édesapa, graffiti művész) ajándéka a 20. születésnapra 

  
Ősszel az Állatkertben Vonatoztunk gyermeknap alkalmából 

 

Kapcsolat: 

Vezető: Prácser István  tel.: 06 (20) 530 3661  e-mail: pracser@downalapitvany.hu 

FB: www.facebook.com/ DownAlapitvanyKoraiFejlesztoKozpont  
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7. A Down Dada Sorstárs Segítő Szolgálat 

Steinbach Éva – szakmai vezető 

2024.évi beszámoló 

A Down Dada Szolgálat eredeti feladatával, a családok segítésével kapcsolatban továbbra is napi szinten 

10-15 megkeresés érkezik telefonon, mailben, messengeren. Az újszülöttek mellett a nagyobb gyerekek 

szülei is folyamatosan kérnek segítséget, elsősorban a juttatásokkal, oktatással, fejlesztéssel, egészségügyi 

kérdésekkel kapcsolatban, de egyre több felnőtt Down-szindrómás szülei is megkeresnek bennünket a 

munkavállalással, lakóotthoni ellátással, gondnokság alá helyezéssel kapcsolatos kérdéseikkel. 2024-ben 

a GYOD-dal kapcsolatos anomáliák miatt többször egyeztettünk a minisztériummal is, személyesen is 

jártunk náluk a Találj Magadra Egyesülettel közösen. 

Továbbra is részt veszünk a Bethesda Kórház Down Ambulanciájának és a fejlődésneurológiai rendelésé-

nek a működtetésében. A szervezés, időpontok adása, a családoktól érkező kérések összegyűjtése és az 

igazolások, javaslatok eljuttatása számukra nagyrészt az én munkám. Minden rendelésen jelen vagyunk, 

segítünk a felmerülő, nem orvosi kérdések megválaszolásában. 2024-ben kb. 350 vizsgálat történt a 

Down Ambulancián és kb. 160 a fejlődésneurológián. 2024 áprilisában új asszisztensnő került az ambu-

lanciára, az ő betanítása illetve Ambrus doktor novemberi betegség miatti hosszabb kiesése nagy terhet 

rótt ránk, de sikerült a Bethesdával közös erőfeszítéssel zökkenőmentesen megoldani a helyettesítését.  

2024-ben 1 testvértréninget is tartottunk., az év elején a téli szünetben a SZÜLŐ2023 pályázat keretében. 

A másodikat az év vége felé, az őszi szünetben terveztük az Andorka Eszter pályázat támogatásával, me-

lyet azonban már csak a következő évben tudtunk megtartani az Alapítvány balatoni nyaralójában.  

2024-ben nem volt örökbefogadás közvetítésünk, mivel abban a 2-3 esetben, ahol felmerült, hogy a vér-

szerinti család nem viszi haza a DS babáját, sikerült a családban tartani a gyermeket. 

Szeptemberben Keszerice Jolánnal részt vettünk a KIM örökbefogadást közvetítő civil szervezeteknek 

szervezett szakmai egyeztetésén. December elején a KIM ellenőrzést tartott az örökbefogadást támogató 

tevékenységünk miatt.  

A szűrések számának növekedése miatt 2024-ben is sok kismama fordult hozzánk, akiknél felmerült a 

gyanú, hogy Down-babát várnak. Nekik is segítünk, akár a további szűrővizsgálatokkal kapcsolatban, 

akár a döntésük meghozatalában. Amennyiben megtartják a babát, akkor segítünk felkészülni nekik a 

baba fogadására.  

Több konferencián is résztvettünk, hogy minél többen megismerjék a tevékenységünket, és tudjanak aján-

lani az érintett családoknak. (FINETA, Hazamentem a PIC-ről, MAVE Szülésznő-Védőnő-

Gyermekápoló Konferencia, Bioetikai Társaság konferenciája, Bízd Rá Magad szervezeteinek találkozó-

ja, Egyszülős Központ és a Találj Magadra Egyesület által rendezett „A könnyebb mindennapokért” című 

konferenciája). 
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2025. évi tervek 

A folyamatosan beérkező megkeresések, segítségkérések intézésén kívül 2025. legnagyobb kihívása a 

Down Dada Szolgálat munkájának az újjászervezése.  

Az elmúlt 20 évben nagyon megnövekedett a Dada Szolgálathoz fordulók száma, és a hagyományos te-

vékenységünk mellett kibővült a Down-babát váró családok támogatásával és az örökbefogadások közve-

títésével is.  

Steinbach Éva, aki több, mint 20 éve vezeti a szolgálatot nyugdíjba megy az év folyamán, és nyugdíjas-

ként év végétől csak félállásban venne részt a szolgálat munkájában. Új munkatárs bevonásával és az ön-

kéntesek aktivitásának a növelésével szeretnénk még hatékonyabbá tenni a működésünket.  

Kapcsolat:  

Steinbach Éva Dada-szolgálat vezető  tel.: 06 (20) 260 7793  e-mail: steinbach.eva@downalapitvany.hu 

FB: Down babát váró szülők zárt csoportja: https://www.facebook.com/groups/935151706869721 

Down-szindróma szülőcsoport: https://www.facebook.com/groups/dsszulocsoport/ 

Sorstársi csoport – https://www.facebook.com/groups/vansegitseg.sorstarsszulo/ 

Fejlesztő csoport: https://www.facebook.com/groups/1778313239121353/ 

https://www.facebook.com/groups/vansegitseg.sorstarsszulo/
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8. Szalóki utcai Átmeneti és Napközi Otthon 

Lengyel Beáta – intézményvezető 

Az Intézmény működésével kapcsolatban történtek 

Az Átmeneti Otthon teljes kihasználtsággal, 21 fővel működik. A Napközi Otthon április hónapig teljes 

kihasználtsággal, 85 fővel működött, majd a Bocskai nappali ellátás megnyitása után átkerült 30 fő, így az 

éves átlagos létszám 67 fő volt. Napközben az átmeneti otthonos ügyfelek mellett az Andor úti kiscsopor-

tos lakóotthon, a Márga utcai támogatott lakhatás, a Somfa közi - Üllői úti támogatott lakhatás, az érdi 

Biztos Pont támogatott lakhatás ügyfeleit, és a családjukból bejáró ügyfeleket is ellátja intézményünk.  

Két önkormányzattal (XI. és a XXII. kerületi) ellátási szerződést kötöttünk az átmeneti elhelyezést igény-

be vevő kerületi lakosokra, ezáltal támogatást is kapunk.  

Két foglalkoztatási helyen (Szalóki utca és Lágymányosi utca) fejlesztő foglalkoztatásban 80 fő, akkredi-

tált foglalkoztatásban 89 fő vesz részt. 

Intézményünk, foglalkoztatási helyeink iránt nagy az érdeklődés a kerületben, és a környező települése-

ken. 

A telephelyek folyamatos fejlesztést kívánnak 

A Szalóki Otthonban 2024-ban a legnagyobb beruházás a nagyteljesítményű gázbojlerek napenergiával 

történő fűtésre átállása volt, illetve annak megvalósítása, hogy téli időszakban gázfűtéssel is kombinálha-

tó legyen a vízmelegítés. 

Pályáztunk kertünk, udvarunk, balkonunk zöldfelületeinek virágosítására, gyümölcsfák ültetésére, pályáz-

tunk működési költségekre, összesen: 850 000 Ft-ot nyertünk. 

Személyi feltételek 

Besorolt dolgozói létszám: 21 fő normál dolgozó és 1 fő MMK-s dolgozó. Közülük az év folyamán 5 fő 

távozott, és 4 fő felvételére került sor. 

A második félévben több megváltozott munkaképességű dolgozóval növekedett a segítői és technikai 

létszám, de megváltozott munkaképességű dolgozó végzi a pénzügyi gazdasági feladatokat is.  

Ügyfeleink  

Átmeneti otthonos ügyfeleinknek folyamatosan keresünk végleges elhelyezési lehetőséget. 

3 fő az alapítvány támogatott lakhatási szolgáltatását veszi majd igénybe 2025-től a Kazinczy utában. A 

foglalkoztatásban a Szalóki Otthonban kerámia, füzet, papír, egyéb kézműves termékek készülnek, a 

Lágymányosi utca 15. szám alatti műhelyeinkből bőrtermékek, kerámiák, papír termékek kerülnek piacra. 

Marketinges munkatársunk ügyfeleink segítségével folyamatosan növeli a termékértékesítésből származó 

bevételt.  

Sikeresek voltak a nyári napközis táboraink, amelyre külső iskolákból is érkeztek ügyfelek. Budapesti 

felfedező táborban vett részt közel 40 fő, sporttáborba jutott el 12 fő, a Balatonon 21 fő nyaralt. 

Otthonunkban mozgalmas élet folyik: rendszeres sportesemények, kirándulások, séták, szakkörök, terápi-

ás és művészeti programok folynak, közös ünneplések és megemlékezések. 
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Gazdálkodás 

Intézményünk állami normatív támogatásból, önkormányzati támogatásból, az ügyfelek által fizetett in-

tézményi térítési díjból, szolgáltatási díjakból, pályázaton elnyert összegből, a termékértékesítés során 

befolyt összegből gazdálkodott, az év folyamán összesen  

444 626 795 Ft-ból.  

10. táblázat:2024. évi bevételek 

Bevételek Összeg 

Átmeneti Otthon normatív támogatás 39 359 125 Ft 

Nappali ellátás normatív támogatás 52 936 260 Ft 

Fejlesztő foglalkoztatás  102 208 146 Ft 

Akkreditációs foglalkoztatás 180 108 553 Ft 

Önkormányzati támogatás   10 453 990 Ft 

Intézményi térítési díj    39 359 125 Ft 

Szolgáltatási díjak   15 351 596 Ft 

Pályázat        850 000 Ft 

Termlékértékesítés     4 000 000 Ft 

Összesen: 444 626 795 Ft 

2025. évi tervek 

Menedzsment, gazdálkodás 

Idén is fontos cél a hatékonyság növelése, informatikai alkalmazások tökéletesítése, támogatók felkutatá-

sa, piacképes termékek és szolgáltatások fejlesztése, marketingje. 

Átmeneti Otthon  

A fűtés, melegvíz ellátás korszerűsítését célozzuk meg ebben az évben is, tekintettel arra, hogy a gázár 

többszörösére emelkedett.  

Az udvar is tovább szépülne. Fásítás, virágosítás, a kaspókba egynyári növények, a virágdombra, szikla-

kertbe évelő növények kerülhetnek, téliesítenénk az üvegházunkat. Tovább épül a komposztáló a zöldhul-

ladéknak.  

Nappali ellátás 

Bővítjük a nappali ellátásba bevonható ügyfeleink számát a Szalóki utcában.  

A Lágymányosi u. 15. szám alatt 30 fő részére biztosítunk nappali ellátást.  

Foglalkoztatás 

A Lágymányosi u. 15. szám alatti foglalkoztató telephellyé alakult, és nappali ellátással bővült, a nappali 

ellátás szolgáltatásait gazdagítanánk. 
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Munkatársak 

Az intézményben megfelelő számú és képzettségű munkatárs dolgozik. A nappali ellátás bővülése miatt 

gyógypedagógus, szociális munkás, szociálpedagógus munkatárs felvételét tervezzük. Fontos a munkatár-

sak pályán maradásának segítése képzéssel, mentorálással, csapatépítéssel.  

Cél a szolgáltatások minőségének javítása, ügyfelek önállóságának növelése, informatikai képzésük. 

Célunk továbbá rendszeres kulturális programok, kirándulások, sportprogramok, táborok szervezése, a 

részvétel növelése, külsős ügyfelek bevonásával. 

 

  
Down Világnap Sziklakertünk 

 

   
Valentin napra Kerti munka Termékeinkből 

 

 

 

 

 

 

Kapcsolat: 

Vezető: Lengyel Beáta  tel.: 06 (20) 288 9641   e-mail: napkozi@downalapitvany.hu 

FB: www.facebook.com/downalapitvany.szalokiotthon 

mailto:napkozi@downalapitvany.hu
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9. Zágrábi utcai Átmeneti és Napközi Otthon 

Kaucsicsné Zsóri Katalin – intézményvezető 

2024. évi beszámoló 

Szakmai és tárgyi feltételek 

Átmeneti Otthonos lakóink általános egészségügyi állapota 2024. évben jónak mondható volt. 

Sajnálatos módon egy fő – Herman Judit május 17-én – elhunyt.  Elhalálozás oka, sepsis és végelgyengü-

lés. Prevenciós feladataink közül minden lakónak laborvizsgálatot végeztünk és az influenza elleni védő-

oltást is mindenki megkapta. Akinek szüksége volt további akut ellátásra, szakvizsgálatra küldtük. Fogá-

szati ellátást, urológiai, kardiológiai, endokrinológia, bőrgyógyászati, audiológiai, diabétesz, bőr-

gyógyászati vizsgálatokat vettünk igénybe. A Budai Irgalmasrendi Kórházzal az együttműködésünk na-

gyon jó. Urológiai szakrendelést a Bajcsy-Zsilinszky Kórházban vettük igénybe. Pszichiátriai szakvizsgá-

latot havonta egy alkalommal, helyben az intézményben Dr. Zsolnai Mária végzi.  

                 
Az újraélesztést is gyakoroltuk szakember segítségével.      EKG vizsgálat ügyfeleinknek 

A gondozói munka területén nagy a fluktuáció, nehezen tudjuk megfelelő végzettséggel betölteni a gon-

dozói állásokat. Sajnos a minőségi munka így nem tud előtérbe kerülni. A betöltetlen állások miatt ápoló-

szolgálatot kell igénybe vennünk. Balatonaligán 2 csoport volt, átmeneti otthonos és napközi otthonos 

ügyfeleink egyaránt. Dobogókőn is voltunk 3 alkalommal. Az évek óta fennálló ágyipoloska probléma 

megoldásra került. Jelenleg nincs ágyipoloska fertőzés a házban.  

Feladatellátás 

A középiskolákból érkező közösségi szolgálatos diákok, évek óta járnak hozzánk. Jól működnek és nyi-

tottak a fogyatékos emberek megismerésére. A főiskolás gyakornokok elsősorban gyógypedagógiai, szo-

ciálpedagógiai és szociális-munkás hallgatók, akik hosszabb gyakorlatra is érkeznek. A SOTE kommuni-

kációs gyakorlata is zajlik az orvostanhallgatók részére, ami általában 1 nap. Ebben az évben is voltak 

Görögországból gyakorlatos hallgatók 18 fő. Egészségügy és szociális területről érkeztek és kb. 2 hetet 

töltöttek nálunk. 
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Görög hallgatók kényeztető szolgáltatást végeznek 

A 2024-es év a Gondozóház lakói számára sokoldalúan telt. Az ügyfeleink az egyes projektek során a 

különböző foglalkozások, programok közepette sokat tanulhattak az önálló életről. Igyekeztünk számukra 

mindig sok olyan lehetőséget biztosítani, ami hozzásegítette őket új ismeretek, élmények szerzéséhez, az 

eddig megszerzett tudásuk elmélyítésére, valamint új társas kapcsolatok kialakítására és a régi baráti kap-

csolataik elmélyítésére. Ebben segítségükre volt a sport és rekreáció területén egy kolléga valamint az 

internet használatát is segítségül vettük.   

      

A bankautomata használatát is megtanultuk                           Irány Dobogókő…  

Ebben az évben is a háztartástan keretein belül hangsúlyt helyeztünk a konyhai feladatokra. E mellett a 

testi higiéniára koncentrálva is tartottunk foglakozásokat. Újra elővettük a fogmosás helyes kivitelezési 

technikáját. 

 
Gyakoroltuk a bevásárlást és a pénzhasználatot is 
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A facebook oldalunkon indított hírlevelünket folytattuk „életképek” címmel, azzal a céllal, hogy betekin-

tést nyújtsunk a mindennapokba, egy-egy pillanatképet megosztva. 

A szabadidő hasznos eltöltésének céljából a szabadidős klubbot is megtartottuk az ügyfeleink részére hét-

köznap délutánonként, ahol társasjáték és ritmusjátékok kerültek előtérbe. Érzelmi intelligencia fejleszté-

se és a bemutatkozó csoport is újraéledt. Közös filmnézést is szerveztünk az ebédlőben, ahol az alapít-

ványról készített rövidfilmeket is megnézik. 

 
A társasjáték is a pénzhasználatról szól. 

Plastic free pályázaton is indultunk. Gombokból karkötőt, műanyag palackból tusfürdő tartót készítettünk. 

Természeten a Mikulás hozzánk is ellátogatott. Karácsonyi ünnepségünk is megtartásra került. 

Karácsonykor személyre szabott adománygyűjtést szerveztünk, azon ügyfeleink számára, akik anyagilag 

rászorultak és nincs családjuk. Ez nagyon sikeresen zajlott. Kivétel nélkül minden ügyfelünk megkapta 

azt az ajándékot, amire vágyott. 

   
Karácsonyra színházlátogatást kért az ügyfelünk. Így válik valóra az álom. 

 

A ház zsúfoltsága miatt egy új telephely felkutatását tűztük ki célul tavaly. Ez ebben az évben ez valóság-

gá vált és kibérlésre került az Önkormányzattól a 1107 Budapest, Üllői út 136. sz. alatti volt gyermekor-

vosi rendelő. Jövő évben ezt szeretnénk elindítani, a foglalkoztatásokat ide is kibővíteni. 
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Foglalkoztatás: 

Rehabilitációs foglalkoztatás: 

A megváltozott munkaképességűek rehabilitációs pályázata alapján 2024. év első napján 58 fő munkavál-

lalóval kezdünk. A 2024. év decembert pedig 61 fővel zártuk. Nehézségeink vannak, sofőri állás, szociá-

lis segítő, fejlesztő, értékesítő, takarító munkakörök betöltésével. Jelenleg 35 olyan kolléga segíti a mun-

kavégzést, aki a szociális területen tevékenykedik. Ez a foglalkoztatási típus elengedhetetlen a működé-

sünk elégséges kivitelezéséhez. A projektben megjelennek ügyfelek és olyan kollégák is, akik a ház üze-

melésében támogatnak minket.  

Fejlesztő foglakoztatás: 

A 2024. évre kapott feladatmutatót teljes mértékben ki tudtuk használni. Plusz feladatmutató igénylésére 

ebben az évben lehetet volna lehetőség, de a késői meghirdetés miatt, már nem tudtunk élni vele. 2024. 

évben nagyobb hangsúlyt fektettünk egy új termékkör kialakítására. Ez az anyaggal való munkavégzés, 

varrás. Ennek érdekében létrehoztunk egy új foglalkoztatót, ahol olyan fiatalok dolgoznak, akik szívesen 

varrnak.  Egy másik műhelyben a pöttyözési technika elsajátítását gyakorolták. Ezt szeretnénk továbbfej-

leszteni a kerámia termékek díszítésére.  

   
 Termékeink értékesítés közben.    Mi is Zágrábi lakói vagyunk. 

 

Felújítás Karbantartás 

A felújítás folyamatos volt. Festés, karbantartási feladatok, ház üzemelése. Legfontosabb tevékenységek a 

poloska irtás utáni rendrakás, ágyak cseréje és festési munkák voltak.  

 

 

 

 

 

 

Festünk és festünk és festünk  

Itt látható több kép a Gondozóház életéről: 

https://www.facebook.com/downalapitvanygondozohaza/photos/?ref=page_internal 

https://www.facebook.com/downalapitvanygondozohaza/photos/?ref=page_internal
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2025. évi tervek 

- szociális pénzbeli ellátások felülvizsgálata, annak hiányának felismerése és igénylésének pótlása 

- fejlesztő és rehabilitációs foglalkoztatás folytatása 

- új kézműves termékek készítése, értékesítés fejlesztése 

- kapcsolatfelvétel és bővítés gondnokokkal, gyámhivatalokkal és fogyatékos gyermekeket oktató 

intézményekkel 

- külső munkahelyek felkutatása 

- nyaralások, kirándulások gyakoribb szervezése  

- szabadidő hasznos és aktív eltöltésének, lehetőségének bővítése 

- kollégák megtartása, segítői létszám bővítése 

- az újonnan kibérelt Üllői úti ingatlan, felújítása, engedélyeztetése 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapcsolat: 

Vezető: Kaucsicsné Zsóri Katalin   tel.: 06 (20) 260 2287 e-mail:kaucsicsne@downalapitvany.hu 

FB:  www.facebook.com/downalapitvanygondozohaza 

mailto:kaucsicsne@downalapitvany.hu
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10. Down Town Sarokház Lakóotthon 

Magyari Tímea Lakóotthonok és Támogatott Lakhatások szakmai vezetője 

2024.évi beszámoló  

A „Ne skatulyázz be” figyelemfelkeltő kampány volt a 2024-es Down-szindróma Világnapjának mottója,  

mely arra utalt, hogy mindannyian mások vagyunk, saját élettel, saját vágyakkal, örömökkel és bánattal. 

És ez alól a Down-szindrómás emberek sem kivételek. Figyelemfelhívó kisfilmeket is készítettek ügyfele-

ink a közösségi médiába. A megtekintések és visszajelzések, pozitív végeredményt hoztak.  

2024-es év, fő projektje a Bocskai utcai Napközi Otthon létrehozása volt. Az ünnepélyes megnyitó 

2024.03.21-én volt, ahol a XV. kerületi Polgármester Asszony, Cserdiné Németh Angéla vágta át a szala-

got az átadáson.   

2024–2025 projektünk, két támogató szolgálat (TSZ) létrehozása. Két félig megnyert és félig vásárolt 

villany-kisbusz áll rendelkezésre az új szolgáltatás nyújtására. Elindult az engedélyeztetési folyamat és el 

is kezdődött az új szolgáltatás igénybevételének lehetősége és nyújtása. Sikerült felvenni két sofőrt és 

támogató szakembereket, akik nagy segítséget jelentenek az ügyfeleknek, lakóotthonoknak és Támogatott 

Lakhatásoknak.   

2024-ben kaptunk egy nagy bútoradományt az OTP-től. Nagy segítséget jelentett számunkra az adomány. 

Le tudtunk cserélni székeket, szekrényeket, fogasokat, tárolókat és egyéb kiegészítőket. 

Szervezetfejlesztő tréninget tartott az Alapítvány, vezetői számára. A tréninget a Pest-közeli Monoron 

tartottuk. Az alapítvány jövőbeni működését, a kommunikációt, hatékonyságot, együttműködést a szerve-

zetifelépítést és a finanszírozást beszéltük és terveztük át. 

2024-ben két új házat is sikerült megvásárolni. XV-kerületben a Kazinczy utcában és a Csomád utcában. 

Támogatott lakhatás létrehozására beadott pályázatunk pozitív elbírálásban részesült a Fővárosi Szolidari-

tási Alapnál. Sajnos csak a felét kaptuk a pályázott összegnek, de így is meg tudjuk vásárolni a két épüle-

tet. Reményeink szerint, Támogatott Lakhatási Szolgáltatásokat tudunk létrehozni és engedélyeztetni az 

ingatlanokban, ezzel is bővítve ezt a szolgáltatási lehetőséget ügyfeleinknek, illetve az Átmeneti Ottho-

nokban élő srácainknak is lehetőséget tudunk biztosítani a tovább lepésben az önállóság útján.  

 

 
  

Bocskai utcai Foglalkoztató és Napközi ünnepélyes megnyitója Kazinczy utcai TL 

A CH Lakóotthoni/Támogatott lakhatási kiegészítő pályázaton 13 milliót nyertünk, melyből finanszírozni 

tudtuk a felújításokat és az elromlott, leamortizálódott háztartási/ konyhai gépeket, illetve a megnöveke-

dett rezsiköltségek finanszírozásában is segítséget jelentett.  
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Bevétel-kiadás, szolgáltatási önköltség:  

 Intézményi bevétel összesen 2024-ben: 79 932 940 Ft 

 Intézményi kiadások összesen 2024-ben: 76 358 228 Ft 

 Szolgáltatási önköltség/hó/fő 2024-ben: 530 265 Ft 

2024-es fejlesztés-felújítás keretén belül a következő beszerzésekre került sor: 

Idén spóroltunk és csak a legszükségesebb dolgokat javítottuk, vagy cseréltük a házban. Kerti Árnyékoló-

ra ponyvát vettünk, mert sajnos a vihar elszakította. Fürdőszobákban festettünk.  

Budapest regattán, gyűjtöttek nekünk pénzadományt, amiből fészekhintát vásároltak a srácoknak a szer-

vezők.  

Versenyek: 

Karate verseny Zadarban,.  Vivicittá futóverseny a Margit-szigeten, Országos Karate verseny, Budapest 

Cup regatta evezős verseny, Széchenyi István regatta a Dunán, I Karate Világverseny, Extrém futás 

Spar Maraton futás, I Karate Magyar Bajnokság, Down Alapítvány Országos bajnokság / Ergométeres 

verseny, I Karate verseny, Bocsa verseny. 

Táborok: Június 10-17-ig Balatonaliga tábor, Július 08-13-ig, Szelidi tó, fotótábor, Július 15-22-ig. Bala-

tonaliga Tábor, Október 01-09-ig, Görögország, Sarti Tábor, Szeptember 09-12.-ig, Vértes Tábor. 

 

    

Szabadidő, Színház, Állatkert, Ünnepség, meccsek:  

Január 25. Vidám Színpad, Február 2. Meseterápia, művészetterápia, Február 09. Farsang, Március 21. 

Down Világnap, Április 13. Színház, Pinoccio, Április 27. Mága Koncert, Május 15. Fradi Meccs, ma-

gyar kupa, Május 21., Magyar Nemzeti Nagycirkusz, Június 07., Magyar Sáfárság Temploma meglátoga-

tása, Június 22., Mozi, Agymanók 2, Július 04., Gru 4 filmpremier, Augusztus Sziget fesztivál, Szeptem-

ber 22: Rex németjuhász kutya érkezett a Házba, a Sarokház kutyája lett, Szeptember 27., Péntek- 

Gyógycipő készítés, December 18., Karácsonyi Ünnepség a Házban 

Ügyfeleink Munkavégzése  

A Sarokház Lakóotthonból 11 fő Fejlesztő foglalkoztatásban és akkreditált foglalkoztatásban vesz részt, 1 

fő külső munkahelyen dolgozik a Gundel étteremben.  Az alapítvány kézműves műhelyeiben, óriási vá-

laszték van a megvásárolható termékek tekintetében. Sokan vásárolnak és rendelnek kézműves és újra-

hasznosított dísztárgyakat, ékszereket, agyagból készült használati tárgyakat. Minőségi, egyedi, használ-

ható, hordható, kiállítható termékek készülnek. Árulni is járnak ügyfeleink a saját maguk által tervezett és 

kivitelezett termékeket. Mindig nagy öröm, amikor látják, hogy a munkabéren kívül, amivel tudják finan-

szírozni az önálló életüket, értelme van a munkájuknak és szívesen vásárolnak az emberek, cégek az elké-

szült alkotásokból.  
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Munkatársak/ Önkéntesek 

2024-ben 1 vezető, 1 gyógypedagógus, 3 szociális segítő, 2 szociális ápoló-gondozó kollégával műkö-

dünk együtt. A segítésben, kísérésben, kertgondozásban, takarításban, foglalkoztatásban megváltozott 

munkaképességű kollégák segítik a munkát. Alapítványi vizsgát tett 1 munkatársunk. Támogatott Lakha-

tást Segítők képzésén vett részt 3 munkatársunk. Két munkatársunk, vezetői munkakörben segíti 2024-től 

az alapítványt. Pazdernyik Anita az Üllő-Somfa Támogatott Lakhatás vezetője, Szűcs Zsófia a Bocskai 

szolgáltatási Centrum vezetője lett. Sok sikert a munkájukhoz!  

Április 25-én és 26-án Sportcentrumunk Egészségnapot szervezett az Alapítvány munkatársainak. Lehe-

tőség nyílt többféle masszázs kipróbálására és hangtál terápián, Tai Chin, jógán és zumbán vehettek részt. 

Sporttal is készültünk: pingponggal, evezéssel és a Cornhole-tal. Orvosi mérésekre is lehetősége nyílt a 

résztvevőknek, többek között EKG, vérnyomás és biorezonancia mérésre. 

2025-ös tervek 

 Munkácsy Kiállítás Szépművészeti Múzeum 

 Mezopotámia Kiállítás Szépművészeti Múzeum 

 Kelet Ázsiai Múzeum Látogatás 

 Városliget Zene Háza 

 Cirkuszlátogatás 

 Farsangi mulatság 

 Élni Jó Kiállítás 

 Budapest Cup Regatta/ evezős verseny 

 03.21.- Down Világnap / Szegedi kézilabdacsapattal egy közös meccsre való bevonulás, T Danny 

koncert, Fradi meccsen együtt szurkolás a B középpel/ 

 Vivicitta futás 

 Gróf Széchenyi István regatta 

 Költészet napjára, híres költőkről elnevezett utcák látogatása, versolvasás. 

 Veteményes kert, magaságyások kialakítása, zöldségek/gyümölcsök termesztése. 

 2025.05.09–2025.05.10. – Aldi Adománygyűjtés – Magyar Élelmiszerbank 

 Vértes Tábor: 2025.05.06–2025.05.29. 

 Balatonaliga: 2025.06.02–2025.06.10. és 2025.07.14–2025.07.20. 

 Szelidi tó: 2025.09.01–2025.09.05. 

 Olaszország táborozás 

 CH pályázaton való részvétel 

 Esővédő tető felszerelése a ház és a konditerem közé.  

 

 

 

Kapcsolat: 

Vezető: Magyari Tímea tel.: 06 (20) 535 9735  e-mail: timea.magyari.hu@gmail.com 

FB: Down Alapítvány Sarokház Lakóotthon 
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11. Csengery utcai Lakóotthon 

Varga Tibor – Lakóotthon vezető 

2024. évi beszámoló 

Intézményünk 2023 júniusa óta a teljes engedélyes létszámmal  ̶  9 fővel  ̶  működik. A lakóotthonban élő 

valamennyi ügyfelünkre általánosan elmondható, hogy a mindennapi élet területén folyamatos segítségre, 

támogatásra van szükségük. Egy-egy mindennapi teendő nyomon követése, korrigálás kérése segítőink 

részéről napi szinten elengedhetetlenül fontos a lakók számára. A ház rendjének biztosítása, ügyfeleink 

megfelelő személyes higiénéjének és mentális jólétének fenntartása nagy figyelmet igényel minden mun-

katársunk részéről. Az évek óta jól működő standardok szerint igyekszünk átlátható, ésszerű keretek közé 

terelni ügyfeleinket az egyéni belátási képességük, pillanatnyi pszichés és mentális állapotuk figyelembe 

vételével. 

Az egészségi állapotuk megfelelő szinten tartására kiemelt figyelmet fordítunk az éves tervünknek megfe-

lelően szervezett szűrővizsgálatokon való részvételükkel, és panaszaik esetén, a mielőbbi szakemberek-

hez juttatásukkal. Házon belül rendszeres az ügyfeleink testsúly- és vérnyomás-, továbbá vércukormérése 

és a készülékek használata. Munkatársaink nyújtottak segítséget ügyfeleink ruházatának pótlásában - a 

biztosított összegek igény szerinti, célszerű felhasználásában. Rendszeresen munkatársainknak kell kísé-

réssel segítséget nyújtaniuk az akut egészségügyi problémák megoldásában. 

Ügyfeleink közül 5 fő a külső munkaerőpiacon áll foglalkoztatásban. Vezetőikkel rendszeres kapcsolat-

ban állunk és igyekszünk az időnként felmerülő problémák, konfliktusok megoldásába bekapcsolódni. 

Sportcentrumunk gyakori látogatását ügyfeleink munkaidő-beosztása és délutáni elfoglaltságai egyre ke-

vésbé tették lehetővé. Ügyfeleink szabadidejének hasznos eltöltése érdekében  ̶ lehetőségek és érdeklődés 

figyelembe vételével  ̶ gyakran veszünk részt eseményeken, de magunk is szervezünk programokat. Kap-

csolatunk ügyfeleink gondnokaival, hozzátartozóival általunk maximálisan támogatott és folyamatos. 

A szervezési nehézségek ellenére az Alapítvány üdülőinek nagyobb élő munkát igénylő fenntartási fel-

adataihoz továbbra is igyekeztünk hozzájárulni. Februártól májusig – kísérők részvételével – a balatona-

ligai nyaralónkban töltött idő, rokonok meglátogatása, koncert, mozi és a Magyar Kupa labdarúgó mérkő-

zés döntőjének megtekintése is színesítette ügyfeleink programját.}  

A nyári időszak a kirándulásokról szólt Egerben, Vácon és Dobogókőn, de helyet kaptak a programok 

arzenáljában kisebb városnéző jellegű programok és Zalakaros is. Két ügyfelünk augusztusban tenisz 

edzőtáborban vett részt. 

Az őszi időszak újra a balatonaligai időtöltésnek lett részben szentelve és egyebek mellett még egy buda-

pesti bowling versenyen is rész vett 4 fő, segítők támogatásával. 
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Az év során munkánkat  ̶  létszámhiányunkon túl  ̶  kisebb-nagyobb műszaki és közegészségügyi problé-

ma is hátráltatta. Január hónap során 3 esetben is elektromos problémákat észleltünk, mely szükségessé 

tette a hálózat és konnektorok ellenőrzését. Február 19-29. között   ̶  pályázati forrásból  ̶   sor került az 

otthon parketta aljzatainak felújítására. Házilagos kivitelezésben gondoskodtunk egy nagyobb falfelület 

gletteléséről.  

Június 7-én a heti nagytakarítás alkalmával ágyi poloskára utaló nyomokat fedeztünk fel egy ügyfél fek-

helyén. Később a bogár jelenléte több helyiségben is kimutatható volt. Az első irtásra június 11-én került 

sor, melyet később több is követett. Az elszennyeződés miatt kényszerű selejtezések is szükségessé vál-

tak. 

A hideg párás irtás előtt az ágyak körüli szennyezett tapétás falfelületek részleges bontását elvégeztük 

ügyfeleinkkel. Ügyfeleink lakókörnyezetének ellenőrzése mindennapos segítői feladattá vált. 

Az ágyi poloska probléma végleges megoldására csak jelentős bontási munkákkal mutatkozott esély. A 

drasztikusabb irtást követően az ágyi poloska visszafertőződés nyomait nem tapasztaltuk, így lehetőség 

nyílt a már előkészített helyreállítási munkák megindítására. A falazatok felújítási, festési munkálatainak 

elvégeztetésén túl a selejtezett bútorok pótlása is megindult, az eredeti szolgáltatási színvonal mielőbbi 

biztosítása érdekében. 

A közvetlen, tényleges szakmai munkát otthonunkban 6 fő látta el az év során. Folyamatosan hirdettük 

üres státuszainkat. A jelöltek igényei nem találkoztak az általunk felajánlható lehetőségekkel, így új mun-

katárs felvételére irányuló erőfeszítéseink sokáig sikertelenek voltak.  Egy munkatársunk 2024 januárjá-

ban szociális munkás szakirányú diplomát szerzett. A kollégák szolgálati beosztása igyekezett figyelembe 

venni  ̶ a jellemzően MMK-s, idős  ̶  munkatársaink egyéni igényeit is. 

Továbbra is rendszeresen végeztünk és végzünk kisebb-nagyobb javítási, állagmegóvási munkákat ügyfe-

leink bevonásával a lakásban. Részben pályázati források felhasználásával az elhasználódott tárgyi eszkö-

zeink pótlására is nyílt lehetőségünk. 

A szakmai színvonal fenntartása, ill. a napi feladatok ellátása is hónapról hónapra nagy körültekintést, 

szervezőmunkát igényelt. Véleményem szerint kollégáim elhivatottsága és a részükről megnyilvánuló 

rugalmasság eredményeként a nehézségeket leküzdve lakóotthonunkban a szolgáltatási színvonal a 2024. 

év során nem csökkent és a felmerülő szakmai kihívásoknak is képesek voltunk megfelelni. 

2025. évi tervek 

Az alapvető célkitűzések évek óta nem változtak. Ezek megvalósítását a személyi problémák sem akadá-

lyozhatták. 

Továbbra is nagy hangsúly helyeződik részünkről ügyfeleinket érintően: 

 a felelősségteljes pénz használat fenntartása és további ösztönzése 

 konfliktuskezelési tréningen való részvétel lehetőségének megteremtése ügyfeleink számára 
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 a külső munkaerőpiacon foglalkoztatott ügyfelek hatékonyabb támogatása munkában tartásuk ér-

dekében 

 a dolgozói létszám bővítése és annak stabilizálása, szakmai fejlődésük elősegítése 

 munkavállalóink körének egy rugalmas, agilis, szabadidő szervezésben és foglalkoztatásban jártas 

munkatárssal való bővítése 

 a visszatérően jelentkező műszaki problémák megoldása a Lakóotthonban: helyiség falazatának 

vizesedése, ajtók mázolása 

 fűtés termosztát cseréje 

 konyha átalakítása és bútorzatának cseréje 

 mosogatógép beszerzés, beépítés 

 elhasználódott ill. meghibásodott tárgyi eszközeink  ̶  mosógép, konyhai mikró  ̶  folyamatos pót-

lása 

Fontos feladatunknak tekintem szakmai szempontból továbbra is az ügyfeleink folyamatos fejlesztését és 

ismereteik, tapasztalataik bővítését elősegítő munkavégzést. Életkoruk előre haladtával azonban  ̶  az 

egyéni képességeket figyelembe véve  ̶  egyre inkább a szinten tartásra kell mind nagyobb hangsúlyt fek-

tetnünk. A felerősödő pszichés problémák megoldása érdekében igyekszünk bővíteni a bevonható szak-

emberek  ̶  pszichiáterek, pszichológusok  ̶  körét. 

A múlt év során a lakóközösség tagjai között tapasztalt feszültségek felvetik a segítők jelenlétének időbeli 

bővítését, melyre a hiányzó státuszok lehetőséget és fedezetet biztosítanának. 

Lényegi kérdés továbbra is ügyfeleink szabadidejének önálló és hasznos eltöltésének előmozdítása. Az 

Alapítvány és intézményünk által szervezett programokon túl egyéni alternatívákat is szeretnénk folyama-

tosan kínálni mindenki számára. A nyári időszakra több nyaralást, rövidebb, hétvégi kirándulást is terve-

zünk ügyfeleink kéréseit, igényeit és anyagi lehetőségeit figyelembe véve. 

Nagy hangsúlyt kell helyeznünk az egészségügyi prevenciós munkára. Éves tervben, ütemezetten tovább-

ra is biztosítanunk kell számukra a szűrővizsgálatokon való részvételt. Elengedhetetlen egészségi és 

pszichés állapotuk napi szintű nyomon követése. Közgyógyellátás biztosított minden ügyfelünk számára. 

Évente ortopédiai vizsgálatokra kerül sor és gyógycipő rendelésére is van lehetősége mindenkinek. Rend-

szeresen merülnek fel kísérési feladatok, amelyek előzetes szervezőmunkát igényelnek. 

Időszerűvé vált ̶ méretre gyártott ̶ konyhabútorunk cseréje. Az ágyi poloska fertőzöttség miatti kényszerű-

ségből selejtezett tárgyi eszközök  ̶  szőnyeg, falvédők, polcok  ̶  pótlása még nem fejeződött be. Folyama-

tosan  ̶  az elhasználódás, megrongálódás figyelembe vételével  ̶  pótoljuk konyhai eszközeinket és a ház-

tartási textiláruinkat. 

Előzetes egyeztetést követően továbbra is vállalni tudjuk az Alapítvány hétvégi házaiban a nagyobb terü-

letrendezési, fenntartási munkák elvégzését. 
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Kapcsolat:  

Vezető: Varga Tibor  tel.: 06 (20) 477 0964  e-mail:vargatibor@downalapitvany.hu 

FB: Down Alapítvány Csengery Lakóotthon  

mailto:vargatibor@downalapitvany.hu
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12. Andor utcai Lakóotthonok 

Borsosné Illés Mária – lakóotthon vezető 

2024. évi beszámoló 

Andor  

Az idei évben ágyakat vásároltunk, és a tavaly felújított lakásokat csinosítgattuk a srácok igényei szerint. 

vásárlásra került 2 db televízió is, az egyiknek az árát az alapítvány belső pályázatán nyertük. 

Lakók 

2024-ben két lakónk is más speciális ellátású intézménybe került, így a Zágrábi átmeneti Otthonból két új 

ügyfél érkezett. Az új lakók hamar beilleszkedtek. Ügyfeleink napközben a Lágymányosi Foglalkoztató 

Centrumban, illetve a Szalóki utcai Átmeneti és Napközi Otthon Foglalkoztatójában dolgoznak, illetve 

egy fő a Zágrábi Foglalkoztató Centrumba jár vissza. 

Az alapítvány alapelvei közé tartozik a középsúlyos értelmi fogyatékos és halmozottan sérült gyermekek, 

fiatalok és felnőttek fejlesztése, önálló életvitelének segítése, és a lehető legközelebb jusson az önálló élet 

megvalósításához. Ennek érdekében mindent megteszünk, Az önálló élet feltételeinek biztosítását (támo-

gatott foglalkoztatás, munkahelyek, támogatott lakhatás, lakóotthonok, napközi otthonok). 

Szolgáltatásaink megtervezésekor egyénre szabott megoldásokat keresünk, és a holisztikus szemlélet 

gyakorlati megvalósítását tartjuk szem előtt. Alapelveink a normalizáció és az integráció, hogy a sérült 

emberek velünk és köztünk élhessenek, mint bárki más. 

Néhány más lakónk is költözött a lakások között, illetve azokon belül. Ezáltal, az ő szükségleteiket, ké-

pességeiket, de leginkább a szociális kapcsolataikat figyelembe véve sikerült olyan lakóközösségeket 

kialakítani a lakásokban, amelyekben közel hasonló támogatási igényű ügyfelek élnek. Ez mindenkinek 

hasznos, hisz így azt a segítő támogatást kapják meg kollégáinktól, amire nekik kifejezetten szükségük 

van, és az önállóságuk is egyre jobban fejlődik.  

Fejlesztés  

Munkájuk mellett lakóink rendszeresen sportolnak szervezetten és egyénileg is, versenyekre járnak 

A sport (tenisz, úszás, kerékpározás, gyógytorna, kondi), a mozgás aktív része ügyfeleink életének, mely 

által mozgásfejlesztés is történik.  

Rendszeresen, heti szinten látogattuk az alapítvány Sportcentrumát, ahol a konditermet, a sószobát és 

masszázst is igénybe vették az ügyfelek. 

Program, szabadidő 

Bár a nyári táborok elsődleges célja a szórakozás, mindamellett a fejlesztés is domináns szerephez jut a 

mozgás, közösségi programok és csapatszellem kialakítása terén.   

A pszichológiai támogatás mellett gyógypedagógiai fejlesztésben is részesülnek. A kézműves foglalkozá-

sok rendszeresek, lakóink egyik kedvenc házon belüli elfoglaltsága a sütemények elkészítése és a kony-

hában való tevékenykedés.  

Az önálló közlekedés a lakóotthon és munkahelyük között; jelentős fejlődésen ment keresztül a közleke-

dés, különösen a tömegközlekedési készségeik terén, pl. állva utazás, önálló fel- és leszállás, kulturált 

viselkedés a tömegközlekedési eszközökön.  

Kirándulásokat, nyaralásokat szervezünk, színházba, moziba, operába járunk.  
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Ezen kívül a Lágymányosi Foglalkoztató Centrum nyári programjaiban is részt vettünk. 

A nyár folyamán igyekeztünk minden lehetőséget kihasználni, hogy minél több helyre eljussunk és minél 

több élményt begyűjtsünk a hosszú téli hónapokra. 

Kétszer nyaraltunk Balatonaligán, az alapítvány nyaralójában és már hagyománykén, részt vettünk az 

alsóőrsi Rockfesztiválon is. Köszönet érte a támogatóinknak, a Zorall együttesnek és társaiknak, akik 

mindig emlékezetessé teszik ezt a néhány napot. Szintén a Zorall együttes jóvoltából alkalom nyílt egy 

dunai motorcsónakázásra is, ami nagy élmény volt a résztvevőknek. 

A Sportcentrumban rendszeresen részt veszünk a farsangi és egyéb ünnepekhez kötődő bulikon, amit 

mindig nagyon várnak ügyfeleink. 

Voltunk színházban, az Operaház kedvezményes jegyekkel támogatta az ügyfelek művelődését, szórako-

zását. 

Ősszel a Zorall együttes koncertjén is részt vehettünk, mint VIP vendégek. 

Egészség 

Egészségügyi felelősünk koordinálja az ügyfeleink szűrővizsgálatokon  történő részvételét: nőgyógyásza-

ti, a fogászati, urológiai, nagylabor, tüdőszűrő, pszichiátriai. 

2024-ben járványszerű megbetegedés nem fordult elő otthonunkban. 

Ügyfeleink egyre korosabbak, ezért nagy hangsúlyt fektettünk a prevencióra, ez szerintem meg is látszik 

lakóink egészségi és erőnléti állapotán. 

Munkatársak:  

Kiemelt feladataink között szerepel a segítők szakmai felkészültségének emelése, szinten tartása. Segí-

tőnk részt vesz INV képzésen. Havonta dolgozói megbeszélést, esetmegbeszélést tartunk, az alapítvány 

szakmai vezetőjének tanácsát, iránymutatásait rendszeresen kikérve.  

2025. évi tervek 

 Az egészségmegőrzés, a rendszeres orvosi vizsgálatok és a sport támogatása otthonunk alapelvei közé 

tartozik. Ennek megfelelően 2025-ben is nagy hangsúlyt fektetünk rájuk.  

 Szabadidős programok: nyaralás, külsős és alapítványi rendezvények, sportesemények, kulturális prog-

ramokon való részvétel. 

 Önkéntesek koordinálása, és új önkéntesek bevonása. 

 Gyakornokok bevonása a lakóotthon életébe. 

 A többi projekttel való aktívabb kommunikációra való törekvés, közös programok.   

 Munkatársak továbbképzése, szakmai képzéseken, tréningeken való részvétel (INV tréning, szociál- és 

gyógypedagógusok havi szakmai találkozója, egészségügyi felelősök havi beszámolója.) 

 Ha pénzügyi lehetőségeink engedik, 2025.évben szeretnénk a három emelet nagyszobáinak parkettáit 

kicserélni. 

Gazdaság: 

2024 évi bevétel és kiadás 

 Bevétel: 97 925 823.- FT 

 Kiadás:  71 226 799.- FT 

 

Kapcsolat 

Vezető: Borsosné Illés Mária  tel.: 06 (20) 362 0775 e-mail: illesmaria@downalapitvany.hu 

FB: Andor Lakóotthon Down Alapítvány 

mailto:illesmaria@downalapitvany.hu
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13. Márga utcai Támogatott Lakhatás 

Érczy Emese – intézményvezető 

A Márga Utcai Támogatott Lakhatási Szolgáltatás, 2014.04.14-én kapta meg az engedélyt a működésre, 

csendes családi házas környezetben. A Szolgáltatás, az Alapítvány idősebb ügyfelei számára adta meg és 

adja meg a mai napig, azt a támogató, biztonságot nyújtó közeget, ami a koruknak, képességeiknek, fizi-

kai állapotuknak a legmegfelelőbb. Sajnos a 10 év alatt, 8 „régi motorostól” kellett búcsút vennünk, ami 

mind a srácainkat, mind a munkatársakat mélyen megérint. Magas elvárás mellett, a folyamatos színvona-

lat az esetfelelős, gyógypedagógus, gyógypedagógiai asszisztens, egészségügyi felelős, felelős gondozó, 

adminisztratív és szakmai munkatársak, közös professzionális munkája biztosítja. Továbbra is nagy kihí-

vást jelent a fluktuáció, mely napi kihívások elé állítja a Szolgáltatást. 

Gazdasági adatok 

Bevétel: 74 643 141 Ft 

Kiadás:  96 241 267 Ft 

Pályázatok, Adományok:  

CH pályázatot az idén is megnyertük. 

Élelmiszerbank rendszeres adománya nagy segítség volt a 2024-es évben is. 

Évi két alkalommal az Élelmiszerbank szervezésében személyes adománygyűjtésre is sor kerülhetett nagy 

sikerrel. 

Szabadidő; társadalmi életben való részvétel, fejlesztések 

Mozi, Színházlátogatás, nemzeti és egyéb ünnepek, jeles események mellett: 

 Sing-Sing koncert 

 Tatai tó futás 

 Zamárdi felső nyaralás 

 Görögországi pihenés 

 Országos Ergométer verseny 

    
Zamárdi felső törzshelyünk Futás utána Görögbe fogadva Majális tigris 

Emlékezés azokra, akik már nincsenek köztünk: 
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Farkas Gizi 

(1956.03.02-2015.11.16) 

Rostás Erzsi 

(1958.05.19-2016.12.19) 

Buresch Józsi 

(1947.07.09-2022.12.04.) 

Petrányi István 

(1961.01.27-2020.05.01) 

Mirtsov Mária 

(1956.04.17-2020.12.07.) 

 

   
Krisztán Mária 

(1951.09.09-2021.01.12) 

Vörös Miklós 

(1956.08.04-2022.11.17.) 

Henesz András 

(1951.04.10-2024.06.06) 

Az év közepén új ügyfél érkezett a Szolgáltatásba, kit már régről ismertünk, lakott a Szalóki Átmeneti 

Otthonban, majd Márgádiában találta meg a második otthonát. A közös „munkánk” eredményeképpen 

egyre ügyesebb a háztartási feladatok elvégzésében, nyitottabb és kommunikatívabb a társaival és a mun-

katársakkal. 

Ház 

 Ügyfeleink komfortjának fokozása érdekében térelválasztók készültek a két ágyas szobákban. 

 A konyhában új mosogatógép, tűzhely, főzőlap munkapult került megvételre.  

Munkatársak 

2024-ben is minden új munkatárs részt vett az Alapítvány képzésein. A megváltozott munkaképességű 

munkatársakra, továbbra is számíthatunk. 

2025-as terveink 

 Szakmai tervek: különböző képzéseken való részvétel, csapatépítések 

 Kerti konyha kialakítása/ építése 

 Fiú fürdőszoba akadálymentesítése, felújítása 

 Pályázatok írása a terveink megvalósításához 

Kapcsolat: Érczy Emese, telefon: 06 (20) 989 1627, e-mail: erczyemese@gmail.com,             

FB.: Down Alapítvány Márga Utcai Támogatott Lakhatási Szolgáltatás 

mailto:erczyemese@gmail.com
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14. Felcsúti utcai Támogatott Lakhatás 

Máthé-Muraközi Eszter – intézményvezető 

A 2024-es évben Intézményünkben a kiegyensúlyozottság volt jellemző minden tekintetben. 

Az ingatlan 

A 2023-ban telepített napelemrendszer kapcsán felmerült igényünk, miszerint a régi palatetőt újra cserél-

jük, megvalósult. A pala helyére korszerű lemeztető került. Ennek felhelyezésével a tetőtéri helyiségek 

nyári hőmérséklete ugyan csökkent pár fokkal, viszont a forró nyári napokon még így is szinte elviselhe-

tetlen volt a hőség az emeleti helyiségekben. A nyár folyamán sikerült két klímaberendezést vásárolnunk 

és beszereltetnünk a földszintre és az emeletre egyaránt. Annak ellenére, hogy a klíma szinte megállás 

nélkül dolgozott az ingatlanban a nyár folyamán, a villanyszámlánk nem nőtt, köszönhetően az előző év-

ben telepített napelemrendszernek. A szaldó elszámolással a megtermelt áram a hálózatba való visszatáp-

lálásával kiegyenlítődik, így plusz költséget a Felcsúti esetében nem jelent.  

Az év során több apró javítást, karbantartást végeztettünk. Meglepetésünkre több mesterember adott szá-

munkra nullás árajánlatot, ha javíttatásról volt szó, így szívességből javították meg az elvetemedett ajtó-, 

illetve ablakkereteket, tették helyre a földszinti és az emeleti fürdőben levő mosdókagylókat, vagy szerel-

ték fel a teraszra az általuk adott ajándék tolókaros napellenzőt. 

A lakók 

A 2024-es év Ügyfeleink összetételében nem hozott változást. Legidősebb lakónk, Krekó Katalin 73 éves 

lett. 

Ügyfeleink túlnyomó része hölgy, így vannak olyan napok, amik a női személyi higiéniáról, szépségápo-

lásról szólnak, ezek részben edukációs, részben pedig kényeztető programok.  

A munkatársak 

A szolgáltatást 1 fő intézményvezető és 1 fő esetfelelősesetfelelős irányítja, a lakókat napi tevékenysé-

gükben 7 fő szakember (közülük 3 félállású) támogatja. A működést segítik még: 1 fő kézbesítő, 1 fő kar-

bantartó-kertész és 1 fő sofőr. 

Gazdálkodás 

A Felcsúti utcai Támogatott Lakhatás bevételei: szociális normatíva, térítési díjak, új lakó beköltözési 

hozzájárulása, cégektől kapott és magánadományok. Ezek összege 2024-ben 63 118 110 Ft volt. A kiadá-

sok ezzel szemben: 82 299 985 Ft-ot tettek ki. A különbözetet az alapítvány biztosítja.  

Élet a Felcsúti otthonban 

Tavasztól rengeteg időt töltöttünk a kertben. Gyümölcsfáink bokraink a gondoskodást és a kedvező időjá-

rást meghálálva bőségesen elláttak minket mézédes gyümölcsökkel. A már meglévő eper, málna, körte, 

szilva, cseresznye, szőlő, ribizli, alma mellé mandulafát ültettünk.  

Az ügyfelek  ápolják a kertet, és szinte önállóan vezetik a háztartást finom koordinálás mellett.  

A kertészkedésen kívül az aktív kikapcsolódásra is nagy hangsúlyt fektettünk: pingpong, trambulin elér-

hető a kertben. A korábbi évben magunk által épített kerti garnitúra a meghitt, mély beszélgetések színte-

révé vált.  
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A Down-szindróma világnapjának apropójaként ellátogattunk a Gennaro Verolino Általános Iskolába, 

ahol az érdeklődő szülőkkel beszélgettünk az iskola utáni felnőttkor nehézségeiről, valamint szakmai ve-

zetőnk, Magyari Tímea segítségével próbáltunk eligazítást nyújtani a későbbi, felnőtt lét kihívásairól, 

lehetőségeiről gyermekeik számára. 

A 2024- es évben az egynapos kirándulások, kiállítások, koncertek, sportesemények mellett egy hetet az 

alapítvány aligai nyaralójában töltöttek ügyfeleink. Az időjárás tökéletes volt, igazi felüdülést hozott 

számukra az ott eltöltött hét.  

  

 Szeptember végén két lakónk Görögországba utaztak alapítványi szervezésben. A karácsnyi ünnepkör 

kezdetéig mesélték élményeiket az ott töltött időről. 

  

Tervek a 2025-ös évre 

A ház külső szigetelése és közösségi tér kialakítása. Új szárítógép vásárlása 

Munkatársak szakmai fejlődésének elősegítése, a kiégés elkerülése 

Lakók  

Egészségmegőrzés, rendszeres orvosi vizsgálatokon történő részvétel; 

Idősebb lakók esetén a hangsúly a szintfenntartásra helyezzük; 

A felerősödő pszichés problémák megoldására új szakemberek bevonása 

Zeneterápiás foglalkozás újbóli bevezetése; 

Önkéntesek bevonása szélesebb körben. 

Kapcsolat: 

Vezető: Máthé-Muraközi Eszter tel.: 06 (20) 359 7235 e-mail: murakozieszter@downalapitvany.hu 

FB: Down Alapítvány Felcsúti utcai Támogatott Lakhatás 

mailto:murakozieszter@downalapitvany.hu
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15. Oroszlán utcai Támogatott Lakhatás 

Völgyiné Zdolik Katalin – intézményvezető 

2024. évi beszámoló 

2024. évben is teljes, 12 fős létszámmal működött az otthon.  

Az épület 

Megvalósult fejlesztési tervek 2024. évben: 

 Napelem szerelés 

 Tető részleges javítása 

 Medence újbóli felállítása 

 Tető beázásának megszűntetése 

 Ereszcsatorna javítások 

 Beázott szobák helyreállítása 

Több alkalommal kisebb javítást, háztartási gép cserét is elvégeztünk.  

 egy lakó szobájában ismét volt bútor beszerzés, ezt a családja fedezte 

 vásároltunk, kisebb szerszámokat, mosógépet 

Ügyfelek 

2024-ben a lakók összetétele ismét nem változott az év folyamán.   

A lakók közül külső munkahelyre továbbra is 3-an jártak, Szilvássy Márton a Baltazár színházban dol-

gozik, egyedül, önállóan közlekedik. Perjési Péter lakónk 4 órában a Marriott Hotelben dolgozik, kisegítő 

felszolgálóként, Pétert kísérjük továbbra is,  reggel  és hazajövetelkor.  Janzsó Cecília, egyszerűsített fog-

lalkoztatásban, a Courtyard by Marriott Hotelben dolgozik, önállóan jár be dolgozni. 

A többi lakó a Bocskai úti foglalkoztatóba jár át, segítővel, ahová reggel 9- re mennek és négy órakor ér-

keznek vissza a házba. A foglalkoztató kibővült az évben, egy napközi otthoni résszel. 

Hetente egyszer, csütörtökön mozgás fejlesztés volt a Márga utcai Sportcentrumban. Molnár Ferenc / kara-

te edzésen vesz részt, édesapja hordja el az edzésre hetente. Kisebb versenyeken is részt vettek, szép ered-

ményeket értek el. Részt vettünk ismét ergométeres versenyen, volt első és második helyezettünk. 

Egyénileg két fiatalt hordanak a szülők külön foglalkozásra (zene, úszás / Kiss Ágnes, Molnár Ferenc a 

Parafonia együttesben zenélnek. 2024-ben több fellépésük volt, sőt külföldön is jártak az együttessel. Kiss 

Ágnes, Janzsó Cecília külön úszásra járnak, Cili az édesapjával szokott. Janzsó Cecília, zongora és hegedű 

külön órákat is vesz. Szilvásy Marci és Janzsó Cili több önálló külön programon is részt vettek folyamato-

san. Janzsó Cili, érzékenyítő programokon szokott Zumbát tartani. 

A 2024. évre betervezett szabadidős programjainkból megvalósult : 

Táborok, nyaralások: Balatonszemes, Balatonaliga, Dobogókő, külső rendezésű táborban ősszel  Gö-

rögországi nyaralás volt. 

Rendezvényeink: Farsang, Mikulás, Down Világnap, Karácsony 

Dolgozók 

Szociális segítők: Húsvéti Katalin, Tóth Krisztina /megszületett a babája, nem dolgozik/, Halász Erika, 

Erdei Hajnalka, Garisa Éva, Barczikay Ildikó, Győrfy Zoltán. Luda Ferencné év közben érkezett. 
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Adminisztrátor: Bodzsár Krisztina, visszajött  a Somfa utcai otthonból,  Saári Andonisz közben elment. 

Takarító: Bihari Krisztina, Gönczi Viktória /félállásban/ 

Karbantartó: nem volt év közben folyamatosan, csak pár hónapot volt Döme Zoltán, utána érkezett Csa-

pó Bálint.  

Esetfelelős: Veres Mónika 

Mb. intézményvezető: Völgyiné Zdolik Katalin 

Támogatott lakhatásban dolgozó munkatársak akkreditált belső képzését már minden dolgozónk 

elvégezte. 

INV képzés: dolgozóink mindegyike már elvégezte 

Belső képzésekkel, fokozott kontrollal igyekszünk segíteni, hogy minél magasabbra emeljük a segítők 

szakmai munkájának színvonalát. Havonta kötelező jelleggel dolgozói megbeszélést, esetmegbeszélést 

tartunk. 

2025. évi tervek 

Ügyfelek: szeretnénk ezt a közösséget megtartani, összetartásukat erősíteni, közösségi szellemüket fej-

leszteni 

Eddigi célkitűzéseink folytatása: 

 Tovább fejlesztjük az önálló életre nevelési programunkat, forszírozzuk és tovább visszük a külső 

normál munkahelyen dolgozni tudók segítését, kísérését, illetve további lehetőségeket kutatunk fel 

és ösztönözzük, hogy minél többen külső – lehetőség szerint – normál munkahelyen dolgozzanak. 

 Folyamatos egészségügyi kontrollt biztosítunk lakóinknak és szervezzük az egészségügyi szűrése-

iket és gondozásukat. 

 Fokozott hangsúlyt helyezünk az egyéni rövid és hosszútávú fejlesztési célok megvalósítására és 

folyamatos kontrolálására. 

 A lakók lakóterének szebbé, otthonosabbá tételén dolgozunk továbbra is. 

 A mentorálás folyamatának további fejlesztése.   

Dolgozók: 

 További képzésekre és tanfolyamokra küldjük a segítőinket. 

 Havonta továbbra is, kötelező jelleggel dolgozói megbeszélést, esetmegbeszélést tartunk. 

 Ha minden segítőnk, dolgozónk marad, akkor nem tervezünk változtatást 2025-ben, a munkatár-

sak megtartásán dolgozunk. 

Fejlesztések: 

 Szükséges helységek festése  

 Kert, udvar további szépítése 

 Medence újbóli felállítás 

 Alsó szinten a fürdő átalakítása 

Programok: 

 Kulturális programokon való részvétel /mozi, színház, cirkusz – igény szerint/ 

 Sporteseményeken, edzéseken való folyamatos részvétel 

 Rendszeres foglalkozások, kiállítások 

 Külső és alapítványi rendezvényeken való folyamatos részvétel: Farsang, Down Világnap, Sport-

nap, Mikulás, Karácsony 

 Tréningeken való részvétel, elsősegély, Támlak Workshopok a fiataloknak / ÉFOÉSZ / 

 Táborok, nyaralások: Balaton, Dobogókő, külső táborozási lehetőségek 
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2024. évi Költségvetésünk fő számai: 

Összbevétel:   76 041 228 Ft 

Összkiadás:   89 534 872 Ft          Különbözet : 13 493 644 

Egy főre jutó havi összkiadás:  621 769  Ft  

 

     

 

   

 

  

 

Kapcsolat: 

Vezető: Völgyiné Zdolik Katalin  tel.: 06 (20) 556 7780  e-mail: kati.vz@gmail.com 

FB: Down Alapítvány Oroszlán Utcai Támogatott Lakhatás 

mailto:kati.vz@gmail.com
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16. Somfa közi és Üllői úti Támogatott Lakhatás 

Pazdernyik Anita – intézményvezető 

2024. évi beszámoló  

A 2024-es év az Üllői úti Támogatott Lakhatási Szolgáltatás és a Somfa közi Támogatott Lakhatási Szol-

gáltatás életében nagyon prosperáló volt. Az előző évi tervek megvalósítása tekintében a legtöbb megva-

lósulásra került, teljes felújításon esett át mind a két lakás. Az ügyfelekkel közösen megtervezve, amit 

lehetett, magunk által kivitelezve lettek korszerűbbek és otthonosabbak a lakások. A Somfa közi ingat-

lanban kicserélésre kerültek a járólapok a közös használatú helyiségekben, illetve a szobákban is. A 

konyha teljes átalakuláson esett át, új konyhabútorokkal, sokkal tágasabb térben nyílik lehetőség a közös 

főzésekre. Az Üllői úti ingatlanban a fürdőszoba teljes átalakítására, a szomszédtól eredő ázások nyomai-

nak helyreállítására került sor. Minden helyiség ki lett festve, a szobákba pedig új járólap került. Mind a 

két lakás teljes villamoshálózatának felújítása is megtörtént.  

Ügyfeleink  

Új ügyfél, Zimmermann Tibor költözött a Somfa közi Támogatott Lakhatási Szolgáltatásba. Tibor, mint 

az ügyfelek közül többen, a Lágymányosi Foglalkoztató Centrumban dolgozik, ezért hamar sikerült integ-

rálódnia a lakóközösségbe.  Munka tekintetében, az ügyfelek közül van, aki a Zágrábi utcai Átmeneti és 

Napközi Otthonban dolgozik, Honti Ildikó pedig a Caviar&Bull étteremben áll alkalmazásban.  

Szabadidő, programok 

A lakók szabadidejüket szeretik aktívan tölteni, számos rendezvényen, programon vettek részt ebben az 

évben is, úgymint: 

 Koncertek, fesztiválok 

 Színház 

 Mozi 

 Múzeumok 

 Kirándulás 

 Csodák palotája 

 Hajókirándulás 

 Állatkert 

 Cirkusz 

 Több nyaralást is szerveztünk (Balaton, Dobogókő, Szelidi-tó) 

 Rendszeresen vesznek részt a Márga által szervezett programokon 

A sportolás is jelentős szerepet játszik az ügyfelek életében. Minden hétfőn sportolni mennek a Márga 

utcai Sportcentrumba, illetve sportversenyeken is részt vesznek, főként a tenisz és a bowling területén 

értek el sikereket.  

https://www.google.com/aclk?sa=L&ai=DChcSEwib5PiVwPCMAxWukYMHHT2mFhgYABABGgJlZg&co=1&gclid=EAIaIQobChMIm-T4lcDwjAMVrpGDBx09phYYEAAYAyAAEgKoQPD_BwE&sig=AOD64_2KuUZDtf-TAMDJv-KCAK_HeyKd0A&q&adurl&ved=2ahUKEwiiz_SVwPCMAxVc2gIHHbGsNrkQ0Qx6BAghEAE
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Munkatársaink  

A munkatársak terén számos változás történt az elmúlt évben. Sikerült szakképzett, lelkes kollegákat ta-

lálni, akik remélhetőleg szakmai tudásukkal sokáig támogatják az ügyfelek életét.  

Gazdaság 

A Somfa tekintetében 32 000 000 Ft bevétellel és 36 000 000 Ft kiadással, míg az Üllői esetében       

11 000 000 Ft bevétellel és 15 000 000 Ft kiadással zártuk a 2024-es évet. Legnagyobb kiadásaink a fel-

újítási munkálatok során keletkeztek.  

2025. évi tervek  

 Lakások további szépítése, otthonosítása 

 Nyílászárók cseréje, renoválása 

 Egyéni rövid és hosszú távú fejlesztési célok kitűzése és megvalósítása, egyetemes szolgáltatási 

rendszer kiépítése  

 Képzések, tréningek a munkatársak, illetve az ügyfelek számára 

 Az ügyfelek önállóságának fejlesztése és támogatása 

 Az ügyfelek egészségügyi állapotának javítása, éves szűrővizsgálatokra való felkészítése, igény 

szerint kísérése, prevenció. 

 Minél több szabadidős program pl. külsős és alapítványi rendezvényeken, sporteseményeken, kö-

zös nyaralásokon, utazásokon, kirándulásokon, kulturális programokon való részvétel 
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Kapcsolat: 

Vezető: Pazdernyik Anita tel.: 06 (20) 218 4404  e-mail: pazdernyikanita@downalapitvany.hu 

FB: Somfa közi és Üllői úti Támogatott Lakhatási Szolgáltatás 

mailto:pazdernyikanita@downalapitvany.hu
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17. Kajár utcai Támogatott Lakhatás 

Dr. Éliás Eszter – intézményvezető 

Beszámoló a 2024-es évről 

Ügyfelek 

Az elmúlt évben az ügyfelek létszámában, összetételében változás nem történt.   

Az Üllői úti Támogatott lakhatási Szolgáltatásban közel félévig tartó felújítási munkálatok idejére Honti 

Ildikó tiszteletbeli kajárossá vált, ezt a státuszát későbbiekben is megőrizve örömmel vendégeskedik ná-

lunk minden jeles ünnepen. 

Két ügyfelünk továbbra is az FH Gastro Kereskedelmi és Vendéglátóipari Kft konyháján dolgozik, egy 

ügyfelünk pedig a Budapesti Műszaki Egyetemen takarítói munkát végez. Jelenleg két ügyfelünk készül 

nyíl piaci munkahelyre. 

Egészségügyi felelősünk koordinálja a szűrővizsgálatokon történő részvételt, (nőgyógyászat, a fogászat, 

urológia, nagylabor, tüdőszűrő, pszichiátria). Pénzügyi lehetőség szabta korlátok között valósult meg az 

ügyfeleink fogászati kezeléssorozata, indokolt esetben fogpótlása.  

Szabadidős tevékenységként heti rendszerességgel sportolnak Sportcentrumunkban.  

Az Életfa KSE támogatásával ügyfeleink közül többen hétvégén, rendszeresen teniszedzésre járnak és 

eredményesen szerepelnek versenyeken.  

Szendi Norbert, aki 2022-ben ezüstérmet szerzett a berlini Speciális Olimpia Nyári Világjátékokon te-

niszben, „házi ping-pong” edzéseket tart társainak.  

Hetente egy alkalommal a Nővér utcai tanuszodában a Bohóchal Egyesület úszóoktatójával úszóedzésen 

vesznek részt. 

Teljes létszámban indultunk a tatai Öreg-tónál megrendezett Dechatlon Kupán, volt aki futott, volt aki 

szurkolt. A verseny után piknikeztünk, és a tó parton lebonyolított házi focibajnokság (ügyfelek a dolgo-

zók ellen) vesztesei (dolgozók) meghívták fagyizni a győztes csapatot. 

 

 
Tengerparti nyaraláson voltak a kajárosok 
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A nyaralás ebben az éven különösen nagy jelentőséggel bírt, ugyanis külföldre, a görög tengerpartra utaz-

hattak ügyfeleink. Sokan közülük az ország határát első ízben lépték át, és most először tapasztalhatták 

meg, hogy milyen gyönyörű a tenger! 

Minden névnap és születésnap jó alkalom arra, hogy az ünnepelt kívánságát alapul véve finom sütemé-

nyek készüljenek. A születésnapi tortákat az ügyfelek maguk sütik meg velük élő barátaiknak, előtte már 

gondosan megtervezve a teljes munkafolyamatot, (hozzávalók beszerzése, sütés, díszítés). 

A kialakított hagyományt nem törtük meg: vasárnap a konyha a fiúké, tervezéstől, főzésen át a tálalásig, 

mosogatásig, csak ők tevékenykednek aznap, a lányok nagy örömére! 

Az ÉFOÉSZ munkatársai havi rendszerességgel tartottak nálunk ügyfeleinket érdeklő témában worksho-

pokat, és szerveztek egy kiváló múzeumi látogatást a Kassák Múzeumba. 

 

  
Múzeumlátogatás Kreatív foglalkozás 

A Kajár utcai Támogatott Lakhatási Szolgáltatás oszlopos tagja, kiváló házőrzője Maci kutya, aki idősen 

betegen érkezett az utcáról még 2023-ban. A ház lakói szinte teljes önállósággal gondoskodnak róla, ide 

értve a friss ivóvizet, a gyógytápot, a kutya gyógyszereit, a napi rendszerességű sétát. Macikánk kivirult, 

így sikeresen betölti terápiás szerepét: ügyfeleink pszichés jóllétére rendkívül kedvezően hat. 

Eben az évben is megszerveztük a családi karácsonyt, ahol vendégül láttuk a családtagokat, az érdeklődő 

gondnokokat, támogatóinkat, barátokat és a szomszédjainkat. Mivel sajnos jellemzően csak kevés ügyfe-

lünk számíthatott családtagjának jelenlétére, a szervezésnél kiemelten ügyeltünk arra, hogy hozzájuk is 

érkezzen vendég, aki kifejezetten miatta jön ide. 

Munkatársak 

Kiemelt feladataink között szerepel a segítők szakmai felkészültségének emelése, szinten tartása, egész-

ségügyi felelősünk hamarosan mentőtiszti diplomát szerez. Havonta dolgozói megbeszélést, esetmegbe-

szélést tartunk. 

Az ingatlanra vonatkozó fejlesztések 

Az OTP Zrt. minket támogató programja alapján 200.000.-Ft pénzbeli adományban részesültünk. Az el-

nyert összegből az OTP munkatársai korszerűsítették a Kajár utcai ingatlan kerítését, a még megmenthető 

lécekből pedig magaságyás kereteit, virágládákat alakítottak ki. 
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2025-ös terveink  

Az udvar zöldfelületének kialakítása, a fennmaradó helyeken pedig szilárd burkolattal való lefedése. 

Homlokzat szigetelés kivitelezése. A beázás megszüntetése, három fürdőszoba felújítása során tálca nél-

küli zuhany kialakítása. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapcsolat:  

Vezető: Dr. Éliás Eszter  tel.: 06 (20) 373 8059  e-mail: eliasieszter@gmail.com 

FB: Down Alapítvány Kajár Utcai Támogatott Lakhatási Szolgáltatás  

mailto:eliasieszter@gmail.com
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18. Rehabilitációs és Sportcentrum 

Páni Róbert, Sportcentrum vezetője 

2024-es beszámoló 

A Sportcentrum korábbi vezetője váratlanul kilépett, így a Sportcentrum új vezetőt (Páni Róbert) és egy 

főállású új munkatársat (Kovács Emilia) kapott, ilyenformán 3 fő képzett szakemberre és további 14 fő 

egyéb munkatársra  (2 masszőr, 3 recepciós, 2 foglalkoztató,4 takarító) támaszkodva folyhat a munka. 

Szakmai munka, kiemelkedő események 

Az Alapítvány szolgáltatásaiból (kis otthonok és Gondozóházak) heti rendszerességgel járnak sportolni az 

ügyfelek. Ezt a rendszeres munkát kiemelt események teszik változatossá, melyek házi sportnapok, új 

sportok megismertetését célzó sportnapok, egészségnapok vagy táncos bulik lehetnek. 

Március 2-án, szombaton tartott sportnapunkra az Esély Tv is kilátogatott. A résztvevők számos sportot 

és játékot kipróbálhattak: volt pingpong, darts, ergométer, cornhole, különböző társasjátékok. Egyik leg-

nagyobb sikert Kovács Mihály judo bemutatója aratta. Az eseményen körülbelül 50 fő vett részt. Szinte 

az összes otthon képviseltette magát. Nagyon jó hangulatú, sikeres nap volt. Az eseményről készült videót 

itt lehet elérni: https://mediaklikk.hu/video/esely-2024-05-11-i-adas-5/ 

  

Misu judo bemutatója a házi sportnapon Egészségnap 

Április 25–26-án Sportcentrumunk Egészségnapot rendezett az Alapítvány dolgozóinak. A munkatársak 

számára lehetőség nyílt többféle masszázs kipróbálására és hangtál terápián, Tai Chin, jógán és zumbán 

vehettek részt, de a sport szerelmeseinek is készültünk pingponggal, evezéssel és a Cornhole-t is kipró-

bálhatták. Orvosi mérésekre is sor került: EKG, vérnyomás, biorezonancia. A program remek alkalmat 

teremtett, hogy a munkatársak, akik adott esetben napi kapcsolatban vannak telefonon vagy e-mailen ke-

resztül, most személyesen is találkozhattak egy változatos program keretében.  

Május 18-án Alapítványunk több intézményének ügyfelei is elrajtoltak a tatai Öreg-tó körül rendezett 

futóversenyen, akik közül mindenki sikeresen teljesítette a futóverseny 500 méteres távját. A verseny után 

lehetőség nyílt tombolázni, amit egy hatalmas piknikezés követett 

https://mediaklikk.hu/video/esely-2024-05-11-i-adas-5/


75 

 

  
Tatai Tófutás: lelkes társaság a természet ölén és a sikeres teljesítés öröme 

Október 18-án került megrendezésre a IX. Országos Ergometer Verseny, melyet több mint 10 éve minden 

évben megrendezünk. ’24-ben 150 sportoló vett részt ezen az országos versenyen Az esemény nemcsak a 

sportteljesítményekről szólt, hanem egy újabb lehetőséget teremtett a közösség számára, hogy közösen 

töltsenek el egy tartalmas és örömteli napot. A verseny sikeréhez támogató partnereink is hozzájárultak 

helyszínnel, rendezéssel, enni és innivalóval és az érmekkel. 

 

  
Ergométer verseny: bemelegítés Ergométer verseny: rajtra készülődve 

December 5-én a Sportcentrum csapata részt vett a Fogyatékos Emberek Világnapja alkalmából Budafok-

Tétényi Család- és Gyermekjóléti Központ által szervezett eseményen. Ez a rendezvény rendkívül értékes 

szakmai és közösségi tapasztalatot jelentett az Alapítványnak. Az esemény célja a jó gyakorlatok bemuta-

tása volt. A Down Alapítvány lehetőséget kapott arra, hogy tevékenységeiket bemutassa, új kapcsolatokat 

építsen, és aktívan részt vegyen a közösségi párbeszédben. A rendezvény rávilágított arra is, hogy a sport 

milyen fontos szerepet játszik a közösségépítésben és a fejlődésben. 

A 4. negyedév kiemelkedő eseménye volt december 9-én a Mosonmagyaróvári Ergometer Mikulás Kupa, 

ahol a Sportcentrum versenyzői fantasztikus teljesítményt nyújtottak. A résztvevők több dobogós helye-

zést is szereztek, ami méltó elismerése volt az egész évben végzett kemény munkának. A versenyen ta-

pasztalt öröm és sikerélmény megerősítette a résztvevők motivációját és elhivatottságát a sport iránt. 



76 

 

 
Mosonmagyaróvári Mikulás Kupa 

Az elmúlt hónapok eseményei lehetőséget adtak arra, hogy a Down Alapítvány Rehabilitációs és Sport-

centruma megerősítse közösségi szerepvállalását. A sport, a közösségi programok és a rehabilitációs 

szolgáltatások összessége támogató, motiváló környezetet biztosított minden résztvevő számára, hozzájá-

rulva az intézmény fejlődéséhez és annak céljához, hogy továbbra is az elfogadás és a fejlődés egyik fon-

tos központja maradjon. Jövőre még több programmal, edzéssel és foglalkozással készülünk, hogy tovább 

bővítsük a lehetőségeket és támogassuk a résztvevők fejlődését. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportcentrum elérhetőségei: Páni Róbert, tel: 06 (20) 3121 812,  e-mail: panirobi67@gmail.com 

https://downalapitvany.hu/node/1258 

FB: https://www.facebook.com/down.alapitvany.sportcentrum 

https://downalapitvany.hu/node/1258
https://www.facebook.com/down.alapitvany.sportcentrum
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19. Bocskai Foglalkoztató Centrum 

Benyák Petra - intézményvezető 

2024. évi beszámoló 

A Bocskai életében kiemelten fontos év 2024, hiszen ügyfeleink számára az intézmény mindeddig egyet 

jelentett a munkavégzéssel, azonban tavasszal befejeződött az épület új szárnyának felújítása és 

átalakítása, és áprilistól elérhetővé váltak a nappali szolgáltatások is. Ez egy olyan mérföldkő, mely nagy 

mértékben megkönnyíti, színesíti és kiszolgálja a kerületben élő, vagy ahhoz szorosan kapcsolódó 

ügyfeleink igényeit. 

Ügyfelek  

Évvégére 31 ügyfelünk dolgozott fejlesztő foglalkoztatásban, illetve 19 fő akkreditált foglalkoztatásban 

(MMK). Az őket támogató kollégák száma 9 fő. 

         

Ingatlan és szolgáltatások 

A foglalkoztató céljára használt ingatlanrész folyamatosan karbantartott, így nagyobb felújításra nem ke-

rült sor. A szélfogó a nagy igénybevétel miatt azonban már javításra szorult, illetve a középső helyiség 

kifestése is indokolttá vált, ahol ezt követően nagyobb falfelületen  parafát helyeztünk fel a hosszabb 

állagmegóvás érdekében.  

          

Az igazi kihívást az előző évben megvalósult ingatlanvásárlással birtokunkba kerülő kert jelenti, mely 

számos lehetőséget rejt magában. Rövidtávú cél egy szociális farm létrehozása, melynek tervezése és 
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előkészítése 2024-ben elkezdődött, és reményeink szerint a kertész csapatunknak köszönhetően idén már 

részben megvalósul és kertünk termesztésre és pihenésre is alkalmassá válik. Ügyfeleink számára nagyon 

fontos ez a fajta munkavégzés, hiszen most már nem csak lakóotthonukban nyílik lehetőségük kertészeti 

munkákat végezni, hanem a munkahelyükön a kézműves tevékenységek mellett a szabadban végzett 

fizikai munkát is választhatják. Ez az opció egész évben adott, hiszen még decemberben is vannak az 

időjárástól függően elvégezhető feladatok, illetve 

rosszabb idő esetén bent folyik a növények 

átültetése, magról nevelése, illetve magával a 

kerti munkával, munkavédelemmel kapcsolatos 

ismeretek mélyítése. 

Kézműves műhelyeinkben a kollégák tekintetében 

nem történt személyi változás, azonban év végére 

a nemezműhelyünk foglalkoztatás vezető nélkül 

maradt. Egész évben folyamatosan érkeztek 

megrendelések, a bőr- és kerámia, kiegészülve a 

makramé és szőtt termékekkel, melyeket 

sikeresen teljesíteni is tudtunk. A termékpalettánk folyamatosan megújul, bővül, reagálva a 

visszajelzésekre és az értékesítési tapasztalatokra.  

A munkavégzés hatékonyságának növelését nagymértékben elősegítette a nappali szolgáltatás elindulása, 

mert így a szabadidős tevékenységekben való részvétel nem a foglalkoztatóban, hanem a szomszédos 

épületrészben zajlik. Az ebédet követő délutáni időszakban az eltérő óraszámban dolgozó ügyfeleink egy 

része újult erővel folytatja a munkát, mások már aktív pihenéssel, csoportfoglalkozásokon való 

részvétellel töltik a fennmaradó időt.  

Napközis foglalkozások: egyéni és kiscsoportos fejlesztések, a tematikus/projekthetekhez kapcsolódó 

foglalkozások és események, külsős programok, mint például múzeum, könyvtárlátogatások, helytörténeti 

és egyéb kulturális programok egészítik ki. 

Események, rendezvények 

 Kuratóriumi ülés (2024) 

 Óbudai Egyetem Mentális Akadálymentesítés című 

tárgya a Bocskaiban 

 Halloween buli 

 Árusításokon, rendezvényeken való részvétel 

Pályázatok 

 Fejlesztő foglalkoztatás 2024–2026 

 ÉTA 2024 Foglalkoztatási pályázat 

2025. évi tervek 

 Szolgáltatások minőségének javítása, ügyfelek képességének minél szélesebb körű kiaknázása 

 A Nappali Szolgáltatással közös kert funkcióinak, épületeinek kialakítása; az ügyfelek számára folya-

matos munka biztosítása a szabadban 

 Cégekkel, szervezetekkel való kapcsolatépítés  

Kapcsolat:  

Vezető: Benyák Petra  tel.: 06 (20) 260 2375   e-mail: kmeti.petra@gmail.com 

FB:  Down Alapítvány Down Alapítvány Bocskai Foglalkoztató 

mailto:kmeti.petra@gmail.com
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20. Bocskai Nappali Szolgáltatás 

Benyák Petra - intézményvezető 

Az Alapítvány 2023. januárjában megvásárolta az ingatlanokat, áprilisban elindult a tervezgetés és a ter-

vek júliusban elfogadásra is kerültek. A 2023-as év az ingatlanok megvásárlásának, az intézmény megter-

vezésének és a kivitelezésének az éve volt, de az átadás 2024-re csúszott át. Jelentős költségekkel járt az 

épület, a helyiségek átalakítása, a fűtés, víz- és csatornarendszer korszerűsítése, az épület akadálymentesí-

tése, festése.  

Múlt: 

   

 

Jelen: 

   

 

Új kialakított helyiségek:  

 3 foglalkoztató helyiség (étkező, pihenő és számítógépes terem) 

 3 mellékhelyiség (1 férfi, 1 női és egy koedukált akadálymentes mellékhelyiség (melyben zuhanyzó, 

mosógép is található) 

 tálalókonyha és mosogatóhelyiség 

 a konyhai személyzet számára öltöző és mellékhelyiség 

2024 áprilisában sikeresen megnyílt, 50 férőhellyel. A hivatalos megnyitóra március 21-én került sor, 

majd március 28-án megkaptuk a szükséges engedélyeket. Ezt követően, április 2-án el is indult a napközi 

működése. 

Az ügyfeleink nagy örömmel vették birtokba az új napközit 
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Az új Nappali szolgáltatás 50 fő részére kapott engedélyt az alapítványnak már meglévő védett munkahe-

lyének az épületében, egy 110 négyzetméteres épületrész felújítása után. 

A napköziben támogatást kapnak ügyfeleink ügyeik intézéséhez, az orvoshoz eljutáshoz, egyéni és cso-

portos képzésekben, tréningeken vehetnek részt. Megtanulhatják a foglalkoztatásukhoz szükséges alapve-

tő ismereteket és gyakorolják mindennapi életben felmerülő feladatokat, kommunikációt, szabályokat.  A 

fejlesztés kiterjed az élet különböző területeire. A másik fő szempont az ismeretszerzés mellett a szabad-

idő hasznos eltöltése közös rendezvények, társasjátékok, zenélés, éneklés, sportolás, kirándulás, színház-

látogatás, tematikus táborok az egyéni igények szerint.  

Személyi feltétel: 1fő intézményvezető és pedagógiai munkatárs, 2 fő terápiás munkatárs és készségfej-

lesztő, 1 fő segítő, 1 fő adminisztrátor (6 órás), 1 fő konyhai dolgozó (4 órás) és más intézmények kollé-

gái segítik a munkánkat: 2 fő sport és szabadidős kollégák, egészségfejlesztő munkatárs, néptánc oktató, 

pszichológus.   

A projekt előkészítésében és beindításában kiemelkedő szerepet vállalt Magyari Tímea, aki szakmai tudá-

sával és elkötelezettségével nagyban hozzájárult a sikeres induláshoz – ezúton is szeretnénk köszönetet 

mondani neki! 

Szeptember 1-től Benyák Petra vette át a napközi vezetését, miután Csizmadia Ildikó távozott az Alapít-

ványtól.  

Jelentős mérföldkő, hogy a nappali szolgáltatás időközben akkreditált munkahellyé vált, így már lehető-

ségünk van MMK-s (megváltozott munkaképességű) kollégák foglalkoztatására is – ez 2024 júniusában 

valósult meg. 

A kezdeti időszakban különösen nagy hangsúlyt kellett fektettünk a csapatépítésre. Év végén volt lehető-

sége a Nappali szolgáltatásban dolgozó csapatnak egy Szupervíziós foglalkozáson részt venni, ami jó 

hatással volt a közösségre.  

Célunk elsősorban az, hogy biztonságos, támogató és fejlesztő környezetet biztosítson az ügyfelek számá-

ra a hétköznapokban, miközben segíti őket az önálló életvitelhez szükséges készségek fejlesztésében és a 

társadalmi beilleszkedésben, minél teljesebb, aktívabb és méltóságteljesebb életet élhessenek. 

   

A Nappali szolgáltatás berendezését mind adományból tudtuk felszerelni. Többek között az OTP adomá-

nyozott bútorokat számunkra. Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak, akik adományaik-

kal hozzájárultak ahhoz, hogy Nappali szolgáltatásunk működése ilyen magas színvonalon valósulhasson 

meg. A támogatások révén sikerült a helyiséget barátságosan és praktikusan berendezni, valamint olyan 
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eszközöket beszerezni, amelyek a mindennapi tevékenységeket és a közösségi élményeket is segítik. Há-

lásak vagyunk, hogy ennyi segítő szándékkal találkozhattunk a közös összefogás kézzelfogható eredmé-

nye minden nap jelen van a Nappali szolgáltatás életében. 

Napközi szolgáltatások: 

 Könyvtárlátogatás 

 Múzeumlátogatás 

 Szociális Farm programba való részvétel 

 Bocskai utcai pihenő park látogatása 

 Mese és fotóterápia 

 Néptánc és népi kultúra megismertetése 

 Táncterápia 

 Háztartási ismeretek gyakorlása 

 Időszerű ünnepekre való felkészülés 

 Kézműves foglalkozások 

 Palotai Poéták projekt 

 Egészségtudatosság fejlesztése 

 Egyéni és csoportos fejlesztés 

 Igény esetén pszichológiai segítségnyújtás 

 Sportfoglalkozások, mozgáskoordináció fejlesztés 

 Nyári táborok 

 Masszázs 

2025-ös tervek 

Mivel a Nappali Szolgáltatás egyre több külsős ügyfélhez is eljut, 2025-ben szeretnénk teljes létszámmal 

üzemeltetni. Továbbra is szeretnénk táborokat szervezni, köztük a már hagyományosnak számító Vértesi 

tábort Nórával és Mártival, valamint Dobogókőn is tervezünk egy kirándulással egybekötött programokat. 

Emellett más Alapítványokkal erősíteni a közös együttműködést sportolás terén. 

Az együttműködéseinket is szeretnénk bővíteni: szerződés előkészítés alatt áll a múzeumpedagógiai prog-

ramokkal, valamint kutyaterápiás foglalkozások bevezetését is tervezzük, amely további lehetőséget kínál 

az ügyfelek fejlesztésére. 

2025-ben külön figyelmet fordítunk a szakmai fejlődésre is: egyetemi hallgatók fogadására készülünk, 

hogy lehetőséget adjunk számukra a gyakorlati tapasztalatszerzésre, és ezzel új lendületet adjunk intéz-

ményünk életének. 

A közösségi események továbbra is fontos szerepet kapnak és az új intézményben az Arany Jánosban 

bonyolítanánk le őket kihasználva a szomszédságát az intézménynek, és folytatjuk az adománygyűjtő 

akciókat is, például az Élelmiszerbankkal való együttműködés keretében. 

 

 

Kapcsolat:  

Vezető: Benyák Petra  tel.: 06 (20) 260 2375   e-mail: kmeti.petra@gmail.com 

mailto:kmeti.petra@gmail.com
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21. Fotóterápia 

Bege Nóra művészeti vezető és Sebestyén Diána projektszervező 

A Műhely rendszeres tevékenyége mellett, melyet fiatalokkal és felnőttekkel végez rendszeres klubjellegű 

foglalkozás keretében, számtalan program, nyaralás, alkotótábor és kiállítás jelzi a Műhely aktivitását és 

az elért eredményeket. Ezek közül ismertetjük a 2024es kiemelkedő programokat. 

Élni jó! – Kiállítás a Down Alapítvány alkotóinak munkáiból –„Az alkotás szabadsága egy lépés a 

lélek szabadsága felé!” – a Fotóterápiás művészeti műhely, 2024-es első kiállítására a Pestúlyhelyi Kö-

zösségi Házban került sor. Erre a kiállításra Frida Kahlo, Matisse, valamint Kóka Ferenc által inspirált 

alkotások közül válogattunk. A látogató számára valamennyi szín, forma és frissesség kézzel foghatóvá 

teszi az értelmi fogyatékossággal élő alkotók belső világát.  

 
Meghívó a kiállítás megnyitójára és maga a kiállítás – fotók a megnyitóról 

Workshop a pestújhelyi kiállításhoz – A művelődési héáz vezetősége felkért bennünket workshop ren-

dezésére, melyen a helyi nyugdíjas klub tagjai vettek részt. A részvevők megismerkedhettek a különböző 

képzőművészeti technikákkal, melyekkel a kiállításra készült alkotások is készültek. 

Komplex mese- és kalandtábor – MOL által támogatott projekt. Kaland- és mesetábor sorozatunk 3 

helyszínen valósult meg, három résztvevő kőrrel. A mesetábor programot megelőzően előkészítő – is-

merkedős – programot szerveztünk, Down-szindrómás gyerekek, iskolások és testvéreik számára. 

   
Hegyhát iskolai foglakozás  Zágrábis előkészítő program Gyermekcsoport a Lágymányosiban 

Mese- és kalandtábor a Zágrábi Gondozóház környékén. Aktív alkotás és feldolgozás állt a központ-

ban a mese, a mozgás, az irodalom, és a képzőművészet felhasználásával. Egyik helyszíne a Gondozóház 

udvara volt, ott kerestük meg az Égig érő fát. Mindenki megrajzolhatta saját fáját, ami az emberi sorsot 

jelképezi: erős gyökerekkel kapaszkodva felérni az égig.  
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Mese és kalandtábor a Zágrábi Gondozóház környékén 

Mese és kaland táborunk a Gennaro Verolino (Hegyhát) iskolában. Két csoport vett részt a progra-

munkban. A Dixit kártya kör segített a benső érzéseket képekhez kapcsolni, illetve kifejezni. Az egyik 

csoport az iskola területén dolgozott; ők színes kendőkből közös nagy alkotás hoztak létre. A másik cso-

port előre megrajzolt térkép alapján indult a környező kis erdőbe kincset keresni és próbát kiállni. Az er-

dei élményt követően egy olyan képet hoztunk létre, melyet körbe adva, mindenki hozzátette saját kéz-

nyomát 

   
Interaktív kalandjáték a Hegyhát iskolásokkal a Normafánál 

Minden csoport hazavihetett egy oklevelet és egy üveggolyót. Az üveggolyó jelkép, melyben összegyűlik 

a fény, belefér az egész világ – hogy emlékeztesse a résztvevőket majd a téli hideg napokban arra, hogy 

ezen a mesés kalandtúrán mennyi mindent összegyűjtöttek, magukévá tehettek a világból. 

Dobogó szív –- Mese és kalandtábor Dobogókőn. Mesés erdei környezetben vehettek rész a Down-

szindrómás gyermekek, testvéreikkel, családjukkal együtt, a több napos programon. Dixit kártyás ráhan-

golódást követően a nyaraló kertjében sétáltunk, ahol a fák odvában tündérek és erdei manók bújtak, ma-

darak énekeltek, kincset rejtő helyeket kerestünk. Délután az erdei túra következett, ahol bemutattuk az 

erdőt, az erdő népét ismeretterjesztő mesék segítségével. Amikor visszatértünk a kisházhoz, akinek még 

volt ereje lerajzolhatta gondolatait. 

   
Kalandozás Dobogókőn 
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Szelidi tói tábor – Komplex művészetterápiás tábort tartottunk a Down Alapítvány lakóotthonaiban élő 

és foglalkoztatóiban dolgozó embereknek. A perzselő hőségben a sok strandolásé volt a főszerep. Estén-

ként fotózni mentünk a környékre, csodaszép naplemente fotókat készítettek a résztvevők. 

   
Fotó és művészetterápiás tábor a Szelidi tónál 

Sziget Fesztivál – Színezd ki a napot! Ez volt a programunk címe idén a Sziget Fesztiválon az XS Lan-

den. Sátrunknál a fesztivált látogató turisták hat napon keresztül ismerkedhettek az őket kézművességre 

tanító Down-szindrómás fiatalokkal. Leülhettek közénk, és az alapítványi kézművesek segítségével egye-

di termékeket készíthettek, melyeket a fesztivál ideje alatt hordhattak: hajdíszeket, fejdíszeket, karkötő-

ket. Festettünk pólókat, saját ruhát, arcot, és köveket, melyeket eltehettek emlékbe. Sátrunknál folyamato-

san nagy volt az érdeklődés, leültek, megpihentek a fesztiválozó fiatalok.  Nagyon sok pozitív visszajel-

zést kaptunk programunkat illetően a látogató fiataloktól és a velünk érkezett Down-szindrómás fiatalok-

tól is, akik a nappali „munka” után önfeledten élvezhették az esti programokat.  

 
Életképek a Szigetről 

Sony tábor – A Sony cég  a Down Alapítvány Fotóterápiás művészeti műhelyének alkotói számára fel-

ajánlott 6 fényképezőgépet. A gépek átvételére és használatának bemutatására rendezett „Sony táborun-

kat” augusztusban tartottuk a Bocskai napköziben. A tábori napok célja az volt, hogy megismertesse a 

résztveveőkkel a gépeket, az új gépekkel fotózást. Első nap tematikus portréfotózást tartottunk. A máso-

dik napon templom fotózára mentünk a környéken. Csodálatos fotók készültek.  

 
Sony-tábor 
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A Vértes táborban teszteltük a Sony kamerákat – A négy napos tábor ideje alatt a résztvevők napköz-

ben az őszi erdőt fotózták, esténként pedig a szarvasbőgést is hallgathatták. 

   

Vértes Tábor 

Lelkünk színei – Kiállítás Szegeden – A Szent-Györgyi Albert Agórában rendeztünk be kiállításunkat a 

Műhely alkotóinak képeiből. A fotók Sony táborunkban készültek, az új kamerák használatával.  A kiállí-

tott bútorokat és tárgyakat a Szalóki Papírműhelyben alkották.  

   
Szeged, Agora 

Sony tábor, harmadik alkalom – természetfotózás Dobogókőn. A résztvevők őszi erdei sétát tettek Do-

bogókőn, és csodálatos fotókat készítettek. 

   
Dobogókő őszi fotózás a Sony kamerákkal 

Élni jó! – Karinthy Galéria – A Karinthy Galéria kiállítására az elmúlt évek legfontosabb projektjeinek 

alkotásaiból válogattunk; Frida, Matisse, a szürrealizmus alkotói, valamint Kóka Ferenc festőművész mű-

veiből készült parafrázisok kerülnek bemutatásra. Az alkotások között vannak fotók, a fotók alapján ké-

szült montázsok, és új képzőművészeti alkotások. A kiállítás kézzel fogható tárgyai, a papírmasé szobrok 

és használati tárgyak a Down Alapítvány kézműves műhelyeiben készültek. A kiállítás mottója az alkotók 

üzenete a látogatóknak: hiába nehéz az élet és bonyolult a világ, „Élni jó!”  
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Tervek 2025-re 

Folytatjuk a komplex művészetterápiás foglalkozásokat, fotó, művészet, mese, zene, ének terápiás ele-

mekkel. Kiállítás a Hampton by Hilton Budapest City Centre-ben. Kitelepülünk kézműves foglalkozá-

sokkal a Sziget Fesztiválra, és a Művészetek völgyébe is. Két tábort szervezünk a Vértesbe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapcsolat:  

Bege Nóra tel.: 06 (20) 266 3473 e-mail: begenora@gmail.com 

Sebestyén Diána tel.: 06 (20) 463 1062 e-mail: sebestyendina.downalapitvany@gmail.com 

FB: Fotográfián alapuló művészeti nevelés és terápia, www.facebook.com/fotoesmuveszetterapia 

http://www.facebook.com/fotoesmuveszetterapia
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Mellékletek 

1. számú melléklet: A Down Alapítvány szervezeti ábrája  

 

 

 

 



2. számú melléklet: Egyszerűsített beszámoló és közhasznúsági melléklet – 2024. 
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3. számú melléklet: A Down Alapítvány célcsoportjai – 2024. 

 

Intézmény, szolgáltatás, projekt,  

program, akció, kiadvány 
Célcsoport 

Korai fejlesztés  Értelmi fogyatékos és halmozottan sérült kisgyermek 0–6 éves 

Korai gyógypedagógiai tanácsadás Értelmi fogyatékos és halmozottan sérült gyermek szülei 

Down Ambulancia  Down szindrómás gyermekek 0–18 éves korig 

Korai neurohabilitáció Sérült, fogyatékos, mozgásában visszamaradt gyermek 0–3 éves 

Tanácsadás az Ambulancián, genetikán Új szülők, akiknek sérült, fogyatékos gyermeke született 

Down-Dada szolgálat  Szülő, család, akiknek gyermeke Down-szindrómával született 

Sorstársi Segítő Szolgálat Veleszületett rendellenességgel született gyermek szülei 

Felnőtt Ambulancia Felnőtt korú értelmi fogyatékos személyek 

Általános tanácsadás (minden intézmény) Tanácsért, segítségért jelentkező családok és fogyatékos emberek 

Probléma feldolgozó és életstratégia tréningek Kisgyermekes családok, szülőpárok 

Kommunikációs tréning testvéreknek Fogyatékos gyerek testvérei 

Sorstárs segítő – akkreditált képzés Sorstársi segítők és Down Dadák 

Átmeneti otthon Zágrábi és Szalóki Krízishelyzetben lévő családok és fogyatékos emberek 

Napközi otthonok Zágrábi/ Szalóki/Lágymányosi Családban élő és támogatott életvitelt folytató fogyatékos személyek  

Lakóotthon: Andor / Csengery / Petőfi/ Önálló életre törekvő, közösséget kedvelő értelmi sérült felnőttek 

TL: Márga / Felcsúti / Üllői-Somfa / Oroszlán / Kajár Nagyfokú önállóságot elért, közösséget kedvelő értelmi sérültek 

Szociális foglakoztatás (MR) Intézményi jogviszony mellett munka jelleggel foglalkoztatottak  

Szociális foglakoztatás (FF) Intézményi jogviszony mellett munkaszerződéssel foglalkoztatottak 

Rehabilitációs foglalkoztatás Megváltozott munkaképességű alapítványi munkavállalók 

Munkaerő-piaci szolgáltatások Minden megváltozott munkaképességű munkavállaló  

Foglalkoztatás támogatása a nyílt munkaerőpiacon Hátrányos helyzetű, főként középsúlyos értelmi fogyatékos munkavállalók 

Gyógypedagógiai felmérés, fejlesztés Értelmi fogyatékos és halmozottan sérült személyek  

Munkapszichológiai felmérés, tanácsadás Megváltozott munkaképességű és értelmi fogyatékos személyek 

Pályaorientáció, munkára felkészítés Értelmi fogyatékos fiatalok, megváltozott munkaképességűek 

Felnőttképzés / számítógépes ismeretek Szociális gondozók, segítők, fogyatékos ügyfelek 

Munka betanítás: konyhai /kézműves / irodai Értelmi fogyatékos munkavállalók 

Akkreditált felnőttképzés: szakmai (30 pont) Szociális területen dolgozó szakemberek  

Akkreditált felnőttképzés: MAK / érzékenyítés Érzékenyítést igénylő piaci szolgáltatók, cégek alkalmazottai 

Főiskolai, egyetemi gyakorlóhely Egyetemi, főiskolai hallgatók: gyp., szociális munkás, andragógus, stb 

Középiskolások közösségi szolgálata Középiskolás diákok 

Rehabilitációs szolgáltatások Fogyatékos, egészségkárosodott személyek 

Szociális segítés, kísérés, ügyintézés Fogyatékos, egészségkárosodott személyek 

Szabadidő, kreatív, zene, tánc, sport programok Fogyatékos, egészségkárosodott személyek 

Nyaralások, nyaralók működtetése Fogyatékos, egészségkárosodott személyek 

Szállítás Fogyatékos, egészségkárosodott személyek 

Önkéntes-program Aki önkéntes munkát szeretne végezni fogyatékos emberekkel 

Mentális akadálymentesítés ügyfeleknek Fogyatékos ügyfelek: szolgáltatásokat önállóan igénybevevők 

Mentális akadálymentesítés szakembereknek Szociális segítők, hozzátartozók  

Mentális akadálymentesítés szolgáltatóknak Szolgáltatók, hivatalok ügyintézői 

Mentális akadálymentesítés, egyetemes tervezés Nagyközönség, döntéshozók, jogalkotók 

KÉR (könnyen érthető) kiadványok (IT is) Értelmi fogyatékos és demens személyek 

Szakmai kiadványok, könyvek és IT anyagok Szociális munkások, gyógypedagógusok, önkéntesek 

Ismertetők, szórólapok, információs füzetek Fogyatékos gyermeket nevelő családok és szakemberek 

Hírlevél (6/év, 15–20.000-es példányszám) Nagyközönség, az Alapítvány támogatói 

Internetes anyagok, videók, weboldalak Fogyatékos személyek, szakemberek, nagyközönség 
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4. számú melléklet: A Down Alapítvány szolgáltatásai és a felelős vezetők – 2024. 

 

Intézmény, projekt, program, szolgáltatás 
Kapacitás 

fő/év 
Vezető / felelős 

Korai fejlesztés és tanácsadás 100 Prácser István 

Down Ambulancia  300 Dr. Ambrus Bence 

Korai neurohabilitáció 100 Dr. Felkai Mária 

Tanácsadás az Ambulancián 100 Steinbach Éva 

Down Dada és Sorstárs Segítő szolgálat 50 Steinbach Éva 

Örökbeadás közvetítése 10 Steinbach Éva 

Felnőtt Ambulancia, Koordinációs Központ 100 Vámos Magdolna 

Általános tanácsadás 150 Központ és Intézmények munkatársai 

Gondozóház Zágrábi 90 Kaucsicsné Zsóri Katalin 

Átmeneti- és Napköziotthon Szalóki 76 Lengyel Beáta 

Napközi otthon Lágymányosi 30 Lengyel Beáta 

Lakóotthon Andor 15 Borsosné Illés Mária 

Lakóotthon Csengery 9 Varga Tibor 

Lakóotthon Petőfi 12 Magyari Tímea 

Márga támogatott lakhatás 12 Érczy Emese 

Felcsúti támogatott lakhatás 12 Máthé-Muraközi Eszter 

Üllői út és Somfa közi támogatott lakhatás 10 Pazdernyik Anita 

Oroszlán támogatott lakhatás  12 Völgyiné Zdolik Katalin 

Kajár támogatott lakhatás 12  Dr. Éliás Eszter 

Foglalkoztatás (FF+MR) Zágrábi 50 Kaucsicsné Zsóri Katalin 

Foglalkoztatás (FF+MR) Szalóki + Lágymányosi 20 Lengyel Beáta 

Foglalkoztatás (FF+MR) Bocskai 50 Benyák Petra  

Nappali szolgáltatás Bocskai 50 Csizmadia Ildikó 

Rehabilitációs foglalkoztatás 209 Kiss Csaba / Gariscsák Erzsébet / Gruiz Katalin 

Sportcentrum, programok, versenyek 100 Benke Barnabás / Husztik Ágoston/ Páni Róbert 

Egyetemi gyakorlóhely 30 Intézményvezetők 

Felnőttképzés 100 Gruiz Katalin 

Balatoni és dobogókői nyaralók 300 Gruiz Katalin, Csonka Zsolt 

Bocsai Napközi 50 Csizmadia Ildikó/ Benyák Petra  

Közös szalmai szolgáltatások 

Gyógypedagógiai felmérés, fejlesztés 200 Gyógypedagógusok  

Munkapszichológiai felmérés és tanácsadás 60 Janzsó Szilvia 

Egészségi állapot felmérés és fenntartás 250 Vámos Magdolna és egészségfelelősök 

Rehabilitációs szolgáltatások  200 Gyógytorna, gyógymasszázs, 6 fő 

Szociális segítés, kísérés, ügyintézés 100 Szociális munkások, ügyintézők 

Szabadidő, kreatív, zene, tánc, sport 150 Intézményi munkatársak 

Szállítás 200 Gépkocsivezetők és intézményi felelősök 

Közös admin., gazdasági, működési, HR, PR 

Központi iroda, alapítványi menedzsment 500 Dr. Gruiz Katalin  

Gazdasági vezető 500 Gariscsák Erzsébet / Nagy Ágnes 

Bér, munkaügy 450 Dulcz Adrienn / Gruiz Katalin 

Könyvelés 500 Gariscsák Erzsébet / Nagy Ágnes 

Minőségirányítás 500 Szaszák Tibor / Gruiz Katalin 

Ingatlanok 30 Helyi felelősök és központi iroda 

IT menedzsment rendszer fejlesztése  500 Szaszák Tibor / Gruiz Katalin  

Rendszergazda  Papp Róbert 

Kiadói tevékenység, papír/IT, hírlevél, filmek 1000 Gruiz Katalin 

Önkéntes-program 60 Intézményvezetők /központi iroda 
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5. számú melléklet: Az Alapítvány nyertes pályázatai 2024. 

Nyertes pályázat Téma 

Összeg 

(eFt) 

Felelős  

Budapest Főváros Kormányhiva-

tala,  

REHAB-24-TTF-0407 

A megváltozott munkaképességű munkavállalók rehabilitációs 

foglalkoztatásához nyújtható egyéni támogatás 

493 043 GK, GE  

NSZI, FF-159-4-2024 Bocskai - Fejlesztő foglalkoztatás finanszírozása  87 809 GK, GE, 

BP  

NSZI, FF-90-4-2024 Zágrábi - Fejlesztő foglalkoztatás finanszírozása  107 520 GK, GE, 

KZSK 

NSZI, FF-90-4-2024 Szalóki - Fejlesztő foglalkoztatás finanszírozása  101 976 GK, GE, 

LB 

Budapest Főváros XI., Újbuda 

Önkormányzata 

Működési költségek támogatása  800 LB 

Fővárosi Szociális Közalapítvány, 

FSZA 

Zágrábi - Támogatott lakhatási szolgáltatás létrehozása  40 000 GK  

Magyarországi Evangélikus Egy-

ház, Andorka Eszter program 

Testvér tréning 400 SÉ 

Zugló Civil Pályázat 2024 Munkahely megőrzésének támogatása (mentorálás) 600 SZA, SD 

MOL - ÚEA Gyermekgyógyító 

Program 

Komplex művészetterápiás foglalkozások értelmi fogyatékos 

gyermekeknek és fiataloknak 

1 900 SD 

ÉTA Szakmai pályázat Párkapcsolati és szexuális edukációs foglalkozás értelmi sérül 

felnőttek számára 

380 SK  

ÉTA Foglalkoztatási pályázat A fejlesztő foglalkoztatásban piacképes bőrtermékek alapanyag 

szükségletének biztosítása 

370 BP 

NSZI, SZÜLŐ 2024 Szülő támogató, edukációs program a lehető legnagyobb fokú 

önállóság eléréséért 

700 SÉ, JÉ, PI   

NSZI, CH2024 Fogyatékossággal élő személyek számára bentlakásos vagy 

lakóotthoni ellátást nyújtó nem állami, nem egyházi szervezetek 

egyszeri kiegészítő támogatása 2024 

13 781 Vezetők  

NSZI, AUT2024 Autizmussal élő személyek számára szociális ellátást nyújtó 

autista otthont fenntartó nem állami, nem egyházi szervezetek 

kiegészító támogatása 2024 

1 037  Vezetők  

NSZI, TL2024 Saját otthon - saját élet 150 000 GK 

NSZI, FOF2024 Értelmi fogyatékos munkavállalók szociális készségeinek fej-

lesztése a munkában 

3 200 SZA  

MVM 2024 Napközbeni szolgáltatás és kézműves munkahely létrehozása 

értelmi fogyatékos felnőttek számára 

5 000 GK 

XOMOX Magyarország Kft. 

CRANE FUND 

SNOOZELEN sarok kialakítása 1 700 PI 

A munkaerő-kínálat bővítése és 

fejlesztése (GINOP Plusz-3.1.1) 

és 

Ifjúsági Garancia Plusz (GINOP 

Plusz-4.1.1-23) 

A munkaerő-kínálat bővítése és fejlesztése 

 

A munkaerő-kínálat bővítése és fejlesztése Ifjúsági Garancia 

Plusz 

3 097 GK 

Összesen 2024   1 013 313   
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6. számú melléklet: Nagy adományozók listája 2024. 

 

Adományozó neve Adomány értéke Adomány módja 

Élelmiszerbank 121 784 000Ft tárgyi adomány 

Malom Kft.  1 984 389 Ft tárgyi adomány 

Eradfi Kft.   1 034 880 Ft tárgyi adomány 

Kovilo Kft. 3 000 000 Ft pénzbeli adomány 

Holló Tabak Bt. 2 000 000 Ft pénzbeli adomány 

DANUBIUS Expert Zrt.  1 100 000 Ft pénzbeli adomány 

7. számú melléklet: Down Alapítvány működési helyszínei 2024. 

 

Program / Projekt Ingatlan címe Elérhetőség 

Abonyi Foglalkoztató 2740 Abony, Kálvin u. 5. mobil: 20-587-8036 

Andor Lakóotthonok 1119 Budapest, Andor u. 6. I/5, II/12, III/16. mobil: 20-362-0775 

Arany leendő Szolgáltatási Centrum 1152 Budapest, Arany J. u. 29. telefon: 1-788-2513 

Átmeneti és Napközi Otthon  1116 Budapest, Szalóki u. 53. telefon: 1-208-5622 

Balatoni nyaraló 8171 Balatonaliga, Mathiász ltp. 9. telefon: 1-788-2513 

Bocskai Foglalkoztató Centrum  1152 Budapest, Bocskai utca 86. mobil: 20-536-7153 

Bocskai Nappali Szolgálatás  1152 Budapest, Bocskai utca 86. fsz.2. mobil: 20-536-7153 

Csengery Lakóotthon 1067 Budapest, Csengery u. 64. telefon: 1-707-8742 

Dobogókői nyaraló  2099 Dobogókő, Napsugár u. 11. telefon: 1-788-2513 

Down-Dada szolgálat 1143 Budapest, Ilka utca 26. III/ 6. telefon: 1-222-3208 

Felcsúti támogatott lakhatás 1162 Budapest, Felcsúti u. 65. mobil: 20-359-7235 

Foglalkoztatási Centrum és Napközi 1111 Budapest, Lágymányosi u. 15. telefon: 1-787-4743 

Fonyód utcai iroda  1116 Budapest, Fonyód u. 2. mobil: 20-368-2430 

Kajár utcai támogatott lakhatás 1151 Budapest, Kajár utca 2. mobil: 20-373-8059 

Kálvária leendő SALSA lakás 1089  Budapest, Kálvária tér 8. III/7. telefon: 1-788-2513 

Kinizsi leendő SALSA lakás 1092 Budapest, Kinizsi u. 27. II/12. www.downalapitvany.hu 

Korai Fejlesztő 1143 Budapest, Ilka u. 26. III/4, III/5, III/6. telefon: 1-222-3208 

Központi Iroda 1145 Budapest, Amerikai út 14. telefon: 1-363-6353 

Központi Iroda Ilka 1143 Budapest, Ilka utca 26. II/ 6. telefon: 1-788-2513 

Márga Lakóotthon 1103 Budapest, Márga u. 28. fsz. 2. mobil: 20-989-1627 

Oroszlán támogatott lakhatás 1152 Budapest, Oroszlán utca 102. mobil: 20-556-7780 

Rehabilitációs és Sportcentrum 1103 Budapest, Márga u. 28. fsz. 1. mobil: 20-397-9937 

Repeta Bisztró 1149 Budapest, Egressy út 108/c mobil: 20-260-8391 

Sarokház Lakóotthon  1152 Budapest, Petőfi u. 27. telefon: 1-306-3658 

Somfa közi támogatott lakhatás 1107 Somfa köz 12. mobil: 20-218-4408 

Sorstársi Segítő Szolgálat 1143 Budapest, Ilka utca 26. III/ 6. telefon: 1-222-3208 

Gazdasági Iroda 1143 Budapest, Ilka u. 26. II/7.  mobil: 20-535-8931 

Üllői támogatott lakhatás 1101 Budapest, Üllői út 124/a fszt. 9. mobil: 20-218-4408 

Zágrábi gondozóház  1107 Budapest, Zágrábi u. 13. telefon: 1-260-7758 

Zsófia utcai foglalkoztató 1031 Budapest, Zsófia u. 7. mobil: 30-331-0713 
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8. számú melléklet: A Down Alapítvány elektronikus és nyomtatott média megjelenései 2024. 

8a. számú melléklet: A Down Alapítvány elektronikus médiafelületein megjelent tartalmak 2024. 

Medium Cím Dátum URL 

Youtube + 

FB 

30 éves videó intró az alapítványról 2024.01. https://youtu.be/BvoX40vYuQQ  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024 január – avokádó; A 

Felcsúti utcai intézményben avokádó-krém 

készült az ügyfelek segítségével 

2024.01. https://www.downalapitvany.hu/node/2630 

https://youtu.be/kgcCTOt0IPs  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024 január - Lágymá-

nyosi A kisfilmben a Lágymányos utcai 

foglalkoztatóba látogattunk az ünnepek után 

2024.01. https://www.downalapitvany.hu/node/2631 

https://youtu.be/yd3AoR-_xpE  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024 január 

Kóka Ferenc kiállítás 

2024.01. https://www.downalapitvany.hu/node/2637 

https://youtu.be/EuZQsB_ZTqM  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.január 

2024 január: 

az alapítvány elnökének évértékelője 

2024.01. https://www.downalapitvany.hu/node/2633 

https://youtu.be/e9xRX-gUyl8  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.február  

Készülődés a Sarokházban 

2024.02. https://www.downalapitvany.hu/node/2681 

https://youtu.be/Q-_CmyuTt7k  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.február  

Képzés az alapítvány munkatársainak 

2024.02. https://www.downalapitvany.hu/node/2682 

https://youtu.be/Fq216G-oPSA  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.február  

Ajándékok készítése a Bocskaiban 

2024.02. 

 

https://www.downalapitvany.hu/node/2683 

https://youtu.be/NwuhM_Q99UE  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.február 

Zajlik a munka a Szalókiban 

2024.02. https://www.downalapitvany.hu/node/2684 

https://youtu.be/oJDJgY0VFSw 

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024 február 

Készülőben az új intézményünk 

2024.02. https://www.downalapitvany.hu/node/2685 

https://youtu.be/y6BSgYAzL9k  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024 február 

Valentin nap 

2024.02. https://www.downalapitvany.hu/node/2686 

https://youtu.be/AiKX5Su_b2o  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024 február 

Valentin nap 2 

2024.02. https://www.downalapitvany.hu/node/2687 

https://youtu.be/eFcLXQgbu4E 

Youtube + 

FB 

’Te is rákerestél már?’ – ’ismertető’ rövid 

video Down-szindrómáról 

2024.02. https://youtu.be/gKUtC28aq_8 

 

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.március 

 Down Világnap a Zuglói Civil Házban 

2024.03. https://www.downalapitvany.hu/node/2701 

https://youtu.be/p2pnmLq6fsY  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.március  

Down Világnap - Flashmob a Deák téren 

2024.03. https://www.downalapitvany.hu/node/2702 

https://youtu.be/VfYnkDuUlxQ  

Youtube Videó-hírmagazin 2024.március 

 Esős délután az Andor utcában 

2024.03. https://youtu.be/JSv7xnybQ68  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.március 

Felújítás a Csengery-ben 

2024.03. https://www.downalapitvany.hu/node/2710 

https://youtu.be/DmvF8kAZ3xk  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.március 

Tenisz a XI. kerületben 

2024.03. https://www.downalapitvany.hu/node/2711 

https://youtu.be/HDviVCKPSaM  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.március Down Vi-

lágnap - Új napköziotthon átadása 

2024.03. https://www.downalapitvany.hu/node/2703 

https://youtu.be/NNP8un5QaAw 

YouTube Feketén-fehéren - 2025.03.21. – hatoscsator-

na 

Beszélgetés a Down-világnapról: Kaucsicsné 

Zsóri Katalin - gondozóház vezető Szabó 

Alexandra - Down-Szindrómás Steinbach 

Éva - fődada, Down Dada Szolgálat 

2024.03. https://www.youtube.com/watch?v=9x-tiKly7To 

 

Youtube + 

FB 

’Én is’ című rövid ’promo’ videó adó 1%-

hoz 

2024.03. https://youtu.be/r2KFPJ9maac  

Youtube + 

LED fal + 

FB 

Rajtad is múlik! – promo videó  

adó 1%-hoz, LED falra is kiment 

2024.04. https://youtu.be/96DLlwYqzyw  

https://youtu.be/BvoX40vYuQQ
https://www.downalapitvany.hu/node/2630
https://youtu.be/kgcCTOt0IPs
https://www.downalapitvany.hu/node/2631
https://youtu.be/yd3AoR-_xpE
https://www.downalapitvany.hu/node/2637
https://youtu.be/EuZQsB_ZTqM
https://www.downalapitvany.hu/node/2633
https://youtu.be/e9xRX-gUyl8
https://www.downalapitvany.hu/node/2681
https://youtu.be/Q-_CmyuTt7k
https://www.downalapitvany.hu/node/2682
https://youtu.be/Fq216G-oPSA
https://www.downalapitvany.hu/node/2683
https://youtu.be/NwuhM_Q99UE
https://www.downalapitvany.hu/node/2684
https://youtu.be/oJDJgY0VFSw
https://www.downalapitvany.hu/node/2685
https://youtu.be/y6BSgYAzL9k
https://www.downalapitvany.hu/node/2686
https://youtu.be/AiKX5Su_b2o
https://www.downalapitvany.hu/node/2687
https://youtu.be/eFcLXQgbu4E
https://youtu.be/gKUtC28aq_8
https://www.downalapitvany.hu/node/2701
https://youtu.be/p2pnmLq6fsY
https://www.downalapitvany.hu/node/2702
https://youtu.be/VfYnkDuUlxQ
https://youtu.be/JSv7xnybQ68
https://www.downalapitvany.hu/node/2710
https://youtu.be/DmvF8kAZ3xk
https://www.downalapitvany.hu/node/2711
https://youtu.be/HDviVCKPSaM
https://www.downalapitvany.hu/node/2703
https://youtu.be/NNP8un5QaAw
https://www.youtube.com/watch?v=9x-tiKly7To
https://youtu.be/r2KFPJ9maac
https://youtu.be/96DLlwYqzyw
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Youtube +  

FB 

’Én is_2’ című rövid ’promo’ videó adó 1%-

hoz 

2024.05. https://youtu.be/G5b-8-GgAts  

Youtube +  

LED fal 

Rajtad is múlik! – promo videó  

adó 1%-hoz, LED falra készült 

2024.05. https://youtu.be/wt0ENCwAn9s  

Youtube + 

FB 

AIHANGJAI Az angyalok köztünk járnak 

klip 

2024.05. https://youtu.be/dkD0N1WSDIo  

Youtube + 

FB 

Down Alapítvány Korai fejlesztője 20éves 2024.05. https://youtu.be/Pfq1uKaLqhg  

Youtube + 

FB 

DOWN DADA SZOLGÁLAT –  

Segítünk! c. ’promo’ videó a szolgálatról 

2024.05. https://youtu.be/4nXuGSkaY1s  

 

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024.június 

 Tetőjavítás a Felcsúti utcában 

2024.06. https://www.downalapitvany.hu/node/2804 

https://youtu.be/t9AiPOZit6w  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. június  

Kuratóriumi ülés 2024 

2024.06. https://www.downalapitvany.hu/node/2774 

https://youtu.be/PTR3HecgYcQ  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. június  

Szalóki utcai készülődés 

2024.06. https://www.downalapitvany.hu/node/2773 

https://youtu.be/M7kF3sPnzSc 

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. június  

Képzés az Alapítványban 

2024.06. https://www.downalapitvany.hu/node/2772 

https://youtu.be/IAAidecj-yg  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. augusztus  Covid-

eset az Oroszlán utcában 

2024.08. https://www.downalapitvany.hu/node/2822 

https://youtu.be/og6HeWg2Qq4  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. augusztus   

Virtuális séta: Bocskai napközi 

2024.08. https://www.downalapitvany.hu/node/2817 

https://youtu.be/bgAfQH8kMI8  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. augusztus   

Szigeten a Down sátor 

2024.08. https://www.downalapitvany.hu/node/2820 

https://youtu.be/Nsg6i1-G1mU  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. augusztus   

Néptáncoktatás a Bocskaiban 

2024.08. https://www.downalapitvany.hu/node/2816 

https://youtu.be/oDVkHt8hZ0E  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. szeptember 

Szalóki utcai ügyfelek a Mekiben :) 

2024.09. https://www.downalapitvany.hu/node/2833 

https://youtu.be/dbHRgrL-ZTM  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. szeptember 

Emlékek a Balatonról 

2024.09. https://www.downalapitvany.hu/node/2837 

https://youtu.be/vTdgDS07dbA 

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. szeptember 

Bartók-Feszten az ügyfelek munkái 

2024.09. https://www.downalapitvany.hu/node/2834 

https://youtu.be/ac2dYsDJCBQ  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. szeptember 

Klímák a Lágymányos utcai foglalkoztató-

ban 

2024.09. https://www.downalapitvany.hu/node/2836 

https://youtu.be/1XAAko3gLgY  

 

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. november 

Rendkívüli kuratóriumi ülés 

2024.11. https://www.downalapitvany.hu/node/2875 

https://youtu.be/i1oOsRVOvMw  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. november 

 LABA Magyarország Oktatási Kft. laptopo-

kat adományozott  

2024.11. https://www.downalapitvany.hu/node/2878 

https://youtu.be/m53HdOEMj38  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. november 

Ergométer verseny 

2024.11. https://www.downalapitvany.hu/node/2879 

https://youtu.be/pVaN3dT0ymc  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. november 

Gyakorlás a Sportcentrumban 

2024.11. https://www.downalapitvany.hu/node/2880 

https://youtu.be/AWGZN8Ki5ac  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. november 

Verseny Zuglóban 

2024.11. https://www.downalapitvany.hu/node/2888 

https://youtu.be/zdARwqt45-Y  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. december 

Down-os fiatalok adományoztak élelmiszert 

rászorulóknak 

2024.12. https://www.downalapitvany.hu/node/2902 

https://youtu.be/Z_Pqr1JdVAs  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. december 

Ügyfelek alkotásaiból nyílt kiállítás a Ka-

rinthy Szalonban 

2024.12. https://www.downalapitvany.hu/node/2898 

https://youtu.be/dUpT5XFqKa4  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. december 

Ügyfeleink a Lágymányosi utcai foglalkozta-

tóban is készülnek az ünnepekre 

2024.12. https://www.downalapitvany.hu/node/2897 

https://youtu.be/AHY7WqbWH3c  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. december 

A Márga utcai intézményben mézeskalácsot 

2024.12. https://www.downalapitvany.hu/node/2896 

https://youtu.be/q-fqZ3Ho8m4 

https://youtu.be/G5b-8-GgAts
https://youtu.be/wt0ENCwAn9s
https://youtu.be/dkD0N1WSDIo
https://youtu.be/Pfq1uKaLqhg
https://youtu.be/4nXuGSkaY1s
https://www.downalapitvany.hu/node/2804
https://youtu.be/t9AiPOZit6w
https://www.downalapitvany.hu/node/2774
https://youtu.be/PTR3HecgYcQ
https://www.downalapitvany.hu/node/2773
https://youtu.be/M7kF3sPnzSc
https://www.downalapitvany.hu/node/2772
https://youtu.be/IAAidecj-yg
https://www.downalapitvany.hu/node/2822
https://youtu.be/og6HeWg2Qq4
https://www.downalapitvany.hu/node/2817
https://youtu.be/bgAfQH8kMI8
https://www.downalapitvany.hu/node/2820
https://youtu.be/Nsg6i1-G1mU
https://www.downalapitvany.hu/node/2816
https://youtu.be/oDVkHt8hZ0E
https://www.downalapitvany.hu/node/2833
https://youtu.be/dbHRgrL-ZTM
https://www.downalapitvany.hu/node/2837
https://youtu.be/vTdgDS07dbA
https://www.downalapitvany.hu/node/2834
https://youtu.be/ac2dYsDJCBQ
https://www.downalapitvany.hu/node/2836
https://youtu.be/1XAAko3gLgY
https://www.downalapitvany.hu/node/2875
https://youtu.be/i1oOsRVOvMw
https://www.downalapitvany.hu/node/2854
https://www.downalapitvany.hu/node/2854
https://www.downalapitvany.hu/node/2878
https://youtu.be/m53HdOEMj38
https://www.downalapitvany.hu/node/2879
https://youtu.be/pVaN3dT0ymc
https://www.downalapitvany.hu/node/2880
https://youtu.be/AWGZN8Ki5ac
https://www.downalapitvany.hu/node/2888
https://youtu.be/zdARwqt45-Y
https://www.downalapitvany.hu/node/2902
https://youtu.be/Z_Pqr1JdVAs
https://www.downalapitvany.hu/node/2898
https://youtu.be/dUpT5XFqKa4
https://www.downalapitvany.hu/node/2897
https://youtu.be/AHY7WqbWH3c
https://www.downalapitvany.hu/node/2896
https://youtu.be/q-fqZ3Ho8m4
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sütöttek az ügyfelek  

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. december 

Nagyszabású Mikulás-ünnepség a Down 

Alapítványnál 

2024.12. https://www.downalapitvany.hu/node/2964 

https://youtu.be/2e4g5i0AdxI 

Honlap 

Youtube 

Videó-hírmagazin 2024. december 

Karácsonyi ajándéktárgyak készítése a Sza-

lókiban 

2024.12. https://www.downalapitvany.hu/node/2903 

https://youtu.be/CfpC5opiJzw  

 

8b. számú melléklet: A Down Alapítvány sajtómegjelenései 2024.  

Medium Cím Dátum URL 

Manna FM Manna FM 98.6: Nők Világa, Nők 

Hangja műsor vendége volt Dr. Gruiz 

Katalin  

2024.01. https://www.youtube.com/watch?v=7FoJZCl8byI 

 

KÉPMÁS Maga-

zin 

A világ első Down-szindrómás parla-

menti képviselője: „Emberként tekint-

senek rám, ne csak a fogyatékosságo-

mat lássák” 

Gruiz Kata nyilatkozata a magazinnak 

2024.01. https://kepmas.hu/hu/vilag-elso-down-szindromas-

parlamenti-kepviseloje-emberkent-tekintsenek-ram-ne-

csak 

 

Csak a Nőknek 

magazin 

Megépült a napköziotthon! – címmel 

jelent meg cikk a Csak a Nőknek Ma-

gazinban 

2024.02. https://heyzine.com/flip-book/3942c2b360.html#page/38 

 

pickhandball.hu Kékbe öltözik a Down Alapítvány 

 

2024.02. https://www.pickhandball.hu/cikkek/kekbe-oltozik-a-

down-

ala-

pit-

vany?fbclid=IwY2xjawKJmtVleHRuA2FlbQIxMQBic

mlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6K4n5XunhF-

17OVGQ817ZlQM54ZnaKgR9dFaRQFJhrcjtc7mW3jV

sQUYxV8g_aem_eRF-8VHnpGVC-gEn_sCeHA 

 

Szeged 365.hu interjút olvashat Száraz Ferenccel, aki 

a Down Világnap alkalmából a mester-

séges intelligencia segítségével készí-

tett klippet, AlhangjAI - Az angyalok 

köztünk járnak 

2024.03. https://szeged365.hu/2024/03/21/ha-a-tarsadalmi-

elfogadasban-fejlodunk-minden-eselyuk-meglesz-egy-

teljesebb-eletre-ma-van-a-down-szindroma-vilagnapja-

exkluziv-interju-szaraz-ferenccel-aki-meg-dalt-is-

keszitett-az-alkalombol/ 

 

amts.hu Az unix-amts is csatlakozik a down-

szindróma világnapjának eseményeihez 

 

2024.03. https://www.amts.hu/hu/hirek-

18/11898!10?fbclid=IwY2xjawKJm8JleHRuA2FlbQIx

MQBicmlkETFwbmpE-

aUlsbHJwd2cwSlFsAR45MrpFBmopUixLkaCawzlZW

hrsPDks2kogkyOx2kznJpsOr_4jRt7YHsaa8w_aem_3ey

WalM2eJMyURNxrt5A7w 

 

Petőfi Rádió A Petőfi Rádió vendége alapítványunk 

elnöke, Dr. Gruiz Katalin 

2024.03. https://fb.watch/zstKK7ARkp/ 

 

Sláger FM 

Rádió88 

 

 

Beszélgetés az AI által készített zené-

ről, és a világnapról Száraz Fernccel 

2024.03. - 

Rádió 1 Beszélgetés a világnapról Gruiz Kata-

linnal 

2024.03. - 

Kossuth Rádió A Kossuth Rádió Délelőtt című maga-

zin műsor vendége lesz ma alapítvá-

nyunk elnöke, Dr. Gruiz Katalin 

2024.03. - 

https://www.downalapitvany.hu/node/2964
https://youtu.be/2e4g5i0AdxI
https://www.downalapitvany.hu/node/2903
https://youtu.be/CfpC5opiJzw
https://www.downalapitvany.hu/node/2619
https://www.downalapitvany.hu/node/2619
https://www.downalapitvany.hu/node/2619
https://www.youtube.com/watch?v=7FoJZCl8byI
https://kepmas.hu/hu/vilag-elso-down-szindromas-parlamenti-kepviseloje-emberkent-tekintsenek-ram-ne-csak
https://kepmas.hu/hu/vilag-elso-down-szindromas-parlamenti-kepviseloje-emberkent-tekintsenek-ram-ne-csak
https://kepmas.hu/hu/vilag-elso-down-szindromas-parlamenti-kepviseloje-emberkent-tekintsenek-ram-ne-csak
https://heyzine.com/flip-book/3942c2b360.html#page/38
https://www.pickhandball.hu/cikkek/kekbe-oltozik-a-down-alapitvany?fbclid=IwY2xjawKJmtVleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6K4n5XunhF-17OVGQ817ZlQM54ZnaKgR9dFaRQFJhrcjtc7mW3jVsQUYxV8g_aem_eRF-8VHnpGVC-gEn_sCeHA
https://www.pickhandball.hu/cikkek/kekbe-oltozik-a-down-alapitvany?fbclid=IwY2xjawKJmtVleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6K4n5XunhF-17OVGQ817ZlQM54ZnaKgR9dFaRQFJhrcjtc7mW3jVsQUYxV8g_aem_eRF-8VHnpGVC-gEn_sCeHA
https://www.pickhandball.hu/cikkek/kekbe-oltozik-a-down-alapitvany?fbclid=IwY2xjawKJmtVleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6K4n5XunhF-17OVGQ817ZlQM54ZnaKgR9dFaRQFJhrcjtc7mW3jVsQUYxV8g_aem_eRF-8VHnpGVC-gEn_sCeHA
https://www.pickhandball.hu/cikkek/kekbe-oltozik-a-down-alapitvany?fbclid=IwY2xjawKJmtVleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6K4n5XunhF-17OVGQ817ZlQM54ZnaKgR9dFaRQFJhrcjtc7mW3jVsQUYxV8g_aem_eRF-8VHnpGVC-gEn_sCeHA
https://www.pickhandball.hu/cikkek/kekbe-oltozik-a-down-alapitvany?fbclid=IwY2xjawKJmtVleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6K4n5XunhF-17OVGQ817ZlQM54ZnaKgR9dFaRQFJhrcjtc7mW3jVsQUYxV8g_aem_eRF-8VHnpGVC-gEn_sCeHA
https://www.pickhandball.hu/cikkek/kekbe-oltozik-a-down-alapitvany?fbclid=IwY2xjawKJmtVleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6K4n5XunhF-17OVGQ817ZlQM54ZnaKgR9dFaRQFJhrcjtc7mW3jVsQUYxV8g_aem_eRF-8VHnpGVC-gEn_sCeHA
https://www.pickhandball.hu/cikkek/kekbe-oltozik-a-down-alapitvany?fbclid=IwY2xjawKJmtVleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6K4n5XunhF-17OVGQ817ZlQM54ZnaKgR9dFaRQFJhrcjtc7mW3jVsQUYxV8g_aem_eRF-8VHnpGVC-gEn_sCeHA
https://www.pickhandball.hu/cikkek/kekbe-oltozik-a-down-alapitvany?fbclid=IwY2xjawKJmtVleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6K4n5XunhF-17OVGQ817ZlQM54ZnaKgR9dFaRQFJhrcjtc7mW3jVsQUYxV8g_aem_eRF-8VHnpGVC-gEn_sCeHA
https://www.downalapitvany.hu/node/2661
https://www.youtube.com/watch?v=dkD0N1WSDIo
https://www.youtube.com/watch?v=dkD0N1WSDIo
https://szeged365.hu/2024/03/21/ha-a-tarsadalmi-elfogadasban-fejlodunk-minden-eselyuk-meglesz-egy-teljesebb-eletre-ma-van-a-down-szindroma-vilagnapja-exkluziv-interju-szaraz-ferenccel-aki-meg-dalt-is-keszitett-az-alkalombol/
https://szeged365.hu/2024/03/21/ha-a-tarsadalmi-elfogadasban-fejlodunk-minden-eselyuk-meglesz-egy-teljesebb-eletre-ma-van-a-down-szindroma-vilagnapja-exkluziv-interju-szaraz-ferenccel-aki-meg-dalt-is-keszitett-az-alkalombol/
https://szeged365.hu/2024/03/21/ha-a-tarsadalmi-elfogadasban-fejlodunk-minden-eselyuk-meglesz-egy-teljesebb-eletre-ma-van-a-down-szindroma-vilagnapja-exkluziv-interju-szaraz-ferenccel-aki-meg-dalt-is-keszitett-az-alkalombol/
https://szeged365.hu/2024/03/21/ha-a-tarsadalmi-elfogadasban-fejlodunk-minden-eselyuk-meglesz-egy-teljesebb-eletre-ma-van-a-down-szindroma-vilagnapja-exkluziv-interju-szaraz-ferenccel-aki-meg-dalt-is-keszitett-az-alkalombol/
https://szeged365.hu/2024/03/21/ha-a-tarsadalmi-elfogadasban-fejlodunk-minden-eselyuk-meglesz-egy-teljesebb-eletre-ma-van-a-down-szindroma-vilagnapja-exkluziv-interju-szaraz-ferenccel-aki-meg-dalt-is-keszitett-az-alkalombol/
https://www.amts.hu/hu/hirek-18/11898!10?fbclid=IwY2xjawKJm8JleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR45MrpFBmopUixLkaCawzlZWhrsPDks2kogkyOx2kznJpsOr_4jRt7YHsaa8w_aem_3eyWalM2eJMyURNxrt5A7w
https://www.amts.hu/hu/hirek-18/11898!10?fbclid=IwY2xjawKJm8JleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR45MrpFBmopUixLkaCawzlZWhrsPDks2kogkyOx2kznJpsOr_4jRt7YHsaa8w_aem_3eyWalM2eJMyURNxrt5A7w
https://www.amts.hu/hu/hirek-18/11898!10?fbclid=IwY2xjawKJm8JleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR45MrpFBmopUixLkaCawzlZWhrsPDks2kogkyOx2kznJpsOr_4jRt7YHsaa8w_aem_3eyWalM2eJMyURNxrt5A7w
https://www.amts.hu/hu/hirek-18/11898!10?fbclid=IwY2xjawKJm8JleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR45MrpFBmopUixLkaCawzlZWhrsPDks2kogkyOx2kznJpsOr_4jRt7YHsaa8w_aem_3eyWalM2eJMyURNxrt5A7w
https://www.amts.hu/hu/hirek-18/11898!10?fbclid=IwY2xjawKJm8JleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR45MrpFBmopUixLkaCawzlZWhrsPDks2kogkyOx2kznJpsOr_4jRt7YHsaa8w_aem_3eyWalM2eJMyURNxrt5A7w
https://www.amts.hu/hu/hirek-18/11898!10?fbclid=IwY2xjawKJm8JleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR45MrpFBmopUixLkaCawzlZWhrsPDks2kogkyOx2kznJpsOr_4jRt7YHsaa8w_aem_3eyWalM2eJMyURNxrt5A7w
https://fb.watch/zstKK7ARkp/
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pickhandball.hu Emberségből jeles, Pick Szeged módra: 

felemás zokniban lépnek pályára a 

Csurgó elleni bajnokin, a Down-

szindróma világnapja alkalmából 

 

2024.03. https://szeged365.hu/2024/03/12/embersegbol-jeles-

pick-szeged-modra-felemas-zokniban-lepnek-palyara-a-

csurgo-elleni-bajnokin-a-down-szindroma-vilagnapja-

alkalma-

bol/?fbclid=IwY2xjawKJ_URleHRuA2FlbQIxMQBicm

lkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7QdlSnl-

tzxx8jrhNYwYo2zxNJJ-

UC5BBzQQg7yB9Ujt32jmFiYt-

YhOitXw_aem_sG9vvlMtE-gd16vSN4CamQ 

 

Hír TV Az alapítvány új napközi otthonának 

megnyitójára a HírTV Radar című 

riportműsora is kilátogatott. 

2024.03. https://hirtv.hu/video/290790?fbclid=IwY2xjawKJ_Pple

HRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSl

FsAR4ysrZDZND9fQZ5WsN2WaDnoYtGI2VjCZiJYX

cN_figAzWZ4RrOTmcytw1VjQ_aem_iwbWwGdkDUI

pjiT_rk27iw 

 

M1 Esély M1 Esély: Riport alapítványunk Fotó-

terápiás Művészeti Műhelyének Élni 

jó! tárlatáról 

 

2024.04. https://www.downalapitvany.hu/node/2688?fbclid=IwY

2xjawKJ_6NleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaU

lsbHJwd2cwSlFsAR5qWFGpDS5rJU2wDxWgPc0--

BXfpQxPz-

gTU2tvIWAnCj2ENR3dLZdn1HmhxZg_aem_dSPosAy

MayJ2ECQ4_Jx52A 

 

M1 Esély Az M1 Esély című magazin műsor 

2024. április 13-i adásában riportot 

láthattak a Down Alapítvány a Down-

szindróma világnapján tartott új szol-

gáltatási centrum, a Bocskai Napközi 

Otthonnak ünnepélyes megnyitójáról. 

2024.04. -  

Meglepetés Dudás Brigitta és Down-szindrómás 

nővére, Szandi: „Soha nem engedjük el 

egymás kezét” 

 

2024.04. https://meglepetes.hu/riportok/2024/04/29/dudas-

brigitta-es-down-szindromas-novere-szandi-soha-nem-

engedjuk-el-egymas-

ke-

zet/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2Wz215v7tfh

1ROvOgt5cKajKddsVSgAt_TnatPHuHBddsHldB4_fpK

i0Q_aem_AeBlvlqi0AVgCkPH1vU4LJiJl6Zh5cfCkGlH

xUTySH3fhZI_6V7BOjFPLnHkajh4npB9XHH3LDqhn

S_RJXKIU-n4 

 

M1 Esély Az idei a Down Alapítvány Korai Fej-

lesztő Központjának a 20. nevelési éve 

apropójának készült összefoglaló 

2024.06. - 

Csak a Nőknek 

magazin 

DJ Dominique: A down-szindrómás 

emberekben nagyon nagy szeretet van 

 

2024.07. https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dj-dominique-

down-alapitvany 

Femcafe FEMCAFE - Inspriráló Nők díjának 

jelöltjeként 

2024.09. https://www.femcafe.hu/inspiralonok 
 

 

Rehabportal.hu Megkezdődött a Down Alapítvány 

támogatott lakhatási projektje - a Re-

habportal.hu cikke 

 

2024.09. https://rehabportal.hu/megkezdodott-a-down-alapitvany-

tamogatott-lakhatasi-projektje/ 

 

Csak A Nőknek Rockzene és inklúzió: kiválóan megfér 

együtt 

2024.09. https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/rockzene-es-

inkluzio-kivaloan-megfer-

egy-

utt?fbclid=IwY2xjawKKBCdleHRuA2FlbQIxMQBicml

kETFwbmpE-

aUlsbHJwd2cwSlFsAR6Ykuk1qiGwaMDS9jk25G90D

QAqReqp3UxgcQb8fm1J3WmlWYG2RQCuRYv5aQ_

aem_KetFp8v8dGPMTPpPi_6-3g 

 

https://szeged365.hu/2024/03/12/embersegbol-jeles-pick-szeged-modra-felemas-zokniban-lepnek-palyara-a-csurgo-elleni-bajnokin-a-down-szindroma-vilagnapja-alkalmabol/?fbclid=IwY2xjawKJ_URleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7QdlSnl-tzxx8jrhNYwYo2zxNJJ-UC5BBzQQg7yB9Ujt32jmFiYt-YhOitXw_aem_sG9vvlMtE-gd16vSN4CamQ
https://szeged365.hu/2024/03/12/embersegbol-jeles-pick-szeged-modra-felemas-zokniban-lepnek-palyara-a-csurgo-elleni-bajnokin-a-down-szindroma-vilagnapja-alkalmabol/?fbclid=IwY2xjawKJ_URleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7QdlSnl-tzxx8jrhNYwYo2zxNJJ-UC5BBzQQg7yB9Ujt32jmFiYt-YhOitXw_aem_sG9vvlMtE-gd16vSN4CamQ
https://szeged365.hu/2024/03/12/embersegbol-jeles-pick-szeged-modra-felemas-zokniban-lepnek-palyara-a-csurgo-elleni-bajnokin-a-down-szindroma-vilagnapja-alkalmabol/?fbclid=IwY2xjawKJ_URleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7QdlSnl-tzxx8jrhNYwYo2zxNJJ-UC5BBzQQg7yB9Ujt32jmFiYt-YhOitXw_aem_sG9vvlMtE-gd16vSN4CamQ
https://szeged365.hu/2024/03/12/embersegbol-jeles-pick-szeged-modra-felemas-zokniban-lepnek-palyara-a-csurgo-elleni-bajnokin-a-down-szindroma-vilagnapja-alkalmabol/?fbclid=IwY2xjawKJ_URleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7QdlSnl-tzxx8jrhNYwYo2zxNJJ-UC5BBzQQg7yB9Ujt32jmFiYt-YhOitXw_aem_sG9vvlMtE-gd16vSN4CamQ
https://szeged365.hu/2024/03/12/embersegbol-jeles-pick-szeged-modra-felemas-zokniban-lepnek-palyara-a-csurgo-elleni-bajnokin-a-down-szindroma-vilagnapja-alkalmabol/?fbclid=IwY2xjawKJ_URleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7QdlSnl-tzxx8jrhNYwYo2zxNJJ-UC5BBzQQg7yB9Ujt32jmFiYt-YhOitXw_aem_sG9vvlMtE-gd16vSN4CamQ
https://szeged365.hu/2024/03/12/embersegbol-jeles-pick-szeged-modra-felemas-zokniban-lepnek-palyara-a-csurgo-elleni-bajnokin-a-down-szindroma-vilagnapja-alkalmabol/?fbclid=IwY2xjawKJ_URleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7QdlSnl-tzxx8jrhNYwYo2zxNJJ-UC5BBzQQg7yB9Ujt32jmFiYt-YhOitXw_aem_sG9vvlMtE-gd16vSN4CamQ
https://szeged365.hu/2024/03/12/embersegbol-jeles-pick-szeged-modra-felemas-zokniban-lepnek-palyara-a-csurgo-elleni-bajnokin-a-down-szindroma-vilagnapja-alkalmabol/?fbclid=IwY2xjawKJ_URleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7QdlSnl-tzxx8jrhNYwYo2zxNJJ-UC5BBzQQg7yB9Ujt32jmFiYt-YhOitXw_aem_sG9vvlMtE-gd16vSN4CamQ
https://szeged365.hu/2024/03/12/embersegbol-jeles-pick-szeged-modra-felemas-zokniban-lepnek-palyara-a-csurgo-elleni-bajnokin-a-down-szindroma-vilagnapja-alkalmabol/?fbclid=IwY2xjawKJ_URleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7QdlSnl-tzxx8jrhNYwYo2zxNJJ-UC5BBzQQg7yB9Ujt32jmFiYt-YhOitXw_aem_sG9vvlMtE-gd16vSN4CamQ
https://szeged365.hu/2024/03/12/embersegbol-jeles-pick-szeged-modra-felemas-zokniban-lepnek-palyara-a-csurgo-elleni-bajnokin-a-down-szindroma-vilagnapja-alkalmabol/?fbclid=IwY2xjawKJ_URleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7QdlSnl-tzxx8jrhNYwYo2zxNJJ-UC5BBzQQg7yB9Ujt32jmFiYt-YhOitXw_aem_sG9vvlMtE-gd16vSN4CamQ
https://hirtv.hu/video/290790?fbclid=IwY2xjawKJ_PpleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4ysrZDZND9fQZ5WsN2WaDnoYtGI2VjCZiJYXcN_figAzWZ4RrOTmcytw1VjQ_aem_iwbWwGdkDUIpjiT_rk27iw
https://hirtv.hu/video/290790?fbclid=IwY2xjawKJ_PpleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4ysrZDZND9fQZ5WsN2WaDnoYtGI2VjCZiJYXcN_figAzWZ4RrOTmcytw1VjQ_aem_iwbWwGdkDUIpjiT_rk27iw
https://hirtv.hu/video/290790?fbclid=IwY2xjawKJ_PpleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4ysrZDZND9fQZ5WsN2WaDnoYtGI2VjCZiJYXcN_figAzWZ4RrOTmcytw1VjQ_aem_iwbWwGdkDUIpjiT_rk27iw
https://hirtv.hu/video/290790?fbclid=IwY2xjawKJ_PpleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4ysrZDZND9fQZ5WsN2WaDnoYtGI2VjCZiJYXcN_figAzWZ4RrOTmcytw1VjQ_aem_iwbWwGdkDUIpjiT_rk27iw
https://hirtv.hu/video/290790?fbclid=IwY2xjawKJ_PpleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4ysrZDZND9fQZ5WsN2WaDnoYtGI2VjCZiJYXcN_figAzWZ4RrOTmcytw1VjQ_aem_iwbWwGdkDUIpjiT_rk27iw
https://www.downalapitvany.hu/node/2688?fbclid=IwY2xjawKJ_6NleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR5qWFGpDS5rJU2wDxWgPc0--BXfpQxPzgTU2tvIWAnCj2ENR3dLZdn1HmhxZg_aem_dSPosAyMayJ2ECQ4_Jx52A
https://www.downalapitvany.hu/node/2688?fbclid=IwY2xjawKJ_6NleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR5qWFGpDS5rJU2wDxWgPc0--BXfpQxPzgTU2tvIWAnCj2ENR3dLZdn1HmhxZg_aem_dSPosAyMayJ2ECQ4_Jx52A
https://www.downalapitvany.hu/node/2688?fbclid=IwY2xjawKJ_6NleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR5qWFGpDS5rJU2wDxWgPc0--BXfpQxPzgTU2tvIWAnCj2ENR3dLZdn1HmhxZg_aem_dSPosAyMayJ2ECQ4_Jx52A
https://www.downalapitvany.hu/node/2688?fbclid=IwY2xjawKJ_6NleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR5qWFGpDS5rJU2wDxWgPc0--BXfpQxPzgTU2tvIWAnCj2ENR3dLZdn1HmhxZg_aem_dSPosAyMayJ2ECQ4_Jx52A
https://www.downalapitvany.hu/node/2688?fbclid=IwY2xjawKJ_6NleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR5qWFGpDS5rJU2wDxWgPc0--BXfpQxPzgTU2tvIWAnCj2ENR3dLZdn1HmhxZg_aem_dSPosAyMayJ2ECQ4_Jx52A
https://www.downalapitvany.hu/node/2688?fbclid=IwY2xjawKJ_6NleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR5qWFGpDS5rJU2wDxWgPc0--BXfpQxPzgTU2tvIWAnCj2ENR3dLZdn1HmhxZg_aem_dSPosAyMayJ2ECQ4_Jx52A
https://meglepetes.hu/riportok/2024/04/29/dudas-brigitta-es-down-szindromas-novere-szandi-soha-nem-engedjuk-el-egymas-kezet/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2Wz215v7tfh1ROvOgt5cKajKddsVSgAt_TnatPHuHBddsHldB4_fpKi0Q_aem_AeBlvlqi0AVgCkPH1vU4LJiJl6Zh5cfCkGlHxUTySH3fhZI_6V7BOjFPLnHkajh4npB9XHH3LDqhnS_RJXKIU-n4
https://meglepetes.hu/riportok/2024/04/29/dudas-brigitta-es-down-szindromas-novere-szandi-soha-nem-engedjuk-el-egymas-kezet/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2Wz215v7tfh1ROvOgt5cKajKddsVSgAt_TnatPHuHBddsHldB4_fpKi0Q_aem_AeBlvlqi0AVgCkPH1vU4LJiJl6Zh5cfCkGlHxUTySH3fhZI_6V7BOjFPLnHkajh4npB9XHH3LDqhnS_RJXKIU-n4
https://meglepetes.hu/riportok/2024/04/29/dudas-brigitta-es-down-szindromas-novere-szandi-soha-nem-engedjuk-el-egymas-kezet/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2Wz215v7tfh1ROvOgt5cKajKddsVSgAt_TnatPHuHBddsHldB4_fpKi0Q_aem_AeBlvlqi0AVgCkPH1vU4LJiJl6Zh5cfCkGlHxUTySH3fhZI_6V7BOjFPLnHkajh4npB9XHH3LDqhnS_RJXKIU-n4
https://meglepetes.hu/riportok/2024/04/29/dudas-brigitta-es-down-szindromas-novere-szandi-soha-nem-engedjuk-el-egymas-kezet/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2Wz215v7tfh1ROvOgt5cKajKddsVSgAt_TnatPHuHBddsHldB4_fpKi0Q_aem_AeBlvlqi0AVgCkPH1vU4LJiJl6Zh5cfCkGlHxUTySH3fhZI_6V7BOjFPLnHkajh4npB9XHH3LDqhnS_RJXKIU-n4
https://meglepetes.hu/riportok/2024/04/29/dudas-brigitta-es-down-szindromas-novere-szandi-soha-nem-engedjuk-el-egymas-kezet/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2Wz215v7tfh1ROvOgt5cKajKddsVSgAt_TnatPHuHBddsHldB4_fpKi0Q_aem_AeBlvlqi0AVgCkPH1vU4LJiJl6Zh5cfCkGlHxUTySH3fhZI_6V7BOjFPLnHkajh4npB9XHH3LDqhnS_RJXKIU-n4
https://meglepetes.hu/riportok/2024/04/29/dudas-brigitta-es-down-szindromas-novere-szandi-soha-nem-engedjuk-el-egymas-kezet/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2Wz215v7tfh1ROvOgt5cKajKddsVSgAt_TnatPHuHBddsHldB4_fpKi0Q_aem_AeBlvlqi0AVgCkPH1vU4LJiJl6Zh5cfCkGlHxUTySH3fhZI_6V7BOjFPLnHkajh4npB9XHH3LDqhnS_RJXKIU-n4
https://meglepetes.hu/riportok/2024/04/29/dudas-brigitta-es-down-szindromas-novere-szandi-soha-nem-engedjuk-el-egymas-kezet/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2Wz215v7tfh1ROvOgt5cKajKddsVSgAt_TnatPHuHBddsHldB4_fpKi0Q_aem_AeBlvlqi0AVgCkPH1vU4LJiJl6Zh5cfCkGlHxUTySH3fhZI_6V7BOjFPLnHkajh4npB9XHH3LDqhnS_RJXKIU-n4
https://meglepetes.hu/riportok/2024/04/29/dudas-brigitta-es-down-szindromas-novere-szandi-soha-nem-engedjuk-el-egymas-kezet/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2Wz215v7tfh1ROvOgt5cKajKddsVSgAt_TnatPHuHBddsHldB4_fpKi0Q_aem_AeBlvlqi0AVgCkPH1vU4LJiJl6Zh5cfCkGlHxUTySH3fhZI_6V7BOjFPLnHkajh4npB9XHH3LDqhnS_RJXKIU-n4
https://meglepetes.hu/riportok/2024/04/29/dudas-brigitta-es-down-szindromas-novere-szandi-soha-nem-engedjuk-el-egymas-kezet/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2Wz215v7tfh1ROvOgt5cKajKddsVSgAt_TnatPHuHBddsHldB4_fpKi0Q_aem_AeBlvlqi0AVgCkPH1vU4LJiJl6Zh5cfCkGlHxUTySH3fhZI_6V7BOjFPLnHkajh4npB9XHH3LDqhnS_RJXKIU-n4
https://www.facebook.com/downalapitvany?__cft__%5b0%5d=AZUc0WAxX-neEioCrenKzTD2lXBK8pe3vY-pGO34tz0OcfqnEbfBDMBEiuS4rz0dgyyU77kBYTwK5-zwJKImO8spBl2QM5iLimn3s1nF3lJUtZQyozNO0gu2G_27ZqmZKeW4-cI2akslgMTWzQPHPyjpRzJMRrifd7f6TVaULiHwoL6ENTfu66kPtQ-BK5IfgxtwO5mmjuE-jey9ypeZOZqERWxlZsp7iks5Wfd8K7NrKQ&__tn__=-%5dK-y-R
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dj-dominique-down-alapitvany
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dj-dominique-down-alapitvany
https://www.femcafe.hu/inspiralonok/szavazas?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBExcG5qRGlJbGxycHdnMEpRbAEe964cXmWPMP0TnM6W80pTtB3T3C00IhV56RvsMmGU9nnZlfEw3ZRPHZg4pFY_aem_k3-BuEnfl-xGk17ARWdvmg
https://rehabportal.hu/megkezdodott-a-down-alapitvany-tamogatott-lakhatasi-projektje/
https://rehabportal.hu/megkezdodott-a-down-alapitvany-tamogatott-lakhatasi-projektje/
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/rockzene-es-inkluzio-kivaloan-megfer-egyutt?fbclid=IwY2xjawKKBCdleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6Ykuk1qiGwaMDS9jk25G90DQAqReqp3UxgcQb8fm1J3WmlWYG2RQCuRYv5aQ_aem_KetFp8v8dGPMTPpPi_6-3g
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/rockzene-es-inkluzio-kivaloan-megfer-egyutt?fbclid=IwY2xjawKKBCdleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6Ykuk1qiGwaMDS9jk25G90DQAqReqp3UxgcQb8fm1J3WmlWYG2RQCuRYv5aQ_aem_KetFp8v8dGPMTPpPi_6-3g
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/rockzene-es-inkluzio-kivaloan-megfer-egyutt?fbclid=IwY2xjawKKBCdleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6Ykuk1qiGwaMDS9jk25G90DQAqReqp3UxgcQb8fm1J3WmlWYG2RQCuRYv5aQ_aem_KetFp8v8dGPMTPpPi_6-3g
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/rockzene-es-inkluzio-kivaloan-megfer-egyutt?fbclid=IwY2xjawKKBCdleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6Ykuk1qiGwaMDS9jk25G90DQAqReqp3UxgcQb8fm1J3WmlWYG2RQCuRYv5aQ_aem_KetFp8v8dGPMTPpPi_6-3g
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/rockzene-es-inkluzio-kivaloan-megfer-egyutt?fbclid=IwY2xjawKKBCdleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6Ykuk1qiGwaMDS9jk25G90DQAqReqp3UxgcQb8fm1J3WmlWYG2RQCuRYv5aQ_aem_KetFp8v8dGPMTPpPi_6-3g
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/rockzene-es-inkluzio-kivaloan-megfer-egyutt?fbclid=IwY2xjawKKBCdleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6Ykuk1qiGwaMDS9jk25G90DQAqReqp3UxgcQb8fm1J3WmlWYG2RQCuRYv5aQ_aem_KetFp8v8dGPMTPpPi_6-3g
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/rockzene-es-inkluzio-kivaloan-megfer-egyutt?fbclid=IwY2xjawKKBCdleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6Ykuk1qiGwaMDS9jk25G90DQAqReqp3UxgcQb8fm1J3WmlWYG2RQCuRYv5aQ_aem_KetFp8v8dGPMTPpPi_6-3g
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/rockzene-es-inkluzio-kivaloan-megfer-egyutt?fbclid=IwY2xjawKKBCdleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR6Ykuk1qiGwaMDS9jk25G90DQAqReqp3UxgcQb8fm1J3WmlWYG2RQCuRYv5aQ_aem_KetFp8v8dGPMTPpPi_6-3g
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bevasarloutca.hu Hírek a Down Alapítvány eseményei-

ről 

 

2024.10. https://bevasarloutca.hu/cikkek/hirek/hirek-a-down-

alapitvany-esemenyeirol 

 

M1 M1, Ma Reggel: Riport a Fotóterápiás 

művészeti műhely szegedi kiállításáról 

2024.10. https://www.downalapitvany.hu/node/2868 

 

Laba.hu „"Fogyatékossá tesznek bennünket a 

szolgáltatók és a hivatalok a túlbonyo-

lított ügyintézéssel" - a Laba.hu cikke 

 

2024.10. https://l-a-b-a.hu/blog/695-fogyatekossa-tesznek-

bennuenket-a-szolgaltatok-es-a-hivatalok-a-

tulbonyolitott-

uegyintezes-

sel?utm_medium=pr&utm_campaign=downalapitvany&

utm_keyword=10_10_2024 

 

Apakt 

 

Apás podcast/beszélgetés Down-

szindrómás gyermeket nevelő apukák-

kal (10apukával) 

2024.10. https://apakt.simplecast.com/ 
 

 

szegeder.hu 

Down-szindrómások képeiből nyílik 

kiállítás az Agórában 

 

2024.10. https://szegeder.hu/helyi/2024-10-25/down-

szindromasok-kepeibol-nyilik-kiallitas-az-

agora-

ban/671b4eef47d3c037265dd8e2?fbclid=IwY2xjawKK

Bc9leHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd

2cwSlFsAR4vfEITKF29YzqnI9udaeuuP0E3gOVTXo5k

44u1yOp4yijmCdDhgbPDexKzaQ_aem_ivch9grcQTok

Y7nygyJtOg 

 

M1 MA REG-

GEL  
 

A „MA-REGGEL” programajánlójában 

vendégeskedtünk, a szegedi kiállítást ajánlot-

tuk 

2024.10. - 

 Kamaszkorba léptek a színművésznő gyer-

mekei 

2024.10. https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/kamaszkorba-

leptek-a-szinmuveszno-

gyerme-

kei?fbclid=IwY2xjawKKBnlleHRuA2FlbQIxMQBicml

kETFwbmpE-

aUlsbHJwd2cwSlFsAR7DSqDyIV_zRkLskCYTqz0dFL

aC1Ebtu-3Dv9nf9Vyxcohdjc_qNPtKZzx4kw_aem_S-

opDlahh_piPQFWdsrkHA 

 

Csak A Nőknek Dobray Sarolta számára szülői örökség a 

szociális érzékenység 

2024.11. https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dobray-sarolta-

szamara-szuloi-orokseg-a-szocialis-

erzekeny-

seg?fbclid=IwY2xjawKKBxxleHRuA2FlbQIxMQBicml

kETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4eJG-

yQEGzrflRCKudlHPKY2r0oyxU9V3nv0L-

Pfj6Jm6DuMBTOZcviNWwgg_aem_Dbns0COcnAZY

BTGacVBAGA 

 

 

https://bevasarloutca.hu/cikkek/hirek/hirek-a-down-alapitvany-esemenyeirol
https://bevasarloutca.hu/cikkek/hirek/hirek-a-down-alapitvany-esemenyeirol
https://www.downalapitvany.hu/node/2868
https://www.downalapitvany.hu/node/2868
https://www.downalapitvany.hu/node/2868
https://l-a-b-a.hu/blog/695-fogyatekossa-tesznek-bennuenket-a-szolgaltatok-es-a-hivatalok-a-tulbonyolitott-uegyintezessel?utm_medium=pr&utm_campaign=downalapitvany&utm_keyword=10_10_2024
https://l-a-b-a.hu/blog/695-fogyatekossa-tesznek-bennuenket-a-szolgaltatok-es-a-hivatalok-a-tulbonyolitott-uegyintezessel?utm_medium=pr&utm_campaign=downalapitvany&utm_keyword=10_10_2024
https://l-a-b-a.hu/blog/695-fogyatekossa-tesznek-bennuenket-a-szolgaltatok-es-a-hivatalok-a-tulbonyolitott-uegyintezessel?utm_medium=pr&utm_campaign=downalapitvany&utm_keyword=10_10_2024
https://l-a-b-a.hu/blog/695-fogyatekossa-tesznek-bennuenket-a-szolgaltatok-es-a-hivatalok-a-tulbonyolitott-uegyintezessel?utm_medium=pr&utm_campaign=downalapitvany&utm_keyword=10_10_2024
https://l-a-b-a.hu/blog/695-fogyatekossa-tesznek-bennuenket-a-szolgaltatok-es-a-hivatalok-a-tulbonyolitott-uegyintezessel?utm_medium=pr&utm_campaign=downalapitvany&utm_keyword=10_10_2024
https://l-a-b-a.hu/blog/695-fogyatekossa-tesznek-bennuenket-a-szolgaltatok-es-a-hivatalok-a-tulbonyolitott-uegyintezessel?utm_medium=pr&utm_campaign=downalapitvany&utm_keyword=10_10_2024
https://apakt.simplecast.com/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBExcG5qRGlJbGxycHdnMEpRbAEemwmVrsTWYIpAmB8O8sE5cQvrOPNmAMqESA0TyoxBUjOHe2LUFa_JnBfI24A_aem_Uq5w-J3-eibM-9zSqUDIpw
https://szegeder.hu/helyi/2024-10-25/down-szindromasok-kepeibol-nyilik-kiallitas-az-agoraban/671b4eef47d3c037265dd8e2?fbclid=IwY2xjawKKBc9leHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4vfEITKF29YzqnI9udaeuuP0E3gOVTXo5k44u1yOp4yijmCdDhgbPDexKzaQ_aem_ivch9grcQTokY7nygyJtOg
https://szegeder.hu/helyi/2024-10-25/down-szindromasok-kepeibol-nyilik-kiallitas-az-agoraban/671b4eef47d3c037265dd8e2?fbclid=IwY2xjawKKBc9leHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4vfEITKF29YzqnI9udaeuuP0E3gOVTXo5k44u1yOp4yijmCdDhgbPDexKzaQ_aem_ivch9grcQTokY7nygyJtOg
https://szegeder.hu/helyi/2024-10-25/down-szindromasok-kepeibol-nyilik-kiallitas-az-agoraban/671b4eef47d3c037265dd8e2?fbclid=IwY2xjawKKBc9leHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4vfEITKF29YzqnI9udaeuuP0E3gOVTXo5k44u1yOp4yijmCdDhgbPDexKzaQ_aem_ivch9grcQTokY7nygyJtOg
https://szegeder.hu/helyi/2024-10-25/down-szindromasok-kepeibol-nyilik-kiallitas-az-agoraban/671b4eef47d3c037265dd8e2?fbclid=IwY2xjawKKBc9leHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4vfEITKF29YzqnI9udaeuuP0E3gOVTXo5k44u1yOp4yijmCdDhgbPDexKzaQ_aem_ivch9grcQTokY7nygyJtOg
https://szegeder.hu/helyi/2024-10-25/down-szindromasok-kepeibol-nyilik-kiallitas-az-agoraban/671b4eef47d3c037265dd8e2?fbclid=IwY2xjawKKBc9leHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4vfEITKF29YzqnI9udaeuuP0E3gOVTXo5k44u1yOp4yijmCdDhgbPDexKzaQ_aem_ivch9grcQTokY7nygyJtOg
https://szegeder.hu/helyi/2024-10-25/down-szindromasok-kepeibol-nyilik-kiallitas-az-agoraban/671b4eef47d3c037265dd8e2?fbclid=IwY2xjawKKBc9leHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4vfEITKF29YzqnI9udaeuuP0E3gOVTXo5k44u1yOp4yijmCdDhgbPDexKzaQ_aem_ivch9grcQTokY7nygyJtOg
https://szegeder.hu/helyi/2024-10-25/down-szindromasok-kepeibol-nyilik-kiallitas-az-agoraban/671b4eef47d3c037265dd8e2?fbclid=IwY2xjawKKBc9leHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4vfEITKF29YzqnI9udaeuuP0E3gOVTXo5k44u1yOp4yijmCdDhgbPDexKzaQ_aem_ivch9grcQTokY7nygyJtOg
https://szegeder.hu/helyi/2024-10-25/down-szindromasok-kepeibol-nyilik-kiallitas-az-agoraban/671b4eef47d3c037265dd8e2?fbclid=IwY2xjawKKBc9leHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4vfEITKF29YzqnI9udaeuuP0E3gOVTXo5k44u1yOp4yijmCdDhgbPDexKzaQ_aem_ivch9grcQTokY7nygyJtOg
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/kamaszkorba-leptek-a-szinmuveszno-gyermekei?fbclid=IwY2xjawKKBnlleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7DSqDyIV_zRkLskCYTqz0dFLaC1Ebtu-3Dv9nf9Vyxcohdjc_qNPtKZzx4kw_aem_S-opDlahh_piPQFWdsrkHA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/kamaszkorba-leptek-a-szinmuveszno-gyermekei?fbclid=IwY2xjawKKBnlleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7DSqDyIV_zRkLskCYTqz0dFLaC1Ebtu-3Dv9nf9Vyxcohdjc_qNPtKZzx4kw_aem_S-opDlahh_piPQFWdsrkHA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/kamaszkorba-leptek-a-szinmuveszno-gyermekei?fbclid=IwY2xjawKKBnlleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7DSqDyIV_zRkLskCYTqz0dFLaC1Ebtu-3Dv9nf9Vyxcohdjc_qNPtKZzx4kw_aem_S-opDlahh_piPQFWdsrkHA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/kamaszkorba-leptek-a-szinmuveszno-gyermekei?fbclid=IwY2xjawKKBnlleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7DSqDyIV_zRkLskCYTqz0dFLaC1Ebtu-3Dv9nf9Vyxcohdjc_qNPtKZzx4kw_aem_S-opDlahh_piPQFWdsrkHA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/kamaszkorba-leptek-a-szinmuveszno-gyermekei?fbclid=IwY2xjawKKBnlleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7DSqDyIV_zRkLskCYTqz0dFLaC1Ebtu-3Dv9nf9Vyxcohdjc_qNPtKZzx4kw_aem_S-opDlahh_piPQFWdsrkHA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/kamaszkorba-leptek-a-szinmuveszno-gyermekei?fbclid=IwY2xjawKKBnlleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7DSqDyIV_zRkLskCYTqz0dFLaC1Ebtu-3Dv9nf9Vyxcohdjc_qNPtKZzx4kw_aem_S-opDlahh_piPQFWdsrkHA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/kamaszkorba-leptek-a-szinmuveszno-gyermekei?fbclid=IwY2xjawKKBnlleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7DSqDyIV_zRkLskCYTqz0dFLaC1Ebtu-3Dv9nf9Vyxcohdjc_qNPtKZzx4kw_aem_S-opDlahh_piPQFWdsrkHA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/kamaszkorba-leptek-a-szinmuveszno-gyermekei?fbclid=IwY2xjawKKBnlleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR7DSqDyIV_zRkLskCYTqz0dFLaC1Ebtu-3Dv9nf9Vyxcohdjc_qNPtKZzx4kw_aem_S-opDlahh_piPQFWdsrkHA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dobray-sarolta-szamara-szuloi-orokseg-a-szocialis-erzekenyseg?fbclid=IwY2xjawKKBxxleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4eJG-yQEGzrflRCKudlHPKY2r0oyxU9V3nv0L-Pfj6Jm6DuMBTOZcviNWwgg_aem_Dbns0COcnAZYBTGacVBAGA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dobray-sarolta-szamara-szuloi-orokseg-a-szocialis-erzekenyseg?fbclid=IwY2xjawKKBxxleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4eJG-yQEGzrflRCKudlHPKY2r0oyxU9V3nv0L-Pfj6Jm6DuMBTOZcviNWwgg_aem_Dbns0COcnAZYBTGacVBAGA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dobray-sarolta-szamara-szuloi-orokseg-a-szocialis-erzekenyseg?fbclid=IwY2xjawKKBxxleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4eJG-yQEGzrflRCKudlHPKY2r0oyxU9V3nv0L-Pfj6Jm6DuMBTOZcviNWwgg_aem_Dbns0COcnAZYBTGacVBAGA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dobray-sarolta-szamara-szuloi-orokseg-a-szocialis-erzekenyseg?fbclid=IwY2xjawKKBxxleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4eJG-yQEGzrflRCKudlHPKY2r0oyxU9V3nv0L-Pfj6Jm6DuMBTOZcviNWwgg_aem_Dbns0COcnAZYBTGacVBAGA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dobray-sarolta-szamara-szuloi-orokseg-a-szocialis-erzekenyseg?fbclid=IwY2xjawKKBxxleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4eJG-yQEGzrflRCKudlHPKY2r0oyxU9V3nv0L-Pfj6Jm6DuMBTOZcviNWwgg_aem_Dbns0COcnAZYBTGacVBAGA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dobray-sarolta-szamara-szuloi-orokseg-a-szocialis-erzekenyseg?fbclid=IwY2xjawKKBxxleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4eJG-yQEGzrflRCKudlHPKY2r0oyxU9V3nv0L-Pfj6Jm6DuMBTOZcviNWwgg_aem_Dbns0COcnAZYBTGacVBAGA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dobray-sarolta-szamara-szuloi-orokseg-a-szocialis-erzekenyseg?fbclid=IwY2xjawKKBxxleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4eJG-yQEGzrflRCKudlHPKY2r0oyxU9V3nv0L-Pfj6Jm6DuMBTOZcviNWwgg_aem_Dbns0COcnAZYBTGacVBAGA
https://csakanoknekmagazin.hu/magazin/dobray-sarolta-szamara-szuloi-orokseg-a-szocialis-erzekenyseg?fbclid=IwY2xjawKKBxxleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFwbmpEaUlsbHJwd2cwSlFsAR4eJG-yQEGzrflRCKudlHPKY2r0oyxU9V3nv0L-Pfj6Jm6DuMBTOZcviNWwgg_aem_Dbns0COcnAZYBTGacVBAGA
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9. számú melléklet: A Down Alapítvány Kiadó kiadványai 2024 

Kiadvány címe Szerzői ISBN és weblink 

Kuratóriumi hírlevél (4 szám) Kirchner Zsuzsa http://www.downalapitvany.hu/node/907 

Hírlevél (6 szám) Gruiz K. & Göttler A. http://www.downalapitvany.hu/node/210 

2025. évi falinaptár Bege Nóra  http://www.downalapitvany.hu/node/1848 

2024. Videó Hírek (38 db videó) Szirmay Norbert http://www.downalapitvany.hu/node/1485 

2024. Virtuális séta (1 db videó)  Szirmay Norbert  http://www.downalapitvany.hu/node/1950 

Egyéb szakmai videók Szirmay Norbert https://www.downalapitvany.hu/node/2343 

10. számú melléklet: Down Alapítvány rendezvényeinek listája 2024-ban 

Rendezvény elnevezése Helyszín Időpont 

Élni jó! – Kiállítás a Down Alapítvány munkáiból Pestújhelyi Közösségi Ház 2024.02.15. 

Workshop - Élni jó kiállításhoz Pestújhelyi Közösségi Ház 2024.03.22. 

Klubfoglalkozások a MOL pályázathoz Zágrábi, Lágymányosi Foglalkoztató 2024. május 

Mese és kaland tábor a Zágrábi Gondozóházban Zágrábi Gondozóház 2024.06.04. 

Mese és Kaland táborunk a Hegyhát iskolában  

Gennaro Verolino Általános Iskola és 

Speciális Szakiskola, Diákotthon és Gyer-

mekotthon 

2024.06.25-26. 

Dobogó szív- Mese és kalandtábor napok  Dobogókő 2024.06.18-23 

Szelidi tó tábor Dunapataj, Lepke üdülő 2024.07.08-13. 

Szinezd ki a napot Sziget Fesztivál 2024.08.07-12. 

Sony tábor Bocskai Foglalkoztató  2024.08.21-22. 

Vértes Fotóterápiás Tábor Vértes Tábor 2024.09.09-12. 

Lelkünk színei- Kiállítás Szent-Györgyi Alber Agórában, Szeged 2024.10.10. 

Sony Tábor Dobogókő 2024.10.28. 

Élni jó! Kiállítás Karinthy Szalon 2024.12.11. 
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